
Ergebnisse der 273.Versteigerung 13.11 2018 23:00

Lot Name Limit € Ergebnis €

Porzellan
1168
1127365

38 tg. Kaffeeservice "Fürstenberg" rote Rose, 3 Teile beschädigt (1814) 100 100

1017
1131412

Kanne, 6 Tassen mit U.T., wohl Lomonosov, Kobaltnetz, Kanne H-20cm.   
(1254)

20 44

1001
1134522

Figur eines chines. Fischers, bemalt, H-22 cm (0) 0 6

1002
1134524

zweipassige Anbietschale, weiss mit Goldrand, 30x21 cm, gut erhalten (0) 0 9

1005
1134583

Rehbock mit Kitz, Kronenmarke, bemalt, H-15 cm, L-13 cm (0) 20 20

1006
1134586

Esel, weiss "Kaiser", eine Ohrspitze restauriert, H-16 cm, L-14 cm (0) 0 7

1007
1134587

Eichhörnchen mit Haselnuss, weiss, "Kaiser", H-13 cm, gut erhalten (0) 15 15

1008
1134599

Galantes Paar, bemalt, undeutlich gemarkt, DDR, H-18,5 cm, B-19 cm (0) 15 20

1010
1134606

Paar an Brunnen, bemalt, H-18 cm, B-15 cm, (0) 20 20

1011
1134632

hohe Porzellanfigur, Mädchen mit Hut, ungedeutete Blaumarke, H-27,5 cm,
älter (0)

60 72

1012
1134633

hohe Meissenvase, Blumen mit Gold, H-24 cm, 1.Wahl, guter Zustand (1887) 75 125

1013
1134634

Fasanenpaar, weiss mit Gold "Frauneuth", H-20 cm, L-28 cm (1887) 60 76

1014
1134635

Vase "Royal Copenhagen" Blütenzweige, H-21 cm (1887) 30 35

1015
1134636

gr. Deckeldsoe, aufwendig bemalt und mit Relief/Goldstaffage, mehrfach,
hauptsächlich Innenrand, geschlossen nicht sichtbar, bestossen, H-7 cm,
12,5x9,5 cm, unged. Blaumarke (1887)

0 10

1019
1134644

grosser Blumenübertopf "Herend", grüne Blumen, Goldrand, H-15 cm, D-19
cm (1887)

50 64

1020
1134645

Teller "Meissen" polychromer Obstdekor, D-20 cm, 1.Wahl (1887) 45 58

1021
1134646

Durchbruchschale auf vier Füsschen, Blumenmalerei und Goldstaffage (leicht
berieben), H-9 cm, D-16,5 cm, wohl Plaue, 19.Jhd. (1887)

25 34

1022
1134647

Mocca-Tasse mit U.T, "Meissen" rote Rose, Schwertermarke (1887) 25 25

1023
1134648

Mocca-Tasse mit U.T, "Meissen" Feldblumen, Schwertermarke durchschliffen
(1887)

25 27

1024
1134649

Mocca-Tasse mit U.T, "Meissen"  bunte Blumen, Tassenrand mit Chip,  (1887) 0 7

1025
1134650

Mocca-Tasse mit U.T, "Meissen"  rote Rose, Untertasse Aussenrand
minimaler Chip, Schwerter durchschliffen (1887)

0 5

1026
1134651

Mocca-Tasse mit U.T, "Meissen"   Streublümchen, Schwerter durchschliffen
(1887)

25 25

1027
1134652

einzelne Teetasse, "Meissen" Blumenmalerei, blauer Rand, 1.Wahl (1887) 0 33

1028
1134653

einzelne Tasse, "Meissen" um 1840, rote Rose Alters-u. Gebrauchsspuren
(1887)

0 12
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1029
1134654

Vase "Meissen" Zwiebelmuster, 1.Wahl, H-18 cm (1887) 40 52

1030
1134655

Schale   "Stadt-Meissen" Zwiebelmuster, H-4 cm, D-20 cm (1887) 10 10

1031
1134656

grosse Blattschale  "Meissen" Zwiebelmuster, Schwerter durchschliffen, 25x21
cm (1887)

45 45

1032
1134657

5-eckige Durchbruchschale   "Stadt Meissen" Zwiebelmuster, H-8 cm, D-27
cm (1887)

25 25

1033
1134658

Durchbruchteller   " Meissen" Zwiebelmuster, D-19 cm (1887) 15 15

1034
1134659

Untersetzer  " Meissen" Zwiebelmuster , Knaufschwerter, 1.Wahl, D-15 cm
(1887)

25 31

1035
1134660

2 passige Gewürzschale mit Tragegriff  " Meissen" Zwiebelmuster , 1.Wahl,
11x8 cm (1887)

20 36

1036
1134661

zwei kl. Schälchen" Meissen" Zwiebelmuster , D-8 cm (1887) 15 15

1037
1134662

4x kl. ovale Schälchen " Meissen" Zwiebelmuster , 3x davon 1.Wahl, 8x6 cm
(1887)

40 40

1038
1134663

tiefe Schale   " Meissen" Zwiebelmuster , H-7,5 cm, D-12 cm, Schwerter
durchschliffen (1887)

20 66

1039
1134664

Anbietschälchen auf drei Füsschen,  " Meissen" Zwiebelmuster , H-5 cm, D-11
cm, Schwerter durchschliffen (1887)

15 17

1040
1134665

kl. Deckeldose  " Meissen" Zwiebelmuster , 1.Wahl, H-6 cm, D-9 cm (1887) 25 25

1041
1134666

gr. Deckeldose  " Meissen" Zwiebelmuster , 1.Wahl, Deckelrose schlecht
geklebt, H-10 cm, D-10 cm (1887)

0 6

1042
1134667

gr. Frühstücksbrettchen "Stadt  Meissen" Zwiebelmuster , 24x14 cm (1887) 20 28

1043
1134668

ovales  Schälchen  "Meissen" Zwiebelmuster , 1.Wahl, 24x6,5 cm (1887) 10 25

1044
1134669

eckige Schale mit Durchbruchrand "Meissen" Zwiebelmuster, H-4 cm, 23x23
cm, 1.Wahl (1887)

45 45

1045
1134670

Mokka-Service  "Meissen" Zwiebelmuster, Schwertermarke, grossteils 1.Wahl,
Kannendeckel Unterseite beschädigt, H-21 cm, 15 Teile (1887)

175 196

1046
1134671

Kandisschale "Meissen" Zwiebelmuster, Mitte 19.Jhd., Alters-u.
Gebrauchsspuren, 1.Wahl, H-4,5 cm, D-8 cm (1887)

10 20

1047
1134676

2-passige Anbietschale um 1880, Blumenmalerei und Goldstaffage, 37x23 cm,
Rand bestossen, etwas berieben (1887)

0 5

1048
1134677

Art Deko-Vase "Fraureuth", Blütenzweige und Goldstaffage, etwas berieben,
H-29 cm (1887)

50 55

1049
1134678

Tasse mit U.T., "Fürstenberg" um 1820, Goldstaffage, Tassenstand Unterseite
Abplatzer (1887)

0 10

1050
1134679

kl. Eisbär "Gräfenthal", H-6 cm, L.-10 cm, weiss (1887) 10 10

1051
1134688

2 grosse Wandteller nach Mucha von Goebel, limitiert, D-31,5 cm (0) 60 76
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1052
1134691

gr. Vase Goebel  -Romantica nach R. Wachtmeister, limitiert, H-24 cm, B-17
cm (0)

25 25

1053
1134696

Art Deko Tänzerin, bemalt, Blaumarke, Fingerspitzen bestossen, H-21 cm (0) 30 30

1054
1134702

kl. ovale Deckeldose, Kobalt, Deckel mit floraler Malerei, gemarkt "PM", H-4cm
B-11cm.     (72)

0 6

1055
1134703

Rosenthal Miniatur "Eidechse" Entw. Karl Himmelstoss 1923, signiert,
Selb-Bavaria, Mod.Nr. K640, 10 x 6cm.  (72)

50 110

1056
1134704

kl. Vase, Bing u. Grohndahl, Strohblume, Halbspitze, H-10,5cm.  (72) 0 31

1057
1134708

6x kl. Schälchen, Rosenthal, Form Moliere, Dekor Moosrose, je D-10cm.  (72) 0 15

1058
1134709

kl. Portionskanne, Lomonossov, H-13cm.  (72) 0 6

1059
1134710

Schnauzer, Metzler u. Orloff, Unterglasurfarben, H-7cm L-10,5cm.  (72) 0 6

1061
1134738

Durchbruch-Teller, Meissen, Schwertermarke, Rosenbemalung, 2
Schleifstriche, D-20,5cm.  (142)

25 25

1062
1134739

Durchbruch-Teller, Meissen, Schwertermarke, Blumenbemalung, 2
Schleifstriche, D-20,5cm.  (142)

25 25

1063
1134740

2x div .Prunk-Sammelgedecke, Schaubach-Kunst, 30er Jahre.  (142) 25 25

1064
1134741

2 kl. Hasen "Lomonossov" Russland, bemalt, H-4 cm, L-5 cm (1254) 10 10

1065
1134754

grosser liegender Clown "Lladro" Spanien, bemalt, H-16 cm, L-37 cm (1911) 50 50

1066
1134757

grosse ovale Platte "Herend" Dekor Rothschild, 38x28,5 cm, gut erhalen
(1911)

150 150

1067
1134758

grosse ovale Platte "Herend" Dekor Rothschild, 40x28,5 cm (1911) 180 180

1068
1134759

Mokkakanne, 2 Tassen mit 3 U.T., Sahnekännchen "Herend", Dekor
Rothschild, H-17 cm, Deckelrose minimale Chips (1911)

100 130

1069
1134930

grosse Bisquitporzellanfigur "Royal Copenhagen" um 1830, Blaumarke,
rückseitig signiert "Fonaret" oder ähnlich?, in beiden Händen fehlt etwas, H-33
cm (1912)

280 300

1070
1134994

übergrosser Blumen-Übertopf, China, Blaumalerei, wohl 19.Jhd.?, mehrfach
fachmännisch geklammert, H-40 cm, D-45 cm (1912)

80 200

1071
1134997

übergrosser Blumen-Übertopf, China, florales Dekor mit Vögel auf Füsschen,
H-38 cm, D-47 cm (1912)

240 325

1072
1135026

Fraureuth große Deckelvase Art déco
um 1925, grüne Stempelmarke, verschraubter Fuß mit bunten Art
déco-Motiven, Goldstaffage, Dekor gut erhalten, H 58 cm., kurzer Altriss in
Boden (1912)

240 325

1073
1135164

Kaffee-Teekanne, Milch-Zucker, Feinsilber-Auflage, Kannen sehr gut erhalten,
Milch-Zucker je ein Griff geklebt, H-max. 23 cm (0)

20 20

1075
1135179

2x div. Teller mit Sprüchen zur Silberhochzeit, älter, D-29,5cm und D-25cm. 
(1916)

10 15
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1076
1135181

Erinnerungsteller des Hotels Strandperle zur Silvesterfeier 1987/88, Bauscher
Weiden, D-27,5cm.  (1916)

0 5

1077
1135182

Teller um 1900, Unser täglich Brot...., D-25cm.  (1916) 0 8

1079
1135188

Schale mit roten Blumen, Elfenbein-Poprzellan, D-28,5 cm (0) 10 14

1082
1135210

Zierteller, Illmenau, Blumenbemalung, Goldstaffage diese min. berieben, D-
(0)

0 15

1083
1135222

China-Teeservice, 19 Teile, blaues Kirschblütendekor, 5 kompl. Gedecke
(1912)

30 40

1084
1135224

Räucherkoro mit Drachendekor, China, älter, Deckel geklebt, H-16 cm (1912) 0 9

1086
1135228

Teeservice, China, blauer Drachen, 61 Teile, komplett für mindestens 13
Personen (1912)

100 140

1087
1135229

20 tg. Teeservice, Japan, Geishas, blau,, für 5 Personen komplett (1912) 30 40

1089
1135247

Übertopf KPM, Berlin, Goldbemalung, älter, H-15cm D-22cm.  (112) 0 130

1090
1135325

Deckeldose "Meissen" weiss mit Reliefdekor, H-7 cm, D-10 cm (0) 30 30

1094
1135329

ovale Schale "Meissen" Blumenmalerei, 26x19 cm, Schwertermarke
durchschliffen (0)

40 40

1095
1135330

kl. Vase mit Medaillon "KPM" Berlin, H-9 cm,  (0) 20 20

1096
1135331

sitzendes Mädchen mit Katze, bemalt, H-17cm (0) 0 6

1097
1135435

Relief-Teller, Meissen, Schwertermarke, 19. Jhd., Goldbemalung stark
berieben, D-28cm.  (1917)

30 70

1098
1135436

Mocca-Service "Tirschenreuth", kompl. für 6 Personen, gut erhalten, Kanne
H-21cm.  (1917)

70 70

1099
1135454

Snuff-Bottle, China, gemarkt, H-8cm (476) 0 6

1100
1135484

Porzellangruppe Paar am Spinett "Sitzendorf"" bemalt, H-16 cm, B-23 cm,
Minimale Abplatzer (0)

60 66

1102
1135519

aufsteigendes Pferd "Graefenthal", weiss, H-17 cm (0) 10 10

1103
1135520

Vogelpaar auf Ast, Kaiser, H-9cm B-11cm, Weißporzellan, leicht verfärbt, 1x
an Schwanz bestossen.  (59)

0 5

1104
1135522

Art Déco-Figur 'Der Blumenbote' , Hutschenreuther, Entw. Lydia Foucar, um
1920
auf flachem Ovalsockel schreitender Jüngling, zwei Blumenbouquets haltend.
Porzellan, weiß, Goldstaffage. Unters.grüner Manufakturstempel
Hutschenreuther Abteilung für Kunst, Künstlerstempel 'L. Foucar'. H-13 cm,
L-13 cm, gut erhalten (0)

70 110

1105
1135523

Vase, Classic Rose, Form Maria weiß, H-19cm.  (59) 15 15

1108
1135526

Schale, Rosenthal classic, Form Sanssouci, H-5,5cm ca. D-24cm.  (59) 10 17

1109
1135527

gr. Fussschale, Seltmann Weiden, um 1920/30, Blumenbemalung, H-6,5cm
D-31,5cm.  (59)

0 5
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1110
1135528

4 Tassen mit U.T., Lomonossow, Kobalt mit Goldzier, Tasse H-7cm.  (59) 0 7

1111
1135529

Kaffeeservice, Royal Albert, Winsome, komplett für 12 Personen, 1x Tasse
bestossen, Kanne H-24cm.  (59)

60 60

1113
1135535

4x Sammelteller, russische Märchen, Bradex Nr., je in orig. Karton, D-20cm. 
(112)

0 8

1114
1135536

sitzende Dame mit Fächer, Rumänien, bemalt, mehrfach leicht bestossen,
H-15 cm, B-15 cm (0)

0 5

1115
1135578

26 Teile Meissen Zwiebelmustergeschirr, 1+2 Wahl, 1 Tasse Rand bestossen,
tw. 19.Jhd. (0)

200 200

1116
1135581

Mandolinenspieler "W&A" Bertram, bemalt, H-12 cm, Mandolinenhals fehlt (0) 0 5

1117
1135590

Deckeldose, China, neuzeitlich, H-10 cm, D-15 cm (1911) 0 5

1118
1135596

grosse Prunkterrine, figürliche Bekrönung etc, Blaumarke, H-42 cm, D-30 cm,
einige Blüten minimal bestossen (0)

150 170

1119
1135722

11 Teile Zwiebelmuister "Stadt Meissen, tw. älter (1912) 20 26

1120
1135723

Jugendstil Moccatasse mit U.T., Karlsbad (0) 0 10

1121
1135724

Jugendstil Kaffeetasse mit U.T., Karlsbad, am Tassen-Stand div. Abplatzer (0) 0 5

1122
1135735

Milch und Zucker "Meissen" Aquatinta mit Gold, 1.Wahl, H-8,5 cm (0) 40 40

1123
1135736

ovale Schälchen "Meissen" Aquatinta  1.Wahl, 25x6,5 cm (0) 10 10

1124
1135737

figürliche Deckeldose "Tettau", H-20 cm, bemalt (0) 25 32

1125
1135739

Porzellanbild nach August Macke "Goebel" Artis Orbis, limitiert, dies Nr. 53
von 2000 (0)

70 110

1126
1135766

Porzellanbild nach  Claude Monet "Goebel" Artis Orbis, limitiert, dies Nr. 365
von 2000, 33,5x27,5 cm (0)

70 70

1127
1135767

Porzellanbild nach  Renoir "Goebel" Artis Orbis, limitiert,, Etikett fehlt,
33,5x27,5 cm (0)

70 70

1129
1135769

grosses Porzellanbild nach  Klimt "Goebel" Artis Orbis, limitiert, dies Nr.
503/1500,  mehrere lange Risse, gerahmt, RG 58x43 cm (0)

0 20

1130
1135771

Speiseservice "Seltmann" Dekor Patricia, für 12 Personen, 44 Teile (1895) 50 50

1131
1135776

Kaffeekern "Rosenthal" Maria weiss, H-24 cm (0) 30 30

1132
1135778

12x Eierbecher "Rosenthal" Maria weiss, H-7 cm (0) 40 40

1133
1135780

grosse ovale Schale "Rosenthal" weiss mit Reliefdekor, H-10 cm, 35x23 cm
(0)

20 26

1134
1135782

38 tg. Jugendstil-Speiseservice, 1x Terrinen-Deckel beschädigt, nur
Malerzeichen (0)

100 100

1135
1135786

Kaffeeservice für 8 Personen, 28 Teile, Bavaria mit 24 Karat Goldstaffage (0) 100 100

1136
1135844

6x Obstteller mit Früchtedekoren, gemarkt "SPM", älter, teilw. berieben,
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D-18cm.  (68)

10 10

1139
1135888

Tänzerin "Wallendorf" bemalt, H-16 cm (0) 20 26

1140
1135889

gr. Tänzerin  "Wallendorf" bemalt, H-23 cm,  (0) 50 78

1141
1135890

gr. Tänzerin  "Wallendorf" bemalt, ein Finger beschädigt, H-27 cm (0) 0 20

1142
1135891

grosse sitzende Tänzerin "Wallendorf" bemalt, H-19 cm, Haarschleife
bestossen (0)

0 15

1143
1135909

Tasse mit U.T. "Meissen" 19.Jhd. rote Rose, Tasse Rand resatauriert,
Schwanenhals-Henkel (0)

0 5

1144
1135920

Volkswagen Spardose von "Goebel",OVP,L- 18cm (1923) 0 5

1146
1135931

2x Mokkatassen + U.T.H-5,0cm,Gebrauchsspuren (1923) 0 5

1147
1135932

4x Hamburg Teller,div.Ansichten,d-17cm,Alters-und Gebrauchsspuren (1923) 0 6

1148
1135982

Deckelterrine,"Meissen",2.Wahl,Blumendekor,L- 30cm (1923) 0 40

1149
1135986

Teedose o.ä. "Meissen",H- 14cm,d-9,5cm (1923) 0 10

1150
1135988

Weihnachtsteller,"Hutschenreuther",d-25,7cm,OVP (1923) 0 5

1151
1135991

hohe Deckelvase Kobalt mit Goldblumen, H-40 cm (1912) 25 34

1152
1135992

tiefer Teller "Rosenthal" Chippendale, roter Drache, D-24 cm (0) 10 10

1154
1135995

Deckeldose "Meissen" Roter Drache, 1.Wahl, H-9 cm, D-12 cm (0) 30 44

1155
1135998

Windhundgruppe, Carl Scheidig, älter, Goldstaffge berieben., H-8,5cm
B-12cm.    (1926)

0 15

1156
1135999

3x div Kleinteile mit Roter Drache, Vase H-9 cm, 2 Ascher (0) 0 10

1157
1136009

17x Sammelteller mit Katzen, D-19,5 cm (0) 0 51

1158
1136015

2x div.Leuchter, Gerold und Eschenbach, Goldstaffage, Gebrauchsspuren, ca.
H-14cm und H-10cm.  (232)

0 5

1159
1136017

2x kl. Vasen, Japan, wohl 60/70er Jahre, H-12cm.  (232) 0 6

1161
1136019

6 gr. Sammelteller mit Katzen, D-23,5 cm (0) 0 33

1162
1136055

Gedeck Hutschenreuther Selb, Blumen- und Goldbemalung, Perlrand, H-7cm. 
(621)

35 35

1164
1136074

Zwei Aschenbecher,Gold Darstellungen,9,5x9,5cm (1895) 0 9

1167
1136086

Art-Déco Kanne mit Isoliermantel "WMF", Kanne Bauscher Weiden, H-11,5cm 
B-29cm.  (621)

35 35

1169
1136113

6x Weihnachtsglocken "Hutschenreuther" 2011-2016, OVP (0) 20 26

1170
1136114

6x Weihnachtsglocken "Hutschenreuther" 1990, 93-96, OVP (0) 20 26

1171
1136116

5x Weihnachtsglocken "Hutschenreuther" 2009-2016 OVP (0) 20 26

1172
1136117

8x Weihnachtsglocken "Hutschenreuther" 1998 bis 2005 OVP (0) 20 22
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1173
1136121

8x Schmucksterne von "Hutschenreuther" OVP (0) 20 22

1174
1136123

Dackel "St. Petersburg"Russland,  bemalt, H-12 cm, L-14 cm (1254) 20 20

1175
1136126

2 Wandplatten "Rosenthal" B. Winblad, Monatsmotive, D-15 cm (0) 10 10

1176
1136128

9 Wandtellerer "Rosenthal" Serie Zauberpferd von B. Winblad, D-16 cm (0) 40 40

1177
1136133

Teller mit Katzenmotiv "Fürstenberg", D-19 cm (0) 0 5

1178
1136164

Einzelne Mokkatasse,Meissen,H-5,0cm (1895) 0 12

1179
1136173

Vogel auf Ast ,"ENS",H- 10,0cm (1895) 15 30

1180
1136174

Zwei Blumenkinder von "ENS",H-11,0cm, (1895) 20 50

1181
1136177

"ENS" Figur,Mozart,H-12cm (1895) 10 10

1182
1136178

Schale,"ENS",mit Blumen,L- 20cm (1895) 10 20

1183
1136179

12 Tassen mit U.T. "Rosenthal" Maria weiss (0) 50 50

1184
1136180

Sauciere   "Rosenthal" Maria weiss, H-9 cm, L-21 cm (0) 15 15

1186
1136183

2x Tischdekoration "ENS",Blumen L- 8,0cm (1895) 10 12

1187
1136185

6x Tischdekorationen von "ENS" kl.Abplatzer (1895) 0 10

1188
1136242

Teekanne "Beyer u. Bock", Dekor Mikado, um 1920, H-20cm.  (89) 10 10

1189
1136243

gr. Kanne, Weißporzellan, H-18cm.  (89) 10 10

1191
1136245

2x Tassen mit U.T:, Fine China, Japan, älter, Veilchendekor, Tasse H-7cm. 
(89)

10 10

1192
1136246

Tasse mit U.T., Carl Tielsch, um 1900, Zum Geburtstag, berieben, Tasse
H-7,5cm.  (89)

0 5

1193
1136247

Tasse mit U.T., ungemarkt, 19. Jhd., beschriftet "Die Liebe gibts", leicht
berieben, H-7cm.  (89)

0 14

1194
1136290

schwarze Studio Vase "Rosenthal", H-25 cm (1911) 10 18

1195
1136380

Großer Jugendstil Teller,Johann Seltmann,Blumendekor,d-31cm (210) 0 5

Keramik/Steinzeug
2001
1134584

grosse Tänzerin "Jibokera" Etikette, dat. 1977, Daumen geklebt, H-32,5 cm (0) 0 7

2002
1134585

trabendes Pferd "Goebel" weiss, gut erhalten, H-20.5 cm, L-30 cm (0) 25 39

2003
1134600

Meisenpaar von Goebel, bemalt, H-12,5 cm (0) 15 30

2005
1134620

gr. Majolika-Blumenübertopf nut Beerendekor, H-17,5 cm, D-22,5 cm, gut
erhalten (0)

25 35

2006
1134641

grosses Pferdepaar "Cortendorf", eine Ohrspitze fehlt, ein Lauf gekelbt,
Alters-u. Gebrauchsspuren, H-27 cm, L-37 cm (0)

0 15

2008
1134672

Teeservice "Minton" mit Röschen und Goldstaffage, Teekanne mit Altrissen,
Milch und Zucker, 5 Tassen, 6 U.T., 8 Kuchenteller (1887)

100 130
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2009
1134689

gr. Goebel-Katze auf Bücher, Spieluhr von Goebel nach R.Wachtmeister, H-23
cm (0)

40 50

2010
1134690

Goebel Katze Fedora nach R. Wachtmeister, H-17 cm (0) 10 22

2011
1134705

kl. Schale, Royal Copenhagen Fajance, H-5,5cm D-11cm.  (72) 0 10

2012
1134706

kl. Schale, Royal Copenhagen Fajance, Vogeldekor, H-2,5cm B-11cm.  (72) 0 5

2013
1134744

Galerietablett mit Früchtedekor, Metallmontur, 20x32 cm, gut erhalten,
Kronenmarke (0)

25 32

2015
1134828

Paar Wandbilder, bayr. Szenen, signiert Hanitzsch, 60/70er Jahre, je 15,5 x
15,5cm.  (142)

10 10

2016
1134829

junger Elefant, ungemarkt, H-15,5cm.     (142) 10 12

2017
1134830

2  liegende Rehe, Karlsruhe, Mod.Nr. 5051, Entw. Hummel-König, wohl 40er
Jahre, H-12cm B-21cm  (142)

25 27

2018
1134831

Fohlen, Karlsruhe, Majolika-Manufaktur, Entw. Else Bach 1936, signiert,
H-22cm B-23cm.  (142)

25 30

2019
1134836

A. Essler, 1960, Majolika  Künstlerplatte mit Dalmatiner-Hund, 40x53 cm
(1912)

100 100

2020
1134840

Majolika Henkelvase, kl. Abplatzer etc., H-27 cm (1912) 0 10

2021
1134843

Doppelkrug nach antiken Vorbild, wohl Museumsreplik?, bemalt, H-13 cm,
D-16 cm (1912)

25 121

2022
1135033

hohe Vase, China, mit Messingeinlagen (Cloisonne?), Vasenrand mehrfach
geklebt, H-52 cm, Alters-u. Gebrauchsspuren (1912)

50 72

2023
1135036

Majolika Wandplatte mit christl. Motiv, Italien, 42x25 cm, minimale  Chips etc.
(1912)

50 50

2027
1135194

Restservice, Villeroy u. Boch, Dekor Fasan, 6x kompl. Gedecke sowie Milch
und Zucker.  (0)

40 52

2028
1135207

Korbschale mit aufgesetzten Blüten, wohl Italien, 1x Blüte bestossen, H-14cm
ca. D-23cm.  (0)

0 5

2031
1135374

3x Engel, Bozen, Gebrauchsspuren, H-19cm > 7cm.  (112) 15 22

2034
1135516

Fohlen "Goebel" weiss, H-14 cm, L-20 cm (0) 20 20

2035
1135517

Fohlen "Goebel" weiss, H-16 cm (0) 15 26

2036
1135538

2 Musik-Engel, Hummel/Goebel, älter, H-ca. 6 cm, beide in Ordnung (0) 0 16

2037
1135541

Paar Hummel-Figuren als Kerzenhalter, , wohl beide Vorkrieg, bei Jungen
beide Beine geklebt, bei Mädchen kleiner Abplatzer an Stand-Unterseite,
H-8,5 cm (0)

0 20

2038
1135542

Hummel-Figur, Mädchen mit Puppenwagen, H-11 cm, L-9 cm (0) 25 30

2039
1135579

Hummel-Figur "Der junge Wandersmann", Haartolle unten und Unterseite
Stand bestossen, H-13 cm (0)

0 15
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2040
1135580

Hummel Figur "The shopper" 1967, gut erhalten, H-11 cm, L-9 cm (0) 25 25

2041
1135582

hohe Figur "Der Fotograf" Unterseite mit Schild, nicht lesbar, H-20 cm (0) 0 15

2042
1135773

60 tg. Service "Villeroy&Boch" Metllach, Wildrose, tw. älter, Kannendeckel
beschädigt, 5 Teile minimale Chips (1895)

100 120

2043
1135821

3 kl. Wandteller mit Hummelmotoven, Goebel, je D-10cm.  (68) 10 10

2044
1135839

Hummel-Jahresglocke 1983, Fa. Goebel, H-15cm.  (68) 0 6

2045
1135885

grosse Deckel-Vase "Makkum"  Holland um 1930, polychrom bemalt, gut
erhalten, H-24 cm (0)

50 50

2046
1135908

orig. Bozner Engel, H-14 cm (0) 15 15

2047
1135930

Wandbehälter "Topflappen",Mühlendarstellung,H-18cm (1923) 0 5

2048
1135947

Große Kruke,Braunzeug,H- 24cm,1x Abplatzer, (1923) 0 5

2049
1135952

bemalte Kachel "Gehöft", signiert Schinzel, 15 x 15cm.     (680) 0 5

2050
1135953

Übertopf,Bunzlau,älter,H- 16cm,d-15cm (1923) 0 30

2051
1135954

Vase,Bunzlau,älter,H- 18,5cm (1923) 0 22

2052
1135956

Henkelvase,Bunzlau,älter,H- 23cm (1923) 0 26

2053
1135959

Große Keramik Katze,H- 42cm,Boden bestossen (1923) 0 22

2054
1135967

Spardose in Form eines Oldtimers von "Goebel",Schlüssel nicht
anbei,H-12cm,L-16cm (1923)

0 6

2055
1135975

Spardose "Hein Mück",anbei Schlüssel,H-17cm (1923) 0 5

2057
1135977

Sitzender Hund,Keramik,H-8,0cm (1923) 0 10

2058
1136001

liegender Windhund, undeutl. gemarkt, älter, Unterglasurfarben, H-13,5cm
L-27cm.  (1926)

0 9

2059
1136013

Goebel-Kerzenengel mit Spieluhr diese defekt, H-18cm.  (232) 0 12

2060
1136032

3x div.Bierkrüge mit Deckel (1923) 0 10

2061
1136033

Bierkrug mit Zinndeckel,H- 17cm (1923) 0 6

2062
1136041

Großer stehender Schäferhund,auf Holz,signiert Rauch-Blau / 31,H- 37cm,L-
43cm (1923)

0 50

2063
1136052

gr. ovale Fischplatte, Villeraoy u. Boch, 52 x 23,5cm-  (621) 40 40

2067
1136067

Schale mit Blaumalerei in Unterglasur, signiert "M.Pokall" sowie Nr. 190,
H-5cm D-23cm.  (621)

30 58

2071
1136293

eckige Vase "Royal Copenhagen Fayence", H-22 cm, 7x7 cm (1911) 15 17

Kristall/Glas
3004
1134581

Franz Hofstötter, Jugendstil-Vase, Johann Lötz Witwe, Klostermühle, um
1900, mit 2 Blumen ;  irisierend, ausgeschliffener Abriss ; H. 10 cm, oberer
Rand D-8,5 cm, Vorliegende Vase stammt aus dem Nachlass eines
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Handelsvertreters, der für die Fa. Loetz vertrieb. Entsprechender Vertrag wird
in Kopie beigelegt! (87)

1200 3300

3005
1134638

kl. Ascher von der Hanseatic, Reederei-Lögo, D-12 cm (0) 0 5

3007
1134692

grosse Kristallvase, Goebel, nach Claude Monet. H-32 cm, B-22 cm,  (0) 40 58

3010
1134761

Dekantier-Karaffe in Entenform, H-24,5 cm, L-ca. 23 cm, versilberte Montur
(1911)

20 20

3011
1135195

Paar Weingläser, grüne Kuppe, Kristall beschliffen, je H-21cm.  (0) 0 8

3012
1135212

Kunstglasschale, wohl Murano, braun/klar, Stand mit Chips, H-9cm B-25cm. 
(0)

0 5

3013
1135246

grosser Kristall-Zucker-Streuer, Silber-925-, Dellen, H-12 cm (1912) 0 11

3014
1135589

6x Schluckgläser, gebeizt und beschliffen, älter, H-13 cm (1911) 15 15

3015
1135591

Jugendstil-Weinkrug, beschliffenes Glas mit Zinn-Montur "WMF.B", H-24 cm
(1911)

65 260

3019
1135835

2x Kristall-Schenkkrüge, beschliffen, ca. H-19cm.  (68) 20 150

3020
1135845

alter Flacon, Kristall, Silbermontur, Pumpfunktion, H-10cm.  (68) 15 15

3021
1135887

Henkelkrug, Kristall mit versilb. Montur und Griff, H-24 cm (0) 15 15

3022
1135906

gr. Kristallschale mit Schliff, D-30 cm (0) 10 10

3023
1135907

gr. Kristallschale mit Schliff, D-31 cm (0) 10 10

3024
1135923

6x Weingläser, 50er Jahre,bemalt,Goldrand,tw.Abrieb,H-11cm (1923) 0 5

3025
1135924

6x kl.Gläser,geschliffen,H-11cm (1923) 0 8

3026
1135926

7x kl.Gläser,grüner Stand,H- 11,5cm,kl.Abplatzer (1923) 0 9

3027
1135944

Likörkaraffe und Gläser,bemalt,H- 26cm,Gläser 6,0cm (1923) 0 9

3028
1136010

gr. Schale "Murano", 70er Jahre, orig. Etikett, H-20cm B-.53cm.  (232) 30 30

3030
1136022

hohe Überfangvase, Kristall, aufwendiger Schliff, älter, oberer Rand mit div.
Chips, H-25cm.  (232)

0 5

3032
1136024

Fingerschale, Murano, 60/70er Jahre, H-22cm ca. B-32cm.  (232) 30 30

3033
1136026

schöne hohe Kristall-Vase, beschliffen, blau überfangen, älter, H-35cm.  (232) 25 25

3034
1136028

2 Sektflöten, Kristall, blau überfangen, Weinlaubschliff, H-21,5cm.  (232) 10 10

3035
1136029

6x Buntglasrömer, Weinlaubschliff, H-21cm.  (232) 50 50

3036
1136035

Bierkrug mit versilberten Deckel,"Zur Erg.a. 18.11.1911,v.d.Parchen
Waldo."H-18cm (1923)

0 12

3037
1136056

5x farbige Gläser,H- 15cm (1895) 20 30

3040
1136063

lüstrierende Kunstglasschalem Kirschrelief, wohl USA, älter, H-7cm D-24cm. 
(621)

35 35
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3041
1136065

Konvolut div. Gläser,farbig,tw.bestossen,H- 12-15cm, 43 Stück (1895) 0 66

3046
1136157

Karaffe mit versilberter Montur,H-26cm (1895) 15 15

3047
1136158

Karaffe mit Silber Montur 800er,H-30cm (1895) 20 25

3048
1136159

Karaffe mit Silbermontur 800er,ohne Stöpsel,H- 24cm (1895) 0 20

3050
1136188

gr. "Kalte Ente" Saftkrug, mit Eisbehälter "HKE", H-26 cm (0) 20 28

3051
1136237

Leuchter, Opalinglas, H-19cm.  (89) 0 10

3052
1136238

kl. Vase, getreppte Form, wohl Art-Déco, H-12,5cm.  (89) 0 6

3053
1136240

Deckeldose, Emaillemalerei, Schwalben und Vergissmeinnicht, H-18cm  (89) 0 6

3054
1136241

Paar Trinkgläser, älter Emaillemalerei, H-11cm.  (89) 0 5

3055
1136375

3x Jugendstil Gläser, mit grünen Stand,H-19cm (210) 10 15

3056
1136376

Einzelnes Glas,älter,bemalt,signiert Neustift,H-14cm (210) 0 5

Silber/Versilbertes
4001
1134389

Puderbox Silber 800/000, D. 53 mm, 54,2 g (1893) 10 25

4002
1134535

2-Teiliges Besteck, 800er Silber, Ziermonogramm,L- 17,5-21,5cm (1748) 20 60

4005
1134538

12x Servietten Ringe,alle Silber (gepr.),zus.45,5gr. (1748) 40 40

4006
1134539

Einzelner Servietten Ring in 800er Silber, Initialen "JD", 22,3gr. (1748) 10 12

4007
1134540

6x Servietten Ringe in Schachtel,Silber,zus.20,3gr. (1748) 10 10

4008
1134541

Flacon mit Silber Overlay (gepr.),H-8,0cm (1748) 20 20

4011
1134544

6x div. Silber Besteckteile,Rosenmuster,alle Silber,zus.73,1gr. (1748) 20 22

4013
1134546

Zigaretten Etui,alpacca (versilbert),10,7x8,5cm (1748) 10 10

4014
1134547

Kaffee Besteck,Rosenmuster,800er Silber, in Schachtel, 2x
Vorlegeteile,zus.186,7gr. (1748)

60 60

4017
1134551

Großer Esslöffel,Silber,datiert 1793,Namensgravur,L- 21cm, 32,7gr. (1748) 50 90

4021
1134555

Zuckerlöffel,mit Wappen von Bremen,800er Silber,L-11,5cm, 11,6gr. (1748) 10 16

4027
1134561

Versilbertes Besteck in zwei Schachteln,Gabel und Löffel (1748) 0 10

4028
1134562

Zigaretten Schachtel,Silber (gepr.),Hiddensee, 104,8gr., 8,5x5,0cm,kl.Dellen
vorhanden (1748)

50 50

4031
1134681

gr. Silber-Suppenkelle-800-, _30 cm. 177 gr (1887) 75 95

4032
1134682

gr. Silber Heber-800-, Lötstelle gelöst, leicdht beschädigt, L-24 cm, 55 gr.
(1887)

0 12

4035
1134737

Tabeltte mit Milch und Zucker, versilbert, B.W.K.S., anbei Zuckerzange.  (142) 20 20

4036
1134796

kl. Silber-Becher, 925er, Gravur "30. Jubiläum 1951 Kegler-Verein e.V.
Bremerhaven", 20,2gr., H-4,7cm.       (91)

0 6
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4037
1134799

Streuerpaar, orientalisch, Silber, aufwendig ziseliert, arab. gepunzt, zus. 67gr,
ca. H-5cm.        (91)

40 40

4039
1134802

6x Messerbänke, Christofle, versilbert, älter, L-8cm.  (91) 0 26

4041
1134806

6x Kaffeelöffel, Silber, Spatenform, um 1900, je verso Punktgravur, zus. 80gr.,
in Kasten, L-14cm.  (91)

30 30

4042
1134808

Sauciere, versilbert, Thomas Wilkinson & Sons, Birmingham, Boden mit Delle,
H-10,5cm L-17cm.  (91)

0 22

4044
1134812

Bierdermeier-Kelle, Holzgriff, 12lötiges Silber, Alters-u. Gebrauchsspuren (an
Verbindung gerissen), L-42cm.  (91)

0 21

4045
1134813

gr. Zier-Heber, 800er Silber, maritimes Dekor, 54,3gr., L-22cm.  (91) 0 17

4048
1134861

Kaffeebesteck für 6 Personen, Hanseat, 90er Auflage.  (0) 20 20

4049
1135032

Spieluhr in 835er Silber Montur,Putti Darstellungen,H-11cmd-6,8cm Melodie
"Man müsste nochmal 20 sein", (1846)

0 140

4050
1135115

3x kl.Pillen Döschen,alle Silber,1x Niello Technik,zus.55,8gr., 31x22mm ,
37x25mm,30x30mm (1846)

0 44

4051
1135118

3x div. Bleistifthalter,alle Silber,zus.39,8gr. (1846) 0 41

4052
1135122

4x div. Andenken Löffel,Silber,emailliert,zus.44,3gr.,L- 11-12,5cm (1846) 0 48

4053
1135125

6x Emaille Löffel,Silber,L- 10cm,zus.57,8gr. (1846) 0 66

4054
1135129

6x Schnaps Becher im orig.Kasten,Silber,Glasboden,je 4,6cm, je
45,2gr.(Glasboden) (1846)

0 48

4056
1135177

gr. Heber, Silbergriff -800-, Jugendstil, L-27,5cm.  (1916) 20 20

4059
1135270

12x Coctail-Löffel mit Halbedelsteinen, versilbert, je L-21cm.  (112) 0 7

4060
1135292

5xdiv. Korkenhalter, 3x Silber, 2x versilbert (1912) 0 16

4061
1135293

Silber Rowenta Feuerzeug -800-, Funktion nicht geprüft, H-4 cm, L-3,5 cm
(1912)

10 15

4062
1135319

grosse Platte "Wilkens silverplate" mit Gravur 1945-1970, 30x40 cm, Alters-u.
Gebrauchsspuren (0)

0 6

4063
1135320

versilberter Blumenübertopf mit Blecheinsatz, Ziermonogramm, H-12 cm,
14x14 cm (0)

10 22

4065
1135429

kl. Wandbild mit Alpenszene, Silber-925-, Holzrahmen/Glas, RG 13x13 cm,
Italien (1911)

30 38

4066
1135592

12 Mokkalöffel in Kasten, Silber-800-, zus 160 gr., L-10,5 cm (1911) 60 60

4069
1135597

Silber-800- Becher mit Traubendekor, sehr guter Zustand, H-9,5 cm, 88,5 gr.
(1911)

60 60

4070
1135598

5x div. kl. Vodkabecher, Silber-835-, 3x 4,2 cm, Wilkens, 2x 5 cm, zus. 97 gr.
(1911)

30 40

4071
1135599

runde Silberschale-830-, mittig "M", D-14,5 cm, 118 gr. (1911) 45 45
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4072
1135600

ovale Silberschale-925- auf Standring, 16x11 cm, 100 gr. (1911) 45 45

4073
1135601

Jugendstil-Vorlegegabel und Buttermesser, Griffe Silber-800-,L-20,5 cm,
Gabel angerostet, Alters-u. Gebrauchsspuren (1911)

0 10

4075
1135603

gr. Sahnelöffel, S-800-, Ziermonogramm, L-19,5 cm, 38 gr (1911) 15 20

4076
1135608

2 tg. Fisch Vorlegebesteck, plated, Griffe altrissig, L-31 cm,  (0) 15 15

4077
1135609

Eierbecher, Silber-800-, H-7 cm, 24,47 gr (0) 10 17

4078
1135610

2x Eierbecher, Silber-800-, H-7,2 cm, zus. 66,45 gr. (0) 30 80

4079
1135611

Biedermeier Teesieb, Silber  geprüft, Beingriff, L-22 cm (0) 25 25

4080
1135612

schwerer Silber-Streulöffel, Gravur mit Krone, Punze, tw. vergoldet, L-16,5 cm,
65 gr. (0)

30 30

4081
1135613

19 teiliges Restbesteck, Silber-800-, Ziermonogramm, 5 Löffel, 5 Messer, 5
grosse Gabeln, 3 kl. Gabeln, 765 gr. ohne Messer gewogen, diese tw.
beschädigt (0)

240 325

4082
1135614

Obstbesteck, 4 Messer, 6 Gabeln, Griffe Silber-800-, L-max. 18,5 cm (0) 50 64

4083
1135615

schwere Silber-925- Münzschale, 185 gr., D-13,5 cm (0) 50 80

4084
1135616

6 schwere Silber-Kaffeelöffel, div. Punzen, in Kasten, L-16 cm, 213 gr. (0) 60 60

4085
1135617

2 grosse Biedermeier-Kaffee Silberlöffel, div. Punzen, L-16,5 cm, 42,7 gr, div.
Dellen   (0)

0 18

4086
1135738

versilberte Schale mit Glaseinsatz, H-8 cm, D-24 cm (0) 10 14

4087
1135755

Pillendose mit Bernstein Cabochon, 925er Silber
,H-32,8mm,L-34,6mm,b-23,2mm, 20,56gr. (0)

20 40

4089
1135819

Kleiderbürste, 925er Silber, Danmark, L-18cm, Gebrauchsspuren.  (68) 20 20

4090
1135832

835er Silber-Tablett, Form Chippendale, 590gr., 35 x 26cm.     (68) 200 200

4091
1135836

4flammiger Leuchter, WMF Ikora, versilbert, H-15cm B-33cm.  (68) 10 10

4092
1135875

Streichholz Behälter,Silber 800,37x39mm, 20gr. (0) 20 25

4094
1135883

12 Kaffeelöffel, BSF, 90-er Auflage, sehr gut erhalten, L-14 cm (1912) 15 15

4095
1135884

Fischbesteck für 6 Perspnen, 12 Teile "BSF" 90-er Auflage, gut erhalten
(1912)

30 40

4096
1135904

Paar Streuer mit Holzgriffen, versilbert, H-8 cm (0) 0 6

4097
1135978

4 tg. Kinderbesteck, Silber-800-, in Etui, Messerklinge ebenfalls Silber,
Ziermonogramm, zus. 147 gr (0)

60 60

4098
1135980

Cocktailspieße in Halter,Silber 925,zus.21gr.L- 9,0cm (1923) 0 12

4099
1135981

Kaffeebesteck, 6x Kaffeelöffel, 6x Kuchengabeln, hartvergoldet (0) 0 18

4100
1135989

Salatbesteck in Etui, Griffe Silber, Rest Bein, Gabel mittig lose, L- max. 29 cm
(1912)

25 40
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4102
1136105

Pillendose,Alpacca (versilbert),innen leicht vergoldet,5,0x3,9cm,leichte
Gebrauchsspuren auf Deckel (0)

0 9

4104
1136154

einzelner Serviettenrig, Silber-800- in Etui, Namensgravur "Christine", 3x5 cm,
25 gr. (0)

20 26

4105
1136161

Untersetzer mit versilberten Rand,d- 10,5cm (1895) 0 9

4106
1136163

Salat Besteck mit 800er Silber Griffen,L- 26cm, Ziermonogramm,in Schachtel
(1895)

20 20

4107
1136167

Antike Silber Dose,(gepr.)H-5,0cm,d-6,0cm,36,6gr. (1895) 0 50

4108
1136191

Große versilbertes Tablett,Sheffield,England,50x23cm (1895) 50 50

4109
1136253

7x div. Fingerhüte, alle Silber, einige emailliert, älter.    (332) 30 60

4111
1136255

kl. Maaßband, Silbergehäuse, Sterling, D-3cm.  (332) 20 33

4112
1136256

2 kl. Pillendöschen, Silber, zus. 18,4gr., ca. 3 x 2cm.  (332) 25 40

4113
1136257

Fingerhutdose, Sterling mit Silber-Fingerhut, zus. 17,1gr., H-2,5cm.  (332) 25 30

4114
1136258

Fingerhutdose, Sterling mit Silber-Fingerhut, zus. 16gr., H-2,5cm.  (332) 25 40

4115
1136260

Fingerhutdose, Sterling mit Silber-Fingerhut, zus. 17,7gr., H-2,5cm. (332) 25 30

4117
1136280

Versilberter Kern,Sheffield,England,Alters-und Gebrauchsspuren (1895) 0 36

4119
1136346

Etui mit Kinderlöffel, 2 Breischieber, kl. Serviettenring, Silber-800-, tw.
Ziermonogramm (0)

30 30

4120
1136356

massive versilberte Schale, H-5 cm, D-17 cm, gut erhalten (1911) 10 12

Schmuck aller Art
5539
1136092

Solitär-Brillant-Ring-750/000 Weissgold,Brillant ca.0,55ct.,w/vsi , 4,22gr., RG
65 (0)

480 480

5549
1125200

585er GG Ring mit Perlenbesatz, 6,6g, RG 60.   (1476) 90 90

5550
1125201

Anhänger in WG gefasste Pfennigmünze, zus. 4,9g, D-3,8cm. (1476) 25 25

5554
1125217

Zuchtperlenkette, 750er GG Schließe, ca. D-0,7cm, L-48cm.  (1476) 120 120

5555
1125219

lange Zuchtperlenkette, 585er WG Schließe mit Rubinbesatz, Pertlen ca.
D-0,6cm, L-92cm.  (1476)

120 120

5059
1134371

Akoya-Collier mit Steckschließe Silber 835/000 besetzt Perlen 4,5 mm,
Akoya-Perlen 8,5 mm, L. 37 cm, 118 g (1893)

20 90

5001
1134263

Massives Herren Armband, 830er Silber, b- 1,36cm,L-20cm, 52,8gr. (0) 30 70

5002
1134265

Herren Halskette, 925er Silber,b- 0,88cm, L- 45cm, 37,3gr. (0) 30 33

5003
1134267

1x Akoya-Collier, endlos, mit Akoya-Perlen 6 mm, L. 125 cm, Akoya-Collier,
Steckschließe (defekt) besetzt mit Perle 4 mm, mit Akoya-Perlen 6,5 mm, L.
47 cm, 74 g (1893)

10 10

5004
1134269

Amethyst-Collier, mit Steckschließe Silber in einer Amethyst-Kugel, mit
Amethyst-Kugeln, im Verlauf, D. 10 - 7 mm, L. 62 cm, 64,2 g (1893)

10 48
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5005
1134272

Tigeraugen-Collier, mit Steckschließe Silber in einer Tigeraugen-Kugel, mit
Tigeraugen-Kugeln, 7 mm, L. 116 cm, 60,0 g (1893)

10 15

5006
1134274

Onyx-Collier, endlos, mit Onyx-Kugeln, L. 145 cm, 99,5 g (1893) 10 10

5007
1134276

Multicolor-Turmalin-Collier, endlos, mit Turmalin-Kugeln in verschiedenen
Farben, L. 95 cm, 80,0 g (1893)

20 48

5008
1134277

Bernstein-Collier, mit Kunstoffschraubverschluss, mit Bernstein-Elementen 22
- 11 mm, L. 53 cm, 51,2 g (1893)

10 12

5009
1134279

Knochenarmreif mit Goldenden GG 585/000, innen D. 62 mm, 66,5 g (1893) 50 53

5010
1134282

Akoya-Collier, mit Steckschließe GG 585/000, mit Akoya-Perlen, gleichlaufend
7 mm, L. 50 cm, 31,4 g (1893)

50 90

5012
1134288

Silber Konvolut, Kette Silber 925/000, L. 64 cm, 22,3 g, Ring Silber, RG 58,
10,4 g (1893)

20 23

5013
1134293

Brillant-Anhänger GG 585/000 mit Brillanten, zus. 0,45 ct getöntes Weiß/SI, L.
15 mm, 1,1 g (1893)

50 50

5014
1134294

Opal-Diamant-Ring GG 333/000 mit einem runden Milchopal 6 mm mit gutem
Farbspiel und 3 Diamanten, zus. 0,045 ct W/SI, RG 51, 1,4 g (1893)

30 50

5015
1134295

Akoya-Collier mit Steckschließe GG 585/000, mit Akoya-Perlen, im Verlauf,
8,5 - 5 mm, L. 60 cm, 32,7 g (1893)

50 110

5016
1134296

Granat-Ohrstecker GG 585/000 mit je einem rund fac. Granat 5 mm, 2,0 g
(1893)

50 50

5017
1134298

Konvolut, Bergkristall-Brosche Silber 830/000 mit einem rund fac. Bergkristall
8 mm, L. 53 mm, 2,7 g und Diamant-Anhänger Silber 925/000 mit einem
schwarzen Diamant, L. 20 mm, 1,2 g (1893)

10 10

5018
1134299

Double-Anhänger-Konvolut, 1x mit einem tropfenförmig fac. Blautopas 10 mm,
L. 32 mm, 1x mit 4 rund fac. Granaten 3 mm, 22 mm, 2,6 g (1893)

10 15

5020
1134302

Diamant-Ring GG 585/000 mit 4 Diamanten, zus. 0,08 ct W/VS, RG 55, 4,1 g
(1893)

100 100

5021
1134303

Lagenstein mit einem feingeschnitzten Wappen 16 x 12 x 2 mm (1893) 30 30

5023
1134314

Lagenstein Konvolut, zus. 17,0 ct, 4 Steine, oval je 15 x 13 mm, Rechteck je
14 x 11 mm, ohne Gravur (1893)

10 10

5024
1134316

Saphir Konvolut, 5 Saphire, zus. 3,5 ct, im Antikschliff fac., in einem dunklen
Blau von guter Transparenz, D. 6,0 - 5,5 mm (1893)

20 48

5025
1134318

Heliotrop mit eingraviertem Wappen, 2,35 ct, Achteck, in einem rotgefleckten
Dunkelgrün, 11,5 x 11 mm (1893)

20 20

5026
1134319

Turmalin Konvolut, 4 Stück, zus. 8,05 ct, fac. Baguettes, in intensiven
Grüntönen, 16 - 12 mm (1893)

40 44

5027
1134320

Turmalin 4,25 ct, Smaragdschliff Variation, sehr gute Transparenz, in einem
intensiven dunklen Grün, 13 x 6,5 x 5 mm (1893)

50 80
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5028
1134321

Chrysopras-Cabochon 5,68 ct. in guter Farbe, 14 x 10,1 x 5,3 mm (1893) 20 20

5029
1134322

Turmalin, Verdelith 5,70 ct, im Smaragd-/Scherenschliff fac., in einem leicht
gelbstichigen Dunkelgrün, sehr sehr kleine innere Merkmale, 13,3 x 9,5 mm
(1893)

30 80

5030
1134324

Amethyst, 12,2 ct, runder Treppenschliff, in guter Farbe und Reinheit, 14,8 mm
(1893)

10 60

5031
1134326

Amethyst, 4,8 ct, rund fac., in guter Farbe und Reinheit, 11,8 mm (1893) 10 16

5032
1134328

Engelshautkorallen-Konvolut, 7,2 ct, 4 Stück, 1 Paar Herzcabochons, je 6,5
mm und 2 geschnitzte Rosen, 10 und 8,2 mm, in verschieden Rosatönen
(1893)

10 10

5033
1134329

Citrin, 13,21 ct, im Smaragdschliff fac., in guter Farbe und Reinheit, 18 x 13,5
x 7,3 mm (1893)

20 36

5034
1134331

Milch-Opal, 4,24 ct, ovaler Cabochon, sehr gutes Farbspiel, 14 x 10 x 4,8 mm
(1893)

50 50

5035
1134332

Mondstein, 9,02 ct, ovaler Cabochon, 16,7 x 11 x 6,4 mm (1893) 10 10

5036
1134333

Turmalin, runder Cabochon, in guter Farbe, 11,2 x 7 mm (1893) 20 33

5038
1134335

Citrin-Konvolut, ca. 380 ct, verschiedene Farbtöne und Schliffe (1893) 60 165

5039
1134336

Amethyst-Konvolut, ca. 325 ct, verschiedene Farbtöne und Schliffe (1893) 50 165

5040
1134338

Opal-Tripletten, 4 ovale Cabochons, 7 x 5 mm (1893) 0 6

5041
1134339

Opaker Saphir, 230 ct, oval fac., 46 x 32 mm (1893) 10 48

5042
1134344

Opaker Rubin, 21,5 ct, Carréschliff, 15 x 15 mm (1893) 10 28

5043
1134345

Opaker Smaragd, 32 ct, Carréschliff, 18 x 18 mm (1893) 10 48

5044
1134346

4 feingeschnitzte Muschelgemmen, 39 x 29 - 35 x 26 mm (1893) 40 40

5045
1134347

Gemmen-Konvolut aus 14 Muschel- und Achat-Gemmen, verschiedene
Motive, 35 - 9,5 mm (1893)

20 22

5046
1134349

Edelstein-Konvolut mit besonderen Schliffformen, 260 ct, 20 - 6 mm (1893) 50 145

5047
1134350

Akoya-Collier mit Steckschließe Silber 835/000 Akoya-Perlen 6 mm, 25,1 g
Brosche Silber 835/000 L. 28 mm, 3,0 g (1893)

20 40

5048
1134351

Konvolut Silber, 1x Brosche mit Bergkristallen und Muschelkerneperle, 1 Ring
mit Akoya-Perle 7,5 mm und Bergkristallen, RG 61, 12,0 g (1893)

10 16

5049
1134353

Bernstein-Konvolut, 1x Collier mit Bernstein-Elementen 29 - 4,5 mm, mit
Metallfederring, L. 53 cm, 1x 2 Manschettenknöpfe Silber 830/000 L. 18,5 mm,
1x Ohrclips Silber 925/000 D. 14 mm, 1x Anhänger Double L. 47 mm, 70,0 g
(1893)

20 22

5051
1134362

Siegel-Ringe 2x Silber 925/000, RG 65, 63, 61, 18,0 g (1893) 10 33

5052
1134364

Anhhänger Silber 925/000 vergoldet, L. 53,5 mm, 22,6 g (1893) 10 18

5053
1134365

Ring Silber 925/000 mit einem blauen, runden Edelstein-Cabochon, RG 55,
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10,0 g (1893)

10 14

5054
1134366

Rubin-Ohrringe Silber 925/000 mit oval fac. Rubinen 11,5 mm, L. 31 mm, 3,3 g
(1893)

20 20

5056
1134368

Korallen-Anhänger/Medaillon Silber 800/000 mir runden Korallen-Cabochons 4
mm (1 St. fehlt), L. 35 mm, 15,3 g (1893)

10 35

5057
1134369

Bergkristall-Creolen Silber 925/000 mit rund fac. Bergkristallen, D. 19 mm, 4,1
g (1893)

10 10

5058
1134370

Blautopas-Ohrringe Silber 925/000 mit je 3 rund fac. Edelblautopasen 6 - 4
mm, L. 40 mm, 8,0 g  (1893)

20 25

5060
1134372

Emaille-Brosche Silber 800/000 mit bunter Emaille, L. 31,5 mm, 6,0 g (1893) 20 48

5061
1134373

2 Muschelkernperlen-Colliers Silber 925/000 in Lila und Grau, Perlen 16,5 und
14 mm, mit Federring, L. 45 cm, 24 g (1893)

10 10

5062
1134374

Zirkonia-Ohrringe Silber 925/000 L. 20 mm, 5,0 g (1893) 10 10

5063
1134375

Rauchquarz-Brosche Silber 830/000 mit einem fac. Rauchquarz 17 x 11 mm,
L. 82,5 mm, 6,9 g (1893)

10 10

5064
1134376

Ring-Konvolut, 1x Silber 835/000 mit einem Bernstein-Cabochon 18 mm, RG
67, 1x Silber 925/000 mit Markasiten, RG 63, 2x ungestempelt, RG 61, 59,
31,7 g (1893)

20 22

5065
1134377

Anhänger Silber 835/000 L. 46 mm, an einer Kette mit Karabiner Silber
835/000 L. 68 cm, 27,1 g (1893)

10 30

5066
1134379

2x Maria Theresia Taler 1780 Nachprägung als Anhänger gearbeitet, L. 67 -
51 mm, 1x mit Silberkette, L. 59 cm, 73,2 g (1893)

40 40

5067
1134380

Lederarmband mit Schildkrötenelementen, L. 29 - 15 cm, 43,8 g (1893) 10 10

5068
1134381

Amethyst-Collier Silber 835/000 mit einer Amethyst-Kugel 9,5 mm, mit
Federring, L. 45 - 40,5 cm, 17,3 g (1893)

20 20

5069
1134382

Peridot-Collier mit Peridot-Elementen 5 mm, Metallverschluss, L. 47 cm, B. 23
mm, 93,2 g (1893)

10 77

5070
1134383

Süßwasser-Collier mit Karabiner Silber 925/000, L. 40 cm, mit Perlen-Clip
Silber 925/000 besetzt mit 3 Perlen 5 mm, D. 22 mm, 34,0 g (1893)

20 50

5071
1134384

Malachit-Kugeln 12,5 - 6 mm, 74 g (1893) 20 20

5072
1134385

2x Milchopal-Tropfen, 4,10 ct, 13 x 8 mm (1893) 20 30

5074
1134392

Ausgefasste grüne Steine, 1150 ct  (1893) 50 125

5075
1134418

Solitär Goldring mit einem Brillant ca. 0,27ct., Gold 585/000, 2,92gr., RG 59
(1748)

150 150

5076
1134419

3-Reihiges Armband,Engehlshautkorallen Kugeln, 800er Silber
Schließe-vergoldet,L- 18cm, (1748)

40 40

5077
1134420

925er Silber Brosche mit einem gelben Bernstein Cabochon, 10,6gr.,
5,4x2,8cm (1748)

40 44
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5078
1134421

Korallen Halskette, Silber (gepr.),Markasiten Besatz,L- 44cm, 15,1gr. (1748) 30 50

5079
1134422

Anhänger mit gelben Stein,830er Silber, L- 4,8cm, 10,7gr. (1748) 20 25

5080
1134423

Paar Manschettenknöpfe, 835er Silber Fischland,besetzt mit
Bernsteinen,zus.14gr.,Kopf 2,1x1,7cm (1748)

20 25

5081
1134424

Halskette und Anhänger, 835er Silber,Amethyst Besatz,Kette L- 49cm,
Anhänger 3,6cm, zus. 6,3gr. (1748)

20 25

5082
1134425

Silber Collier mit Bernstein Cabochon, 925er Silber,L- 41cm, 8,3gr. (1748) 20 35

5084
1134427

Jugendstil Anhänger mit Markasiten,Silberfassung (gepr.), L- 5,8cm, 4,8gr.
(1748)

20 40

5087
1134430

Filigraner Silber Ring (gepr,). 4,1gr., RG 60 (1748) 10 15

5088
1134431

925er Silber Armband mit Korallen Cabochons,AP 1994 gepuntzt,L- 17cm,
28,4gr. (1748)

60 80

5089
1134432

800er Silber Armband mit großen Korallen Cabochons,L-18,5cm, 23,60gr.
(1748)

100 220

5090
1134433

Brosche mit zwei Korallen und Markasiten,Silber 835, mit Wappen,
L-5,5x3,0cm, 7,6gr. (1748)

70 70

5091
1134434

925er Silber Ring mit Koralle, punziert A.P.1994, 5,10gr., RG 53 (1748) 20 36

5093
1134436

Massiver Silber Ring, 925/000, mit Koralle, 18,4gr., offene Ringschiene
(verstellbar)  (1748)

30 55

5095
1134438

Silber Armband,L- 19,5cm, b-1,0cm, 27gr. (1748) 10 15

5096
1134439

Bernstein Armband in Silber 925er Fassung,L- 19cm, 21,4gr. (1748) 20 40

5098
1134441

Bernstein Brosche in 925er Silber Fassung, 3,4x2,6cm, 8,8gr. (1748) 10 30

5099
1134442

Granat Collier, Böhmen,Tomback,ein kl.Anhänger fehlt,L- 39cm, 15,1gr.
(1748)

100 110

5100
1134443

Granat Stern, Böhmen, vollständig,40x40mm, 8,3gr. (1748) 30 30

5101
1134444

Granat Stabbrosche,vergoldet,L- 5,0cm, 2,7gr. (1748) 20 20

5102
1134445

Granat Armband, 333er GG,L- 17,5cm, 11,9gr.,vollständig, (1748) 100 100

5104
1134447

Granat Anhänger in 835er Silber, vergoldet,berieben,L-2,4cm, 2,46gr. (1748) 10 18

5105
1134448

Gemme in Silberfassung 800,vergoldet,L-5,0cm, 6,8gr. (1748) 20 20

5107
1134450

Bernstein Armband,835er Silber Georg Kramer,L- 18cm, 16,7gr. (1748) 20 45

5108
1134451

Bernstein Armband, 925er Silber,L- 17,5cm, 13,1gr. (1748) 20 20

5109
1134452

Bernstein Armband, 925er Silber,L- 19cm, 9,5gr. (1748) 20 20

5110
1134453

Großer Silber Ring mit 4 kl.Diamanten,mittig grüner Cabochon, 925/000,
15,1gr., RG 59 (1748)

20 45

5112
1134455

Massiver 925er Silber Ring von "JOOP!" mit Zirkone, 13gr., RG 57 (1748) 20 20
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5113
1134456

Massiver 925er Silber Ring "MEXX", 13,9gr.,Gewindeoptik,RG 52 (1748) 10 12

5115
1134458

Bernstein Ring, 925er Silber, 3,0gr., RG 53 (1748) 10 10

5116
1134459

830er Silber Ring mit Bernstein, 3,3gr.,RG 53 (1748) 10 10

5118
1134461

835er Silber Ring mit Bernstein, 3,6gr., RG 52 (1748) 10 10

5119
1134462

925er Silber Ring mit Tansanite, IV-Harry Ivens, 1,7gr., RG 60 (1748) 10 10

5121
1134464

800er Silber Ring mit Bernstein ? Bakelit?, 2,5gr., RG 59 (1748) 10 10

5123
1134466

Paar alte doublé Manschettenknöpfe mit Opalen,Kopf 18x18mm (1748) 10 12

5124
1134467

Große filigrane Brosche mit roten Stein Besatz,Silber (gepr.), 17,4gr., d-4,5cm
(1748)

10 10

5125
1134468

925er Silber Herzanhänger mit roter Emaillie und Markasiten,3,60gr., L-3,1cm
(1748)

10 10

5126
1134469

Halskette (835) und Bernstein Anhänger mit Silberöse 835er, zus.16,3gr.,
Kette L- 68cm, Anhänger L- 3,4cm (1748)

10 25

5127
1134470

Jugendstil Brosche in 835er Silber, Florales Dekor, 8,6gr., L-4,8cm,b-1,9cm
(1748)

10 17

5128
1134471

Brosche in Form einer Eidechse,835er Silber, besetzt mit 7 Markasiten,L-
5,2cm, 3,0gr. (1748)

10 15

5129
1134472

Alte Brosche in 800er Silber, mittig Schaumgold, L- 6,2cm, 3,8gr. (1748) 10 15

5130
1134473

Großer Filigraner Anhänger mit Farbsteinen, Silber (gepr.)d-5,6cm, 10,6gr.
(1748)

10 16

5131
1134474

Engelshautkorallen Collier mit einer vergoldeten Karabiner Schließe, ca.L-
57cm, d- 5,1-9,6mm (1748)

30 30

5132
1134475

Perlen Schließe in 585er WG besetzt mit Rubinen,2x0,8cm, 3,1gr. (1748) 70 190

5133
1134476

Herzförmiger 585er GG (gepr.) Anhänger, mittig Amethyst in Herzform und
umringt von Zirkonen,L-2,0x1,1cm, 1,84gr. (1748)

40 40

5136
1134479

333er GG Granat Ohrringe,zus.1,6gr., L-1,6cm (1748) 20 40

5137
1134480

Armband mit Azteken Darstellungen,versilbert,Mexico, 925er gestempelt ist
aber nur versilbert !!!;L- 17,5cm,b-2,8cm (1748)

10 15

5138
1134481

Gelbe Bernstein Halskette,ca.L-68cm, 66,7gr. (1748) 20 35

5139
1134482

Dunkle Bernstein Halskette,ca.L- 66cm, 90,7gr. (1748) 20 20

5140
1134483

Bernstein Anhänger, 333er GG Fassung, 24x22mm, 6,0gr. (1748) 40 40

5142
1134485

3x div. Bernstein Halsketten, zus.140gr. (1748) 20 25

5144
1134487

Bein Schmuck Set, Kette,Ring,Anhänger und Armband,zus.60,7gr. (1748) 20 40

5146
1134489

Lange Halskette mit großem Anhänger, 925er Silber, mit Goldmonturen 585er
(gepr.),L- 74cm,zus. 76,9gr. (1748)

50 60
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5149
1134492

Konvolut Silber Schmuck, alles Filigraner Schmuck,Anhänger und Broschen,
teilweise gepuntzt oder geprüft,ges.Gewicht: 52,9gr. (1748)

40 60

5150
1134493

Konvolut Silber Schmuck, Broschen,Anhänger,Halskette und
Manschettenknöpfe,Silber,zus. 55gr. (1748)

40 45

5151
1134494

3x div. Bernstein Anhänger, zus.17,4gr., 29x24- 5,7cm (1748) 20 26

5152
1134495

Zwei Bernstein Halsketten,zus. 96,8gr.,L- 74-81cm (1748) 20 20

5153
1134496

Zwei Teile Silber, wohl alter Russischer Schmuck,Kette und Armband,Kette
gerissen,zus.64,6gr. (1748)

20 50

5154
1134497

3x div. Halskette,Silber,zus.51,3gr. (1748) 20 45

5155
1134498

Kugelförmige Halskette,Silber,ca.L- 80cm, 94,1gr. (1748) 30 70

5156
1134499

Edelweiss Anhänger, versilbert, d-35,8mm (1748) 10 15

5157
1134500

Trachten Kette, Filigran,835er Silber,ca.L- 54cm, 21,5gr. (1748) 10 20

5158
1134504

Maria Theresia Thaler in 925er Silber Fassung,d-4,6cm, 33,8gr. (1748) 10 20

5159
1134505

Maria Theresia Thaler in 925er Silber Fassung,d-4,6cm, 33,8gr. (1748) 10 20

5160
1134588

Facettierte Bernstein Halskette, Schließe defekt,L- 64cm, 51,2gr. (0) 20 50

5161
1134589

Bernstein Armband, 26,6gr. (0) 10 15

5162
1134590

Antike Brosche um 1850, mittig Damenportrait auf Bein gemalt stark
verblasst,Silber (gepr.),9,5gr. 45x32mm (0)

30 30

5163
1134591

Filigrane Brosche,rot und blau emailliert,Silber 800, 7,1gr.d-42mm (0) 20 25

5164
1134592

Paar Manschettenknöpfe, mit Bernsteinen, 835er Silber, ges.Gew. 17,3gr. (0) 20 20

5165
1134593

Armband, doublé, mit 5 Bernsteinen,L-20,5cm,9,3gr., Juweliersauflösung (0) 20 20

5166
1134594

Brosche, 925er Silber, mittig Koralle,L- 6,0cm, 3,54gr. (0) 20 26

5167
1134595

Bernstein Anhänger mit einer Silberöse (gepr.),L- 4,8cm, b-3,6cm, 12,7gr. (0) 20 20

5168
1134596

Alter Bernstein Anhänger in Silberfassung (gepr.),10,5gr.,L-3,9cm (0) 10 35

5170
1134598

Alte Stabbrosche, 800er Silber, mittig Smaragd und seitlich jeweils ein
Markasit,L- 4,9cm,2,7gr. (0)

20 26

5171
1134601

Gemme in Silber Fassung als Brosche, 835/000,L- 9,0cm, 11,4gr. (0) 30 30

5172
1134604

Silberring mit einem Granat,mittig vergoldet,Herzförmig, 4,9gr., RG 59 ,
vergoldete Montur etwas lose (0)

20 24

5173
1134615

Einzelner Amethyst,facettiert, 6,90gr., 34,5ct.,23,1x19,8mm (0) 0 160

5174
1134618

Wohl synthetischer Rubin, 1,70gr., 8,5ct., 14,1x11,9mm (0) 0 100

5175
1134697

585er WG-Ring mir 2 Zuchtperlen, zus. 4,6gr., RG 60.          (72) 50 50

5176
1134698

3x Armreife, 333er GG, zus. 7,7gr., ca. D-6,5cm.       (72) 0 55

5177
1134699

Granat-Brosche, vergoldet, 3,5 x 2,3cm.  (72) 0 15
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5178
1134700

Anhänger, Gold gepr., Skarabäus, Ägypten, 1,6gr., L-2cm.    (72) 0 25

5179
1134701

Schaumgold-Brosche, Halbmond uns Stern, kl. Perlchen, verso Gravur und
Datierung  "G.G. 24", beschädigt, L-3cm.      (72)

0 10

5180
1134711

kl. WG mit Brillant 0,35ct, an 925er Silberkette, Anhänger L-1cm, Kette
L-41cm, anbei Schmuckpass.  (142)

50 150

5181
1134712

einzelner Ohrstecker, Goldmontur, Brillant ca. 0,05ct,  ca. D-1,5cm.  (142) 0 10

5182
1134713

Paar Ohrstecker, Gold um 14ct, Perle und Brillant, zus. ca. 2,2gr, Perlen D-ca
0,6cm.     (142)

35 35

5184
1134715

585er WG-Ring, Amethyst und Brillanten, 3,5gr., RG 57.        (142) 80 80

5185
1134717

Ring, Gold um 14ct gepr., Brillant ca. 0,05ct, 6,3gr., RG 58.     (142) 110 135

5186
1134718

beschädigter 750er GG-Ring, orangefarbener facc. Stein, zus. 6,1gr..        
(142)

60 110

5187
1134719

585er GG-Ring, mit grünen Steinen (Turmalin?), 3,4gr., älter, RG 58.     (142) 75 75

5189
1134722

Anhänger um 1920, Silber, gelber facc. Stein, L-3,5cm.  (142) 10 20

5190
1134723

bicolor Brosche, 585er, 2 Brillanten und Perle, gemarkt SP =Friedrich Speidel
- Pforzheim, 7,3gr, 4 x 3,5cm.  (142)

130 130

5192
1134725

585er WG-Kette mit Anhänger,Opal und Brillanten zus ca. 0,03ct, zus. 6,7gr.,
L-42cm.  (142)

120 140

5193
1134726

Verdienstmedaille an 800er Silberkette, zus. 37,5gr, Kette L-60cm, Medaille
D-3,6cm.   (142)

25 80

5196
1134731

Biedermeier-Anhänger wohl Schaumgold mit Türkisbesatz an vergoldeter
Kette, L-58cm, Anhänger 5,5cm.  (142)

25 38

5199
1134734

Paar Ohrhänger, 333er WG, mit Opal, zus. 2,5gr, L-4cm.  (142) 30 35

5200
1134825

585er GG Collier mit einem Brillanten 0,25ct.,L- 41,8cm, 11,6gr. (0) 250 250

5203
1134846

Alter Goldring um 18K, Altschliffdiamanten und Saphircabochon, 1,75gr., RG
52 (0)

80 108

5204
1134850

Paar Manschettenknöpfe, 585er GG mit je 1 Dukat, Franz Josef I., 986er Gold,
ges.Gew.24,3gr-.d-24,7mm (0)

580 580

5205
1134860

Designer Collier "Carrera y Carrera", 750er GG, Brillanten und Rubin
Besatz,Nummeriert : 69440,L- 46cm, 11,18gr.,seitlich je 6 Brillanten ,mittig
Rubin und 3 große Brillanten je 3,5x2,6mm (1911)

1500 1500

5208
1134872

Alte große Gemme in 585er Gold Fassung (gepr.) beschädigt-geklebt,
52x43mm, 11gr., inkl.passendes Etui (1911)

150 195

5210
1134877

Armspange mit türkisen,Sterling Silber, 16,8gr. (1911) 15 36

5211
1134879

Lange Halskette mit Amethyst,Silber 835,tw.Filigran,13,9gr.,L- 68cm (1911) 30 35

5212
1134882

Granat Armband,vergoldet,vollstädig,L- 18,5cm, 13,1gr. (1911) 30 40

5213
1134884

Schweres Silber Armband,L- 19,5cm,b-1,95cm,56,4gr. (1911) 40 72
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5214
1134887

Armband,Silber 935, besetzt mit Strass,L- 17,5cm,27,9gr. (1911) 20 26

5215
1134890

Schweres versilberte Herren Armband mit einem Zirkon,L- 22cm (71,2gr.)
(1911)

0 6

5216
1134893

Altes Amethyst Armband in Silberfassung (gepr.) leicht vergoldet,L-20cm,10gr.
(1911)

20 36

5217
1134894

Herzanhänger mit natürlichen Rubinen und Markasiten,Silber (gepr.),L-
35mm,10,7gr. (1911)

20 20

5218
1134896

Bernstein Manschettenknöpfe,versilbert,zus.10,2gr. (1911) 10 30

5219
1134897

Alter doublé Anhänger um 1900,d-30mm (1911) 10 10

5220
1134898

Paar Manschettenknöpfe mit Lapislazuli,versilbert, (1911) 10 10

5221
1134899

Halskette und Anhänger,Silber 835,oranger Stein,Kette L- 40cm,zus.7,9gr.
(1911)

10 25

5222
1134902

Skarabäus Schmuck Set,Metall,Ohrringe,Armband und Halskette,tw.mit
Wachs befestig,ein Stück fehlt, (1911)

100 230

5224
1134907

Bicolor 3-Fach Ring, 333er,RG 57 , 5,9gr. (1911) 70 70

5225
1134913

Bernstein Armband,ca.L- 20cm, 22,4gr. (1911) 15 19

5228
1134916

Schwerer Lavastein Ring mit 750er GG Fassung, 18,4gr.,RG 52 (1911) 120 155

5229
1134918

Paar Ohrstecker in 333er GG mit Zirkonen,zus.3,25gr. (1911) 50 50

5231
1134921

Silberring mit Bakelit,8,5gr., RG 57 (1911) 15 15

5233
1134923

925er Silber Ring mit einem Zirkon,tw.vergoldet,7,8gr., RG 54 (1911) 15 15

5234
1134924

Memory Ring, 925er Silber, 2,34gr., RG 57 (1911) 10 10

5235
1134925

925er Silber Ring mit einem grünen Stein und Zirkonen,5,2gr., RG 56 (1911) 10 10

5237
1134933

Antike Ohrhänger, mit zahlreichen großen und kleinen Diamantrosen,Gold um
8K und Metall,L- 5,3cm,Reparaturstellen,3x kl.Dia.Rosen fehlen,zus.8,8gr.
(1911)

200 200

5238
1134935

Bernstein Halskette mit einer vergoldeten Schliesse,L- 66cm, 48,3gr. (1911) 20 33

5239
1134969

Jugendstil Halskette mit Anhänger,Karneol Besatz,800er
Silber,ges.Gew.16,3gr.,Kette L- 46cm,Anhänger d-40mm (1846)

0 53

5240
1134970

Jugendstil Anhänger in 900er Silber, d-27mm, 8,8gr. (1846) 0 40

5241
1134972

835er Silber Ring Fischland,mit einem gelben Bernstein,Kopf
19,5x15,8mm,8,5gr.,RG 62 (1846)

0 53

5242
1134973

3x div. Kreuzanhänger, vergoldet, 1x beschädigt, ca. L-4cm.   (1916) 0 10

5243
1134975

Jugendstil Anhänger mit Bernstein Cabochon, 835er Silber und
Meisterpunze,7,0gr.,L- 45mm (1846)

0 36

5244
1134976

Jugendstil Brosche mit Bernstein,830er Silber,10,2gr., 53x38mm (1846) 0 60
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5245
1134977

Konvolut div. einzelner Ohrstecker, Anhänger etc., überwiegend Gold, zus. ca.
13gr.        (1916)

0 66

5246
1134978

Jugendstil Halskette mit Anhänger mittig Bernstein Cabochon,830er
Silber,ges.17,1gr.,Kette L- 71cm,Anhänger 49x37mm (1846)

0 80

5247
1134979

Jugenstil Brosche, 835er Silber mit Markasiten und hellblauen Stein, 8,4gr.,
4,6x2,0cm (1846)

0 28

5248
1134980

Jugenstil Halskette mit Anhänger, Bernstein Cabochon,800er
Silber,zus.7,4gr.,Anhänger 31x23mm,Kette L- 41cm (1846)

0 90

5249
1134981

800er Silber Stabbrosche mit Altschliffdiamanten,L-5,6cm, 2,8gr. (1846) 0 45

5250
1134983

925er Silber Ring mit Rubin und Diamanten,2,37gr., RG 55 (1846) 0 10

5251
1134984

Große alte Gemme in Silber Fassung (gepr.),44x38mm, 14,5gr. (1846) 0 30

5252
1134985

Designer Brosche,925er Silber,Meisterpunze etc., 31,3gr., 48x49mm (1846) 0 70

5253
1134986

"Tiffany & Co" Armband, 925er Silber, L- 18cm, 30,15gr. (1846) 0 60

5254
1134988

835er Silber Armband mit Rubinen und Zuchtperle,L- 18,5cm, 23,5gr. (1846) 0 50

5255
1134989

Konvolut div. defekter Ringe, überwiegend Gold -333- > -750-, 1x Silber, zus.
12,2gr.        (1916)

0 100

5256
1134990

Alter Kreuz Anhänger mit Markasiten und Halskette,schwarze Steine,835er
Silber, 10,4gr.Kreuz 51x35mm (1846)

0 35

5258
1134992

Alte Brosche mit Amethyst und kl.Perlchen,Silber (gepr.) leicht vergoldet,
8,6gr., 32x26mm (1846)

0 35

5259
1134993

Süsswasser Perlenkette, L-44cm.  (1916) 10 10

5260
1134995

lange Halskette, Jade ? und Perlen, L-76cm. (1916) 10 10

5261
1134996

2x Perlmutt Broschen,Russland,Lack,42-50mm (1846) 0 5

5262
1134998

Alter Münzanhänger, 2 Einen Thaler  1750,versilbert,L-49mm (1846) 0 36

5263
1134999

Großer Designer Anhänger, mit türkisen Steinen?, 33,4gr., L- 9,3cm (1846) 0 58

5265
1135001

Bernstein Halskette,vergoldete Schließe,40,8gr., L- 64cm (1846) 0 240

5266
1135002

925er Silber-Ring besetzt mit Safir, Smaragd, Rubin und Markasiten, zus.
4,5gr., RG 62.      (1916)

10 15

5267
1135003

Engelshaut Korallen Halskette,verg.Schließe,L- 42cm, 21,3gr.,d-5,8mm (1846) 0 53

5268
1135004

835er Silberring, um 1900, roter facc. Stein in vergoldeter Fassung sowie
Markasitenbesatz, zus. 3,1gr., RG 58.     (1916)

0 20

5269
1135005

Anhänger mit Achat Besatz,Messingmontur,34x27mm (1846) 0 5

5270
1135006

Paar Strass-Ohrclipse, älter, L-4,5cm.  (1916) 0 5

5271
1135007

Armband und Anhänger, 835er Silber,mit türkisen,ges.Gew.48,3gr.,Armband
L- 19cm (1846)

0 190
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5272
1135008

Granat Armspange,Silber-vergoldet,Innen 6,0x5,2cm, 13,5gr. (1846) 0 50

5273
1135009

kl. Armband mit grünen Steinen in Herzform, 14K G.F. (Gold Filled), zus.
1,9gr., L-20cm.  (1916)

0 10

5274
1135010

Granat Armband,vergoldet,L- ca.20cm, 14,7gr. (1846) 0 55

5277
1135013

Paar Perl-Ohrclipse, 925er Silber vergoldet, je besetzt mit 3 klaren Steinen,
D-2cm.  (1916)

0 12

5278
1135015

Großer Armreif,Silber,Meisterpunze,türkise Steine,b-4,0cm, 63,4gr. (1846) 0 100

5279
1135016

Granat Collier,beschädigt bzw.lose,Tomback,vollständig,Granat Stück L-
17cm, 29,1gr. (1846)

0 66

5280
1135018

Altes Granat Collier,vergoldet,vollstädnig,L- 42cm, 25,6gr. (1846) 0 90

5281
1135019

Jugendstil Anhänger 835er Silber mit Zuchtperle und hellblauen Steinen,L-
40mm, 3,6gr. (1846)

0 50

5282
1135021

Halskette und Armband,türkise,vergoldete Schließe,Kette L- 50cm, (1846) 0 35

5283
1135023

Zwei alte Korallen Halsketten,Silberschließe und
Schaumgoldschließe,zus.37gr.,L- 40-114cm (1846)

0 130

5285
1135025

Kugelförmige Bernstein Halskette,ca.L- 50cm, 41,5gr. (1846) 0 30

5286
1135027

gr. Modeschmuck-Brosche "Grossé", vergoldet und Halbedelsteinbesatz, 4 x
5cm.      (1916)

0 10

5287
1135028

Akoya Perlen Halskette mit einer 585er GG Steckschließe,L-
82cm,d-8,2-8,7mm (1846)

0 100

5288
1135029

Armband, 14K GF (Gold Filled) mit Koralle, zus. 3gr.,  L-19cm.  (1916) 0 25

5289
1135030

2-Reihige Akoya Perlen Halskette mit einer 585er WG Schließe,diese besetzt
mit einem Turmalin und Brillanten,L- 56cm (1846)

0 170

5290
1135031

schöne Filigran-Brosche, 835er Silber teilw. vergoldet, Markasitenbesatz, ca.
4gr., 3,6gr.  (1916)

10 10

5291
1135034

Paar Armreife, 925er Silber, älter, je D-7cm, zus. 19,1gr..      (1916) 0 18

5292
1135035

2 Teile Modeschmuck, Armreif und Kette, L-44cm + 9cm, D-7cm.   (1916) 0 5

5294
1135039

3x div. Strassbroschen (1x Steine fehlen) sowie Strasscollier.  (1916) 0 5

5295
1135041

925er Glieder-Armband, 10gr., ungeputzt, L-20cm.  (1916) 0 6

5296
1135042

6x div. Silberkette, zus. 30,5gr., 1x leider gerissen.  (1916) 0 14

5297
1135043

3x Ident-Armbänder, jeweils Platte graviert, alle Silber, zus. 34,6gr..      (1916) 0 6

5298
1135045

925er Silber-Ident.-Armband, ohne Gravur, 30,6gr., ungeputzt, L-22cm. 
(1916)

0 27

5299
1135047

3x Modeschmuck-Ringe, ca. RG 56>57.       (1916) 0 5

5300
1135048

Paar Perlohrhänger, Silbermontur vergoldet, ca. L-1,3cm.       (1916) 0 5
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5301
1135052

2x Kravattennadeln und eine Brosche, Reederei-Wappen.    (1916) 0 5

5303
1135054

kl. 333er GG Armband, 3,1gr., L-20cm.  (1916) 0 33

5304
1135055

750er GG Ring mit Smaragd, 2gr., RG 56.  (1916) 40 55

5305
1135056

585er GG Armband, gemarkt "Sozer", 6gr., L-21cm.  (1916) 90 90

5306
1135057

3tlg. Modeschmuckset, versilbert mit Amethyste, Kette, Armband und Ring. 
(1916)

0 7

5307
1135058

Granat-Halskette, älter, L-46cm.   (1916) 0 5

5308
1135059

Ring und Ohrclipse, 925er Silber mit pinkfarbenen Steinen, zus. 9,4gr, bei
Ohrclips fehlt ein Stein, RG 57.        (1916)

0 10

5309
1135060

Armband, 333er GG, 2,6gr., L-17cm.  (1916) 35 35

5310
1135061

333er GG Ring mit Türkiscabuchon, zus. 3,9gr., RG 54.     (1916) 40 45

5311
1135062

endlos gearbeitete Bernsteinkette, Steine leicht im Verlauf, 36,8g.    (1916) 0 7

5315
1135068

Rosenkranz, älter.  (1916) 0 5

5316
1135069

Schmuckset, Bronze, gemarkt "G.L.", Kette mit gr. Anhänger (D-6,5cm) und
Ring (RG 54).    (1916)

0 25

5317
1135070

Cloisonné-Kette, wohl China, ca. L-64cm.     (1916) 0 22

5318
1135071

Cloisonné-Kette, wohl China, L-58cm.  (1916) 0 8

5319
1135072

Paar Cloisonné-Armreife, wohl China, je D-6,3cm.       (1916) 0 16

5320
1135073

3x  Cloisonné-Armreife, wohl China, ca. D-6,3cm.      (1916) 0 18

5321
1135074

Modeschmuck Halskette, ca. L-58cm.     (1916) 0 5

5322
1135075

kl. Goldanhänger mit heiligen Darstellungen, Gold um 18k (gepr.), 2,1gr.,
D-2cm.  (1916)

40 44

5323
1135076

Armband,. 14K GG, gemarkt "MIDAS", 6,9gr., L-19cm.     (1916) 100 100

5324
1135077

bicolor Brosche in floraler Form, Gold um 14K (geprüft), 7,2gr., L-5cm.  (1916) 120 120

5325
1135079

2x kl. Ident-Armbänder, Gold um 18K, jeweils mit Gravuren, zus. 3gr., ca.
L-13cm.  (1916)

0 33

5326
1135080

585er GG Ring, blauer Stein umringt von klaren Steinen, zus. 2,4gr, RG 58.     
(1916)

35 70

5327
1135081

Herrenring, GG um 18K (gepr.), 2,8gr, Ziermonogramm "MS", RG 61.    
(1916)

50 66

5328
1135083

Paar Ohrhänger, Gold um 14k (gepr.), zus. 1,4gr., L-4cm.     (1916) 15 20

5329
1135084

Armband, 14K GF (Gold Filled), 1,2gr., L-20cm.  (1916) 0 10

5330
1135086

Halb-Memoryring mit Safiren und klaren Steinen, 750er GG, 1,6gr., RG 58. 
(1916)

25 50

5331
1135088

Paar Ohrhänger,  Gold um 14K jeweils mit kl. Diamant, zus. 2,2gr., L-2cm. 
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(1916)

40 45

5332
1135090

Paar Ohrhänger, 750er GG, 1,4gr., L-1,7cm.  (1916) 30 30

5333
1135092

Paar Ohstecker, GG um 14K (gepr.), zus. 2,9gr., L-2,5cm.  (1916) 40 40

5334
1135095

Paar Ohrstecker, GG um 14k (gepr.) mit Perle, zus. 3,6gr., 1x beschädigt, ca.
D-1,6cm.     (1916)

0 35

5335
1135098

10x Akoya Perlen Halsketten ohne Schließe (1846) 0 220

5337
1135100

Großes Konvolut Bernstein Anhänger,tw.Silberösen,ca. 46 Stück (1846) 0 220

5339
1135103

Schwere Lapislazuli Halskette mit Silber Montur,L- 42cm,181,5gr. (1846) 0 66

5340
1135104

750er GG Ring mit klarem Stein, 1,8gr., RG 53.    (1916) 40 40

5341
1135105

Tigerauge Halskette mit vers.Schließe,L- 44cm (1846) 0 10

5342
1135106

Paar 333er GG Ohstecker mit Aquamarinen, zus. 1gr., ca. L-0,6cm.  (1916) 0 25

5343
1135107

Pressbernstein Halskette mit Drehverschluss,L- 57,5cm (1846) 0 9

5344
1135108

Paar Ohrringe mit Modeschmuckperle, Montur Goldum 14K, ca. D-1,5cm.    
(1916)

0 5

5345
1135109

Olivenförmige Bernstein Halskette ,L- 48cm, 30,3gr. (1846) 0 50

5346
1135110

Natur Bernstein Halskette,ca.L-68cm, 105,2gr. (1846) 0 10

5347
1135111

Zwei gelbe Bernstein Halsketten,zus.86,3gr.,L- 66-78cm (1846) 0 30

5348
1135112

defektes Armband, Lapis und 750er GG Monturen, zus. 6,1gr., ca. L-20cm. 
(1916)

0 27

5349
1135113

Akoya Perlen Halskette mit einer 585er WG Schließe besetzt mit Brillanten,L-
84cm, (1846)

0 140

5350
1135117

3x Eheringe, alle Gold um 18K, innen jeweils Gravuren, zus. 9gr., ca. RG
56,57,59.      (1916)

160 160

5351
1135121

Ring, GG um 14K, klarer Stein, 1,2gr., RG 56 (1916) 15 15

5352
1135123

2 Kinderringe, Gold, zus. 1,6gr. , ca. RG 48 und 42.     (1916) 0 10

5355
1135128

3x div. Modeschmuck-Colliers.    (1916) 0 5

5356
1135130

Indianer -Schmuck, Bein, älter, ca. L-87cm.  (1916) 0 5

5357
1135141

333er GG Armband, wohl mit Aquamarinen,ca.L- 19,5cm,
13,3gr.,Karabinerschließe beschädigt, (1910)

210 210

5358
1135142

Kugelförmige Tigerauge Halskette mit einer versilberten Karabiner Schließe,L-
46cm (1910)

20 20

5359
1135143

Lapislazuli Halskette,Kugelförmig,verg.Steckschließe,ca.L- 84cm (1910) 20 20

5360
1135144

Olivenförmige Bernstein Halskette,wohl Bakelit,L-46cm,26,7gr. (1910) 20 20

5361
1135145

Olivenförmige Bernstein Halskette,dunkle Steine,L- 48cm, 24,1gr. (1910) 40 40
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5362
1135146

Blaue Achat Halskette mit einer 375er GG Karabiner Schließe,ca.L- 44cm,
(1910)

40 40

5363
1135147

Lange Rosenquarz Halskette mit einer 925er Silber Steck Schließe,L-
82cm,d-6,5-7,0mm (1910)

30 30

5366
1135152

Bernstein Armband, 830er Silber,L- 19cm, 27gr. (1910) 30 30

5367
1135153

925er Silber Collier mit Zirkone und blauen Steinen,L- 44cm, 23,9gr. (1910) 30 45

5368
1135154

835er Silber Armband mit Saphiren,L-19cm, 11,6gr. (1910) 20 20

5369
1135155

Bernstein Halskette,L- 70cm, 76gr. (1910) 20 38

5370
1135156

Lange Bernstein Halskette,ca.L- 76cm, 158gr. (1910) 40 40

5371
1135157

830er Silber Armband mit Bernsteinen,ein Stein fehlt,L- 18,5cm, 40,1gr. (1910) 20 30

5374
1135162

Ausgefasste Gemme,30x23,8mm (1910) 0 15

5375
1135166

Modeschmuck Brosche,mit Perlchen und schwarzen Steinen,vergoldet,L-
6,0cm (1910)

0 15

5376
1135167

Alte Schaumgold Ohrringe,L- 2,7cm,eine Fassung fehlt (1910) 20 30

5378
1135172

Zwei 925er Silber Ringe,zus.33gr., beide RG 57 (1910) 20 46

5379
1135175

Kugelförmige Halskette,Jade?,ca.L-84cm,74gr. (1910) 20 20

5381
1135183

Natur Bernstein Halskette,ca-L- 74cm, 93,6gr. (1910) 20 20

5382
1135185

Kurze Korallen Halskette mit Drehverschluss,ca.L- 42cm,22gr. (1910) 0 18

5383
1135186

Kugelförmige Halskette ,wohl Rhodochrosit,verg.Schließe,ca.L- 62cm (1910) 20 48

5385
1135191

3-Reihiges Perlen Armband mit einer 835er Silber Schließe,L-21cm (1910) 30 35

5386
1135193

Drei Halskette,Silber,ein Anhänger vergoldet,zus.9,7gr. (1910) 0 10

5387
1135196

Halskette und Armband,Murano,Kette L- 48cm (1910) 20 20

5388
1135197

Paar Teile Modeschmuck (1910) 0 5

5390
1135198

Paar Ohrhänger mit Zuchtperlen, Goldmontur, L-3cm.  (0) 20 20

5389
1135199

Große 925er Silber Brosche mit Strass und Onyx?,L-9,0cm, 24,1gr. (1910) 20 25

5392
1135201

333er bicolor Armband, 5,8gr., L-18cm,  (0) 65 65

5395
1135204

Bernstein Ketten Anhänger, 11,1gr.,d-4,7cm (1910) 10 10

5397
1135206

Armband,Schaumkoralle,L-18cm (1910) 0 8

5398
1135208

Anstecknadel, "Hockeyschläger",Silber 800,L-5,8cm, 1,35gr. (1910) 0 10

5399
1135211

Endlos Perlen Halskette,Spanien,L- 148cm (1910) 20 35

5400
1135214

Perlen Halskette mit einer 333er WG Schließe,L- 52cm,2,8-7,5mm (1910) 40 90

5401
1135215

Perlen Halskette mit einer 585er GG Schließe,L- 40cm,  (1910) 60 80

5403
1135218

Perlmutt Armband,b-4,3cm (1910) 0 5
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5404
1135219

Modeschmuck Anhänger, Gemme,Metallfassung,L- 4,9cm (1910) 0 6

5405
1135220

Brosche,Pferde,Metall,Tragespuren,L- 4,3cm (1910) 0 7

5407
1135245

375er Rotgold Anhänger mit Mondstein und weißen Saphiren,L- 3,2cm, 7,7gr.
(1881)

100 100

5408
1135251

375er GG Ring mit Morganit und weißen Saphiren,3,8gr., RG 60 (1881) 80 140

5409
1135253

585er GG Ring mit einem Goldberyll und weißen Saphiren, 4,10gr., RG 54
(1881)

120 120

5410
1135255

585er GG Ring mit 2,0 ct.Tansanit und Brillanten,3,88gr., RG 53 (1881) 200 200

5415
1135263

585er GG Ring mit einem großen Granat und Brillanten zus. 0,24ct., 10,3gr.,
RG 56 (1881)

300 300

5416
1135265

585er WG Ring mit Brillanten zus. 0,61ct.,4,20gr., RG 56 (1881) 360 360

5417
1135266

585er Bicolor Gold Ring mit Brillanten zus. 1,0ct., 6,23gr., RG 54 (1881) 450 450

5419
1135268

585er WG Ring mit Brillanten zus. 0,12ct., und einer Tahiti Zuchtperle, 6,21gr.,
RG 56 (1881)

200 200

5420
1135269

585er Bicolor Gold Ohrstecker mit Brillanten zus. 0,30ct., zus.5,20gr. (1881) 220 220

5426
1135277

750er GG Ring mit Diamanten zus. 0,20ct., 3,75gr., RG 56 (1881) 180 180

5428
1135284

585er WG Ring mit Brillanten zus. 0,35ct. + schwarze Brillanten 0,41ct.,
5,48gr., RG 54 (1881)

450 450

5434
1135295

585er WG Ring mit Brillanten zus. 0,50ct., 3,96gr., RG 56 (1881) 350 350

5439
1135301

Paar Ohrclips, 585er GG,Amethyste, Brillanten zus. 0,31ct., zus.6,30gr.,
15x13mm (1881)

300 300

5443
1135306

Paar Ohrhänger in 585er WG mit Diamanten zus. 0,03ct., L- 3,8cm,
zus.5,44gr. (1881)

150 150

5444
1135307

750er WG Ring mit Brillanten zus. 0,25ct., 5,18gr., RG 53/54 (1881) 250 250

5447
1135310

585er WG Ring mit Schwarzen und weißen Diamanten zus. 1,0ct., 9,35gr., RG
66 (1881)

500 500

5448
1135311

585er WG Ohrclips,mit Brillanten zus. 1,21ct., und
Zuchtperlen,ges.Gew.12,45gr., Kopf 15,1x15,1mm, (1881)

750 750

5454
1135356

Gelbe Bernstein Halskette mit einer Metallkarabiner Schließe.ca.L- 45cm,
12,8gr. (0)

20 35

5455
1135357

835er Silber Armband mit Bernstein Cabochons,ca.L- 20cm, 35,8gr., (0) 30 45

5456
1135358

835er Silber Armband mit Bernsteinen,16cm, 25gr. (0) 20 40

5457
1135359

Halskette mit Bernstein Cabochon, 835er Silber,L- 64cm, 28,4gr.,Anhänger
42x34mm (0)

30 60

5458
1135361

Armspange mit türkise, Sterling Silber, 25,8gr. (0) 15 40

5460
1135363

Herren Armband, 925er Silber,L- 20,5cm, b-1,0cm, 62gr. (0) 30 50
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5461
1135364

Paar Ohrhänger mit Rauchquarz,925er Silber,vergoldet,L- 5,1cm,zus.10,3gr.
(0)

15 15

5462
1135366

Jugendstil Brosche,Schaumgold,Perlchen,L- 4,5cm (0) 0 15

5464
1135376

Brillant in Goldfassung 585 (gepr.),Brillanten 0,15ct.,1,05gr. 7,7x7,9mm (0) 0 35

5465
1135377

Granat Ring,Silber(gepr.) vergoldet, 3,28gr., RG 55 (0) 20 25

5466
1135383

2-Reihige Perlen Halskette mit einer 835er Silber Schließe,Kette
gerissen,ca.L- 52cm (1846)

0 20

5467
1135449

Zugarmband, Tigerauge, polierte Kugeln.  (476) 15 15

5468
1135455

lange endlos gerabeitete Halskette, Koralle.  (476) 15 15

5469
1135457

Jade Armreif, 2farbig, D-6,5cm.     (476) 15 38

5470
1135464

Bernstein Armband,Fischland,Silber 835,L- 18,5cm, 24,2gr. (0) 20 45

5471
1135465

Armspange, älter, 900 gestempelt, filigran gararbeitet, 23,8gr., ca. B-3,5cm. 
(476)

20 20

5472
1135469

Bernsteinkette, 102,7gr, endlos, 3 große Steine dise ca. B-2,5cm.  (476) 20 30

5473
1135470

Engelshaut Korallen Halskette,Metallschließe,L-
68cm,99,20gr.,d-10,3-10,8mm (0)

30 280

5474
1135472

Ohrhänger mit Granat und Perlen,925er Silber,zus.6,6gr.,L-3,2cm (0) 20 24

5475
1135473

Armband mit Zirkone,925er Silber,L- 19cm, 16,5gr. (0) 30 36

5476
1135478

925er Silber Ring-vergoldet,12,1gr., RG 59 (0) 10 22

5477
1135480

Altes doublé Armband,mit Opaltriplette,L- 18,5cm (0) 20 30

5478
1135482

Armband,835er Silber,Jade?,L- 19,5cm,b-22mm, 45,5gr. (0) 20 77

5479
1135486

Kette und Armband, 925er Silber, zus. 19,9gr, ca. L-42cm und  L-16cm.  (59) 15 15

5480
1135487

Anhänger mit Muschel diese in Silberfassung an Lederband, Anhänger D-3cm.
 (59)

0 5

5481
1135488

Malachit-Anhänger, L-5,5cm.  (59) 10 12

5482
1135489

Porzellanbrosche "Rosenthal", signiert, 3,5 x 3cm.  (59) 0 26

5483
1135491

Granat-Halskette, L-42cm.  (59) 0 5

5484
1135492

Collier-Kette, Bernstein/Hämatit, L-42cm.  (59) 0 6

5486
1135496

925er Silber-Ring,  wohl Topas sowie kl. klare Steine, zus. 3,5gr., RG 54.    
(59)

10 10

5487
1135497

Bernstein-Kette, 2farbig, 21,2gr, L-44cm.  (59) 0 9

5488
1135498

Bein-Kette, älter, olivenförmige Steine im Verlauf, L-72cm.  (59) 15 15

5489
1135499

925er Silberkette, Magnetschließe, ca. 39gr., L-44cm.  (59) 20 20

5491
1135501

Zugarmband wohl Jade, B-1,5cm.  (59) 0 10
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5492
1135644

925er Anhänger in Form eines Delphins, 18,6gr., L-4cm.      (1919) 15 15

5494
1135646

Schlangenring, 750er GG, 8 Dianmanten u.  4 Rubine, zus. ca. 0,5ct., 4,4gr.,
RG 58,5.        (1919)

110 110

5495
1135648

925er Silber-Ring, 4,1gr., RG 59.      (1919) 0 6

5496
1135649

585er GG Kette, 10,5gr., L-62cm.     (1919) 180 210

5498
1135740

gelbe Olivenförmige Bernstein Halskette mit einer versilberten
Karabinerschließe,ca.L- 51cm,21,46gr., (0)

30 45

5499
1135741

Gelbes Bernstein Armband,ca.L- 22cm, 13,
42gr.,L-13,0-18,4mm (0)

20 130

5500
1135742

Brosche in 925er Silber mit einem gelben Bernstein besetzt,ca.L- 54,6mm,
b-34,8mm, 12,90gr.Bernstein 27,2x18,4mm (0)

30 60

5501
1135743

Paar Ohrstecker mit gelben Bernsteinkugeln,Silber (gepr.),d-8,5-9,5mm,Stäbe
unterschiedlich land,zus.1,31gr. (0)

20 27

5502
1135744

Kleine 925er Silber Brosche mit einem Bernstein Cabochon,33x16mm, 4,43gr.
(0)

10 22

5503
1135745

Kreuz Anhänger in 925er Silberfassung,gelber Bernstein,L-36mm (ohne Öse
gemessen),b-30mm, 10,12gr. (0)

40 50

5504
1135746

Ketten Anhänger,gelber Bernstein,gelocht,d-24mm, 1,93gr. (0) 20 50

5505
1135747

Große Bernstein Brosche in 925er Silberfassung,53x36mm, 15,24gr. (0) 20 70

5506
1135748

Bernstein Brosche in 800er Silberfassung,38x31mm, 11,1gr. (0) 15 30

5508
1135750

Paar Ohrhänger mit Bernstein Cabochons,925er Silber,L- 5,3cm, zus.7,91gr.
(0)

20 20

5509
1135751

Stück Bernstein,50,3x37,6mm, 15,05gr. (0) 20 25

5510
1135752

Anhänger in 925er Silber,mittig Bernstein Cabochon,L- 34mm, 4,36gr. (0) 10 20

5511
1135753

Bernstein Brosche in Silberfassung (gepr.),Nadel fehlt,L-50mm,b-30mm,
10,73gr. (0)

15 15

5513
1135756

925er Silber Ring mit einem gelben Bernstein Cabochon,5,56gr.,RG 59, Kopf
20,3x15,4mm (0)

20 35

5514
1135757

925er Silber Ring mit einem Bernstein Cabochon,5,47gr., RG 66 , Kopf
21,7x17,6mm (0)

20 20

5516
1135759

Bernstein Ring,in 925er Silber,Bernstein Cabochon,6,06gr., RG 64 ,Kopf
23x19mm (0)

20 20

5517
1135760

925er Silberring mit Bernstein, 2,84gr.,RG 59 (0) 10 10

5519
1135762

Großer Bernstein Ring, 925er Silberfassung,14,00gr., RG 61 ,Kopf 39x22mm
(0)

20 26

5520
1135764

Schmuck Set,Ring,Anhänger und Ohrstecker,Silber ,Saphir und
Zirkone,zus.6,3gr. RG 58 (0)

20 35
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5521
1135765

Filigranes Armband,blau emailliert,Silber (gepr.),teilweise Emaille Abplatzer,L-
20cm, 14,3gr. (0)

30 30

5522
1135810

Lange Halskette, 925er Silber,leicht vergoldet,L- 80cm,b-2,5mm,17,8gr. (704) 15 15

5525
1135820

Paar Ohrhänger,925er Silber, vergoldet,L- 3,8cm,zus.3,15gr. (0) 10 18

5526
1135826

Schweres versilberte Armband,mit Strass,163gr. (0) 20 20

5528
1135853

Skarabäus Brosche,vergoldet,30x30mm (0) 10 10

5529
1135854

Anstecknadel,mit Bernstein,Metallnadel,L- 5,6cm, 2,20gr.,Bernstein etwas lose
(0)

10 10

5530
1135879

Collier mit Zirkone und blauen Stein,835 gestempelt ist aber VERSILBERT,L-
45cm, (0)

0 25

5531
1135880

925er Silber Armband mit türkisen,L- 21cm,21,5gr. (0) 15 45

5533
1135901

Perlen Halskette mit einer 800er Silber Schließe,ca.L- 80cm,d-7,7-8,0mm (0) 30 30

5534
1135902

Goldanhänger 585 (gepr.),mit türkisen Stein,Arabisch?,L-2,5cm,b-2,0cm,
0,87gr. (0)

25 32

5535
1135903

Großer Silber Ring mit Karneol, 925er, RG 58 , 14,7gr.,L- 4,3cm (0) 20 25

5536
1135913

Peridot Halskette mit einer vergoldeten Karabinerschließe,L-44,5cm, (0) 20 20

5537
1135914

Bernstein Halskette mit einer vergoldeten Schließe.ca.L- 76cm, 36,2gr. (0) 20 20

5538
1135951

Medaillon, Alpacca, emailliert, L-5,5cm.  (680) 0 6

5540
1136094

585er Bicolor Gold Anhänger mit Brillanten zus. 0,11ct.,L-1,4cm, 1,67gr. (0) 100 100

5541
1136098

Konvolut Diamanten/Brillanten zus.ca.4,0ct., Größter 0,35ct.ges. 37 Stück,  (0) 250 250

5542
1136107

Stabbrosche von Theodor Fahrner,Silber,türkise Steine,leicht
vergoldet,L-6,8cm, 7,9gr
 (40)

0 60

5543
1136118

Konvolut Bernstein Schmuck,doublé,Silber,versilbertes (0) 0 40

5546
1136169

8x antike Schmuckstücke,alle Silber,zus.75gr. (1895) 50 50

5547
1136170

Antike Armreifen sog.Manila (Sklavengeld) ,Silber (geriffelter nur Metall),Silber
zus.106gr. (1895)

50 66

5556
1136370

sehr altes Granat Collier,Silber (leicht vergoldet),vollständig,Sicherheitskette
gerissen,L- 17cm,b-2,6cm, 35,2gr. (1928)

100 100

5557
1136371

Sehr altes Granat Collier,Silber (gepr.),leicht vergoldet,L- 41cm,vollständig,
23,1gr. (1928)

100 110

5558
1136372

Granat Ohrhänger, 375er Gold,10K gestempelt,L-
4,8cm,vollständig,ges.Gew.4,98gr. (1928)

20 95

5559
1136373

Perlen Armband Zuchtperlen mit einer gr.Steckschließe,Sterling gepuntzt-nur
versilbert!,L- 17cm,b-2,5cm,ein Band lose (1928)

20 20

5560
1136418

585er Roségold Ring mit einem Zirkon, 2,30gr., RG 52 (0) 50 64
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5561
1136421

Massiver 750er Roségold Herrenring mit einem Rubin,13,13gr., RG 64 (0) 300 380

5562
1136423

Schwere Lapislazuli Halskette mit 925er Silber,L- 52cm, 186gr. (0) 40 61

Uhren
6001
1134510

HAU "Omega Constellation",Chronometer,Electronic 300Hz,Quartz,Werk
läuft,Edelstahl,Gehäuse 3,5x4,0mmleichte Tragespuren (87)

200 250

6002
1134511

HAU "Omega",Chronometer,Constellation,automatic,Werk läuft, Lünette mit
Goldmontur um 585,Band Edelstahl vergoldet,d-
35,5mm,Tragespuren,Faltschließe schließt nicht richtig. (87)

500 500

6003
1134512

Schweizer HAU, Goldgehäuse und 1x Deckel Gold 750er, mechanisch,Werk
läuft,d- 3,7cm,Altersspuren, (87)

300 300

6004
1134513

Werk, "Chronographe Suisse",mechanisch,Werk steht,Gehäuse und 1x
Deckel Gold 750er,d-3,7cm (87)

250 250

6005
1134514

DTU, Gehäuse und 3 Deckel Gold 750er,mechanisch,Werk läuft,d-2,4cm (87) 70 100

6007
1134516

HTU "Glashütte",Deutsche Präzisionsuhr,Gehäuse und 3 Deckel Gold
585/000,Handaufzug,Werk läuft,d- 51,3mm,kl.Dellen Rückseitig,sonst guter
Zustand (87)

600 830

6008
1134517

HTU "Walter Bistrick-Königsberg",Gehäuse und 3 Deckel Gold
585/000,Handaufzug,Werk läuft,mit Repetition, d-53,6mm,Glas fehlt,innerer
Ring lose,Zeiger gebogen (87)

750 850

6009
1134518

HTU "Genevé-Repitition",Handaufzug,Werk läuft,Silbergehäuse,Voderseite
Wappen und Anno 1660,d-51mm, (87)

200 300

6010
1134566

HTU "CWC",Handaufzug,Silbergehäuse 800/000, Werk läuft, Aufzieh.Krone
lose,d-51mm,Tragespuren (1748)

20 20

6011
1134568

HTU ,Silbergehäuse 800,Handaufzug,Werk läuft,emailliertes
Zifferblatt,d-4,6cm,anbei doublé Uhrenkette (1748)

20 50

6012
1134571

HTU ,Silbergehäuse 800,Handaufzug,Werk läuft, beschädigtes Zifferblatt auf 2
Uhr,d-45mm,Tragespuren (1748)

20 40

6013
1134573

Konvolut Uhrenwerke,Quartz und mechanisch,Funktionen nicht geprüft (1748) 0 5

6014
1134575

Damen Armbanduhr,"Clarissa",Silberband 925,mit hellblauen Steinen,Deckel
Edelstahl,Quartz,Funktion nicht geprüft (1748)

20 30

6015
1134579

Damen Umhängeuhr, Silber (gepr.),"Royal",Handaufzug,Werk läuft, Zifferblatt
auf 11 Uhr Abplatzer, (1748)

10 10

6016
1134580

Damen Armbanduhr "Tino",Quartz,seitlich Silber mit türkisen , Band
Edelstahl,derzeit läuft diese (1748)

10 14

6017
1134602

DAU "Clarissa",Quartz,Silber 900/000,Halbedelstein Besatz,Deckel
Edelstahl,Funktion nicht getestet,ges.Gew.24,6gr. (0)

40 55

6019
1134613

schwere mechanische  Tischuhr "Imhoff-Suisse", Messinggehäuse, Werk läuft,
H-19 cm, B-13,5 cm (0)

40 48

6020
1134614

kl. Tischuhr, Quartzwerk, beweglich, H-10.5 cm, B-11,5 cm (0) 10 10
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6021
1134640

Kaminuhr in Holzgehäuse, Pendel anbei, Werk läuft, Holzplatte rückseitig fehlt,
H-32 cm, 12x23 cm (1887)

50 50

6023
1134774

Schwere "CORUM" HAU, 750er Gelbgold,Schweiz, mittig 20 Dollar USA
Münze (1904),Quartz, Funktion nicht getestet,d- 35,1mm, Rand und Band
gestempelt, ges.Gew.112,42gr., Aufziehkrone mit einem Diamant,Auf Band
Nr.499676 , (1911)

3000 3000

6024
1134777

Vintage HAU "OMEGA Speedmaster",automatic Werk,Werk läuft,auf Band
"811", Edelstahl,Gehäuse d-36,8mm,leichte Tragespuren (1911)

1000 1280

6025
1134779

Vintage HAU "OMEGA Speedmaster
125",automatic,Chronometer,Schweiz,Werk läuft,Edelstahl,schwere
Qualität,Gehäuse 51x41mm, Glas d-36mm,guter Zustand, (1911)

1300 1900

6026
1134782

Vintage HAU "OMEGA SEAMASTER",Quartz,Schweiz, Glas d-28,7mm,leichte
Tragespuren (1911)

350 350

6028
1134784

Vintage HAU " OMEGA
CONSTELLATION",automatic,Chronometer,Stahl/Gold,Werk läuft,
Schweiz,d-35,1mm, (1911)

500 620

6029
1134785

Vintage HAU " OMEGA EQUINOXE REVERSO",1655,Quartz, Innendeckel :
186.0013, 386.0813, Edelstahl,Schweiz,inkl.Handbuch (1911)

300 385

6030
1134788

Vintage DAU "TUDOR" princess oysterdate, Edelstahl,mechanisch,Werk
läuft,Nr. 366 auf Band,Tragespuren (1911)

300 300

6031
1134789

HAU "CERTINA",Blue Ribbon, automatic,Werk läuft,vergoldet,Gehäuse
41x35mm,auf Deckel : 5806.208, 9621716 (1911)

120 140

6034
1134794

HAU "Raymond Weil",Geneve,Handaufzug,Werk läuft,d-31,2mm,guter
Zustand (1911)

50 53

6035
1134797

HAU "CERTINA",DS Pro, Schweiz,Quartz,Edelstahl,Tragespuren (1911) 100 130

6037
1134800

DAU "CERTINA",DS Podium,Quartz,Edelstahl,Schweiz,d-33,8mm (1911) 100 128

6038
1134804

HAU "BUCHERER",Quartz, Chronograpf Sportivo,vergoldet,
Edelstahl,d-34,2mm (1911)

100 100

6040
1134807

HAU "CERTINA-Argonaut 280",automatic,inkl.Box,Schweiz,Werk
läuft,Edelstahl,Tragespuren,Gehäuse 36,6x40mm (1911)

70 90

6042
1134815

Alte Herrentaschenuhr,"G.A.Makoulian" ,800er Silber, Schlüsselwerk,Werk
läuft, Löwenmarke,Altersspuren, Constantinople,Einstellstift fehlt,anbei
Uhrenkette  (1911)

100 136

6044
1135014

Alte Uhrenkette,Schaumgold,Perlchen Besatz,L-17cm (1846) 0 20

6045
1135022

Uhrenkette aus Echthaar,Schaumgold,älter,L- 46cm (1846) 0 16

6046
1135085

alte Schilderuhr, bemaltes Holzschild, , 19.Jhd., langes Pendel und 2
Gewichte, Werk nicht überprüft, 40x27 cm (1912)

100 100

6047
1135087

20x div. HTU, alle Silber, Funktionen nicht geprüft (1846) 0 200

6048
1135089

5x div. DTU,alle Silber,Funktionen nicht getestet (1846) 0 45
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6049
1135091

5x div. HAU "Rado,Certina,Eterna,Lovary,Richard",Werke laufen-3x
automatik,1x Handaufzug,1x Quartz-läuft nicht (1846)

0 120

6050
1135093

Wanduhr um 1900, Holzgehäuse, 1 Messinggewicht, H-80 cm, B-25 cm,
Funktion nicht geprüft (1912)

80 120

6051
1135094

DAU "Omega-Constellation",Stahl/Gold,Quartz,Funktion nicht geprüft, (1846) 0 60

6052
1135096

kl. Schwarzwald Kuckucksuhr in orig. Karton, neuwertig, 24x19 cm, Pendel
fehlt (1912)

25 25

6053
1135097

HTU,"Chronometre Corgemont Watch", 900er
Silbergehäuse,Handaufzug,Werk läuft,d-50mm (1846)

0 25

6054
1135101

kl. Kuckucksuhr mit Wippe in orig. Karton, 1 Gewicht und Pendel,  (1912) 30 30

6055
1135114

3x div. Uhrenketten,Metall (1846) 0 27

6058
1135150

HAU "Trias", Automatic, Werk läuft, Lederband, guter Zustand, D-4,3cm. 
(1916)

30 40

6059
1135161

HAU "Trias", Automatic, Werk läuft, Tragespuren, ohne Band , D-4cm.  (1916) 20 33

6060
1135163

Herrenarmbanduhr "Roebelin & Graf", Automatic, Werk läuft, ca. 4,2x 3,7cm,
Lederband (1916)

30 36

6062
1135168

HAU "Madison", Automatic, Werk läuft, Lederband, Rücksetig
Lagerungsspuren, D-4,3cm.  (1916)

15 57

6063
1135171

HAU "Akzent", Automatic, Werk läuft, getragene Erhaltung, D-4cm.      (1916) 15 25

6064
1135174

Tischuhr, Batteriewerk, neuzeitl., H-12cm B-10,5cm.  (1916) 0 5

6066
1135225

HAU "Shagal",21 Steine,Handaufzug,Werk
läuft,vergoldet,d-33mm,Tragespuren (1910)

20 24

6067
1135226

HAU" Etienne Aigner",Quartz,Edelstahl,Funktion nicht getestet,d-37mm (1910) 30 46

6068
1135337

HAU "Citizen Eco Drive" 9D2520,Quartz,Edelstahl,d- 41mm, guter
Zustand,aus Juweliersauflösung (0)

100 120

6069
1135339

HAU"Citizen Eco Drive",Quartz,Edelstahl,d- 44mm, guter Zustand,aus
Juweliersauflösung (0)

100 110

6070
1135341

HAU"Citizen Eco Drive",Quartz,Edelstahl,d- 41,1mm, guter Zustand,aus
Juweliersauflösung (0)

100 100

6073
1135352

DAU "Omega-De Ville",Quartz,Edelstahl,d-24mm,Schweiz,neue Batterie
eingesetzt (0)

70 90

6074
1135456

kurz Uhrenkette, 800er Silber, 4,45gr, L-20cm.  (476) 10 15

6075
1135477

Tischuhr, Waterbury Clock & Co USA, Werk läuft, um 1900, H-30cm B-20cm
T-8cm.  (476)

50 50

6076
1135485

HAU "Certina",Quartz,Edelstahl,d-33,3mm,Funktion nicht getestet (0) 30 33

6078
1135494

HTU "PRIMO",vergoldet,Handaufzug,Werk läuft,d-51,2mm (0) 40 45

6079
1135534

Wanduhr "Dugena", neuzeitl., Werk läuft, H-54cm B-29cm T-16cm.  (0) 50 55
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6080
1135605

frz. Kaminuhr mit figürlicher Bekrönung, tw. feuervergoldet, H-45 cm, B-36 cm,
komplett mit Pendel, Schlüssel, Funktion nicht geprüft (0)

150 195

6081
1135606

Neuenburger Pendule auf Wand-Sockel "Zenith" mit Beschreibung, H-ca. 60
cm, Werk läuft (0)

120 120

6082
1135647

HTU um 1920, 585er Goldgehäuse, Kronenaufzug, Werk läuft, zus. 81gr., D-
(1919)

500 500

6084
1135763

Armbanduhren Werk, "Nicolet Watch",Werk steht,nicht aufziehbar,Krone
fehlt,Gehäuse 37x36,7mm (0)

0 88

6087
1135801

HTU "Exact",Handaufzug,Werk steht,d-52,8mm,Metallgehäuse (704) 20 22

6088
1135805

HTU "Rivier Watch Co", Schlüsselwerk,Gold um 14Karat, 1x Deckel
vergoldet,d-51,3mm, Schlüssel nicht anbei, 81gr. (0)

350 380

6089
1135808

HTU"J.G. Graves  Sheffield"
Silber.Spindelwerk, Schlüsselaufzug,Werk läuft,d-53,8mm,Schlüssel nicht
anbei,Uhrenkette Silber,ges.Gew.196,5gr. (0)

100 135

6090
1135857

Uhrenkette,vergoldet,Tragespuren,L- 28cm (0) 0 12

6092
1135872

HTU ,Metall,Handaufzug,Werk steht,d-4,6cm (0) 0 5

6093
1135873

Zwei HAU "Junghans";automatik und Quartz,Automatik Uhr läuft,Quartzuhr
nicht getestet,Tragespuren, (0)

30 30

6094
1135874

HAU "Junghans",mechanisch,Werk läuft,vergoldet,Tragespuren (0) 15 18

6095
1135877

HAU "Junghans"Modell:München,Quartz,läuft derzeit,vergoldet,guter
Zustand,Gebr.Anweisung nicht für diese Uhr,Saphirglas (0)

40 50

6096
1135899

HAU "Nacar",Quartz,Neuwertig,Funktion nicht getestet,d-41mm (0) 20 72

6097
1135905

Kasten mit 6 Armbanduhren alle "Jowissa",neuwertig,alle Quartz,Schlüssel
anbei (0)

70 96

6098
1135915

Zwei DTU,Silber,Handaufzug,beide Werke laufen,Tragespuren (0) 20 28

6099
1135917

HAU mit Johann Wolfgang von Goethe,Quartz,OVP (704) 0 5

6100
1135919

Uhrenkette,doublé,L- 48cm,Tragespuren (0) 10 15

6101
1136062

Gründerzeit-Wanduhr, Freischwinger "Junghans", Holzgehäuse, Werk läuft,
guter Zustand, H-75 cm, B-34 cm (0)

140 140

6102
1136081

Stoppuhr von "Junghans",Quartz,Werk nicht überprüft (1895) 0 9

6103
1136152

Taschenuhr "Serkisof", USSR, Kronenaufzug, Werk läuft, an Kette, D-5cm
(1653)

30 35

6104
1136165

Großer Taschenuhrenständer mit Glaskorpus,vergoldet,auf Holzsockel,ein
Blatt lose,H-23cm,L- 23cm,Glas bestossen (1895)

100 100

6106
1136327

HAU" Dugena",automatic,Werk läuft,vergoldet,d-34mm,Tragespuren (0) 20 30

6107
1136328

DTU "Kendal & Dent",Schlüsselwerk,Silber 935,Glas gesprungen,Funktion
nicht geprüft,d-38mm,Schlüssel nicht anbei (0)

20 20
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6108
1136419

Uhren Chatelaine in 585er GG (gepr.),L-13,5cm,10,4gr., (0) 200 271

Puppen, Stofftiere, Spielzeug
7001
1134619

kl.Brustblatt- Porzellankopf-Mädchenpuppe, Kämmerer&Reinhardt, Nr. 114,
gut erhalten, H-40 cm (0)

40 80

7004
1135049

Arnold Primat Blechauto mit Fernbedienung in OVP diese beschädigt, Auto
und Fernbedienung sehr guter Zustand, Karton 25x11 cm (0)

40 220

7005
1135249

3x Hasen, Steiff, 1x Knopf und Schild, ca. H-12cm.  (112) 0 10

7007
1135252

Fohlen von Steiff, nur Knopf, bespielte Erhaltung, H-15cm.  (112) 0 5

7008
1135254

2x Wollvögel, Steiff, Rabe mit Drahtbeinen, ca. H-7cm.  (112) 0 10

7009
1135256

3x div. Stofftiere, Steiff, 1x Schild, H-12cm.  (112) 0 8

7010
1135258

Ente, Steiff, ohne Ident., H-14cm, bespielte Erhaltung.  (112) 0 5

7011
1135262

Giraffe von Steiff, Knopf/Restfahne, H-33cm.    (112) 0 5

7013
1135365

Holzbaukasten "Projektor", Typ 75, wohl kompl., Anleitung anbei. (112) 0 19

7014
1135371

2x div. ältere Kartenspiele/Quartette, vollständigkeit nicht überprüft.  (112) 0 5

7019
1135386

alte Puppe, bespielte Erhaltung, H-29cm.  (112) 0 5

7021
1135389

alte Jungen-Puppe, Lederkörper, wohl Massekopf, Alters-u. Gebrauchsspuren,
H-29cm.  (112)

0 15

7022
1135397

Zotty von Steiff, nur Knopf, Druckstimme defekt, H-22cm.  (112) 0 10

7023
1135398

gr. Affe, wohl Steiff, bespielte Erhaltung, H-60cm.  (112) 0 30

7024
1135400

alte Spielesammlung, Vollständigkeit nicht geprüft, Alters-u. Gebrauchsspuren.
 (112)

0 5

7025
1135403

Kartenspiel "Bimbo", kompl.  (112) 0 7

7026
1135404

altes Lotto-Spiel, Vollständigkeit nicht geprüft.  (112) 0 5

7031
1135410

10x div. Quartette, Tiere, Blumen etc.  (112) 0 12

7032
1135411

6x div. Kartenspiele "Schwarzer Peter".  (112) 0 5

7033
1135413

13x div. Quartette, Autos, Flugzeuge und Panzer.  (112) 0 15

7034
1135414

7x div. Kinder-Quartette, Bine Maja, Janosch, Die Maus, etc.  (112) 0 15

7035
1135415

Zitaten-Quartett, älter (112) 0 7

7037
1135418

Sport-Quartett, älter.  (112) 0 12

7038
1135419

altes Quartett "Tiere des Waldes".  (112) 0 9

7040
1135421

Mainzelmännchen-.Quartett.  (112) 0 5

7041
1135521

Mecki-Paar, Steiff, älter, bespielte Erhaltung, H-28cm.  (59) 20 20

7042
1135822

kompl. Kinderrsevice von Steiff, Teddymotiv, 1991, OVP.-     (68) 10 15
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7043
1135925

18x div. Schuco-Piccolo Modelautos, meist Post.  (1716) 0 30

7044
1135927

Konvolut div. Automodelle, Kunststoff und einige Druckguss, überwiegend
Wiking.  (1716)

0 27

7045
1135928

Mercedes-Model, 1:18, OVP.  (1716) 0 20

7046
1135940

GAMA-Panzer, Nr. 70, guter Zustand, H-8cm L-13,5cm.    (323) 25 27

7047
1135948

Ouartett "Zitate aus deutschen Dichtern", älter, Deckblatt fehlt sonst komplett. 
(1925)

0 7

7048
1135958

Steiff-Puppen-Paar in original Kartons, Andreas und Andrea, guter Zustand,
ca. H-49cm.  (1577)

150 170

7049
1135961

Käthe Kruse Mädchen, älter, guter Zustand, unter rechtem Fuss undeutl.
gemarkt, H-37cm.  (1577)

200 200

7050
1136025

Blechspielzeug,Bahnschranke etc. (1923) 0 26

7051
1136379

Alfa Romeo 2300 Spider (1932) made in Italy,Altersspuren,L-24cm (210) 10 15

7052
1136381

Gesellschaftsspiel "Hammer und Glocke",vollständig (210) 10 10

Teppiche, Stoffe, Taschen
8001
1134572

orig. Prinz-Heinrich-Mütze, Marke "Federleicht", gekauft bei Seib-Cuxhaven,
mit Marinenadel, gut erhalten,  (0)

0 15

8002
1134735

gr. Krokoleder-Aktentasche mit Nummernschloss (auf 114 eingestellt), älter
aber gut erhaltenm H-28 cm, B-37 cm,  (1911)

50 50

8003
1134745

langer Perser-Läufer "Nain" 400x80 cm, guter Zustand (0) 80 80

8004
1134746

Orient-Läufer, 170x90 cm, guter Zustand (0) 50 64

8007
1134749

Seiden Ghoum, Baum- mit Tiermotiven, signiert, als Wandteppich, 150x82 cm,
sehr feine Knüpfung und sehr guter Zustand,  (1911)

400 1200

8008
1134750

grosse Seiden Ghoum Brücke, 190x120 cm, signiert, feine Knüpfung und gut
erhalten (1911)

600 840

8009
1134751

Seidenteppich, wohl Wandteppich Ghoum, 105x180 cm (ohne Fransen
gemessen), sehr feine Knüpfung, gut erhalten (1911)

600 950

8010
1134781

kl. Handkoffer, 40/50-er Jahre, gut erhalten mit Schlüssel, H-10 cm, 24x40 cm
(1912)

15 20

8011
1134787

alter Lederkoffer mit Monogramm, H-17 cm, 37x55 cm, Alters-u.
Gebrauchsspuren (1912)

15 20

8012
1134818

grosse Hutschachtel mit Schlüssel, Lederriemen, H-24 cm, 40x40 cm (1912) 20 63

8014
1135275

5x Perlstickereien, Kragen ca. L-41cm.  (112) 0 8

8015
1135285

4 Teile alter Trachtenkleidung, Herkunft ?, Alters-u. Gebrauchsspuren,
bestehend aus kl. Umhang, Kragen, Haube und Band.  (112)

0 5

8017
1135288

2x alte Trachtenteile, aufwendig bestickt, L-46cm.  (112) 0 5
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8019
1135584

Fuchs-Pelz-Jacke "Saga Fox", gut erhalten, Gr. 38/40 (0) 100 100

8020
1135585

lange Nerz Jacke "Saga Mink from Scandinavia" gut erhalten, Gr. 42,  (0) 150 150

8021
1135733

Steward Jacke von der Hanseatic, ca. Gr. 36, DAL (0) 25 25

8023
1135802

Orientbrücke, signiert, 120x180 cm (0) 45 90

8024
1135803

Orientbrücke, signiert, 130x185 cm (0) 50 50

8025
1135807

langer Orientläufer, 410x75 cm (0) 70 70

8026
1135811

Orientläufer 260x110 cm, Alters-u. Gebrauchsspuren (0) 60 76

8027
1135813

Orient-Brücke, Pakistan, 140x95 cm (0) 30 40

8029
1135825

gr. Orient-Teppich, ca. 3x4 m, leichte Gebrauchsspuren (0) 150 190

8030
1135827

Orientteppich, Iran, 311x215 cm, gut erhalten (0) 200 217

8031
1135837

dünner Teppich um 1930, Turkmen Buchara, Naturfarben,  mit Wertschätzung
(4000,-- Euro), restaur. bedürftig, 310x210 cm (1922)

100 100

8033
1135842

Orient-Läufer, Kusuk Bidjar, Indien, 140x75 cm (0) 30 34

8034
1135984

Orient-Brücke, gut erhalten, ca. 173 x 52cm.  (0) 25 32

8035
1135985

Orient-Brücke, rotgrundig, guter Zustand, 110 x 70cm.   (0) 25 32

8038
1136073

Orientteppich, florales Muster, Gebrauchsspuren, 155 x 101cm.  (621) 50 50

8039
1136144

Konya-Kelim, wohl 2. H. 19. Jhd., starke Alters-u. Gebrauchsspuren,  ca. 179
x 109cm. (1927)

450 1100

8041
1136146

alter Anadol-Teppich, wohl Anf. 20. Jhd., div. Beschädigungen, 188 x 134cm. 
(1927)

350 350

8042
1136228

6x Handtücher, grobes Leinen, älter.  (89) 10 10

8043
1136229

7x Handtücher, grobes Leinen (89) 10 20

8045
1136231

5x Handtücher, grobes Leinen, Ziermonogramm "AK".  (89) 0 22

8046
1136289

Louis Vitton Tasche, Gebrauchsspuren, ca. 34x34 cm (1911) 150 150

8048
1136363

Hochzeitskelim, , Alters-u. Gebrauchsspuren, , am Ende eingerissen, 320x170
cm,  (1912)

140 144

8050
1136365

Harrania Bildteppich, Ägypten, 124x66 cm (1912) 30 40

8052
1136367

Harrania Bildteppich, Ägypten,  58x27 cm (1912) 15 22

8053
1136368

alter Wandteppich oder ähnliches, Futter tw. zerschlissen, 122x68 cm (1912) 30 35

8055
1136409

lange Fuch-Stola, gut erhalten, L-130 cm (1912) 15 15

Möbel/Einrichtung
9011
1123080

Teak Sideboard mit 4 Schiebetüren, Model 19, Design by Gunni Omann,
Made by Omann Jun. Denmark, guter Zustand, H-110cm B-200cm, T-45,5cm. 
(425)

250 250
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9001
1134730

Stil-Blumenhocker, Holz mit Bronze-Beschlägen, Marmorplatte, Alters-u.
Gebrauchsspuren, H-75 cm, D-42 cm (0)

50 51

9002
1134773

kl. Rosenholz-Tischchen mit Marmorplatte, China, 19.Jhd., reich beschnitzt,
H-50 cm, D-32 cm (1912)

250 335

9003
1134775

massives Rosenholz-Tischchen mit Marmorplatte, China, 19.Jhd., H-62 cm,
D-40 cm  (1912)

350 350

9004
1134776

massives Rosenholz-Tischchen mit Marmorplatte, China, 19.Jhd., H-61 cm,
D-48 cm (1912)

400 400

9005
1134778

Paar massive Rosenholz-Tischchen mit Marmorplatte,eckig China, 19.Jhd.,
H-64 cm, 47x47 cm, Alters-u. Gebrauchsspuren (1912)

1000 1000

9006
1134780

grosser Wandspiegel in breiten Goldrahmen, , neuzeitlich, 72x61 cm (1912) 150 150

9007
1135020

antiker Wandspiegel, Holzrahmen, Spiegel beschädigt, 100x43 cm,Alters-u.
Gebrauchsspuren, restaurierungsbedürftig (1912)

60 72

9008
1135510

hohe Gründerzeit-Blumensäule, Platte gerissen, Fehlteil Unterseite, H-108 cm,
25x25 cm (0)

25 25

9009
1135552

massiver Holz-Armlehnstuhl, H-90 cm, B-60 cm (0) 50 100

9016
1136273

Kommode Louis XVI, Altona  wohl um 1780 Mahagoni, vergoldetes
Schnitzwerk, sowie Spiegel ebenfalls Altona, beides restaurierungs bedürftig,
Kommode H-75cm B-70cm T-40cm, Spiegel, H-150cm B-72cm.  (87)

2500 2500

9017
1136275

Küchenwaschtisch, 20/30er Jahre, 2 Emailleschale, H-80cm B-110cm T-70cm.
 (0)

60 78

9020
1136358

Blumenhocker, China, mit Marmorplatte,, H-73 cm, D-30 cm (1912) 150 150

9022
1136411

altes Butterfass mit Deckel, ungepflegter Scheunenfund, H-52 cm, D-40 cm (0) 20 26

9023
1136413

kl. 2-sitzer Holzbank mit Schmiedeeisen-Gestell, 19.Jhd., Scheunenfund, H-95
cm, B-100 cm (0)

50 50

Varia
10136
1123539

Buddelschiff mit Panorama, älter, L-28cm.  (1739) 15 15

10137
1123649

kl. Pillendose aus Muschel gefertigt, älter, versilberte Monturen, ca. H-3,5cm
(1739)

15 15

10138
1123651

Zierdose, gefertigt aus Muschel, älter, versilberte Monturen, Herzform, B-6cm. 
 (1739)

20 20

10001
1134567

Topfuntersetzer, Holzgriff/Messing, L-42 cm,  (0) 0 5

10002
1134574

schweres, massives Messing-Bullauge mit Deckel, 20,2 kg, D-35 cm (ca. 60
Euro Schrottwert), ungeputzt (0)

50 50

10003
1134607

Bronze Salamander, 13,5x15 cm (0) 25 25

10005
1134609

Bronze-liegender Hirsch, H-19,5 cm, L-20,5 cm (0) 25 27

10006
1134610

Stute mit Fohlen, wohl Guss bronziert, auf Marmorsockel, H-20,5 cm, Platte
22x13 cm (0)

50 50
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10007
1134680

grosse Honigbiene, Metall/Glas, mit Löffel, H-7 cm, L-15 cm (1887) 50 81

10008
1134707

2x Cloisonné-Eier, wohl China, ca. H-6,5cm.  (72) 0 12

10010
1134742

2x Teeglashalter, Russland, Metall, H-11 cm (1254) 0 7

10012
1134753

Beinschnitzerei, Assyrischer Krieger mit Beil und Speer, H-24,5 cm (1911) 75 75

10013
1134755

antiker Bronze Mörser mit Pistell, lateinisch umlaufend beschriftet und dat.
1595, Alters-u. Gebrauchsspuren, H-11 cm, D-12 cm (1911)

100 100

10014
1134756

Holzmadonna mit Kind, farbig gefasst, H-54 cm (1911) 90 90

10015
1134762

Holzschnitzerei, hinduistische Gottheit, wohl Indonesien, H-30 cm, B-23 cm,
T-10 cm, älter (1911)

40 52

10016
1134763

chines. Holzschnitzerei mit Blattgold, , 48,5x20 cm, älter (1911) 30 30

10017
1134764

4-flügelige Messing-Reiseikone, Russland, Reste von Emaillemalerei, H-17,5
cm, max. Breite 40 cm, Alters-u. Gebrauchsspuren (1911)

80 100

10018
1134770

2 Taschen mit Farb-Phiolen für Kunstmaler, anbei einige Tütchen,  gefüllt
(1911)

0 66

10021
1134820

Handschutz für Segelmacher o.ä., um 1900, Prägestempel "Hamburg",
Alters-u. Gebrauchsspuren.     (1913)

0 8

10022
1134821

Rettungsring "Eisfuchs, Cuxhaven", Alters-u. Gebrauchsspuren, D-76cm. 
(1913)

50 50

10023
1134823

6x Obstmesser "C.Rob.Kunde Dresden, Rhein-Nickel", Perlmuttgriffe, L-15cm.
 (142)

0 7

10024
1134824

6x Schnapsgläser auf Stand, Metall versilbert. je ca. H-12cm.     (142) 0 7

10028
1134912

Ausgrabung, Männerfigur, grünlicher Stein, wohl präkolumbianische
Grabbeigabe, H-11 cm , 225 gr. (1912)

50 135

10029
1134917

Dreibein-Gefäss aus Ton, wohl präkolumbianisch, Alters-u. Gebrauchsspuren,
H-11 cm (1912)

40 40

10030
1134931

4x afrikan. Figuren aus Eisen, bemalt, H-von 10-17 cm (1912) 40 52

10032
1134934

Bronze Räucherkoro mit Holzdeckel, China/Japan?, Knauf fehlt, H-14,5 cm,
D-13 cm (1912)

75 110

10033
1134936

Schnitzerei aus roter Koralle, um 1900, Vogel auf Baum, H-11,5 cm, 169 gr.
(1912)

75 80

10038
1134987

kl. Wandkonsole, H-18 cm, 18x10 cm (1912) 15 19

10039
1135050

alter Tot6schläger und langer Spiess, Leder-Messingdraht, L-20 cm und L-46
cm (1912)

0 29

10040
1135065

Pinselhalter, China, Bambus, bemalt mit Tigerjagdszene, H-15 cm (1912) 15 19

10042
1135082

Kerzengehänge? an Ketten, Messing  mit Emaille, H-15 cm, D-9 cm (1912) 10 12

10043
1135120

Krug, Frauenfigur, wohl Ton-Ausgrabungs-Museumsreplik?, H-23 cm (0) 30 36
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10044
1135180

3x grosse Lebkuchen-Blechdosen, Nünberg, H-ca. 17 cm, 30x40 cm (0) 15 19

10045
1135184

alte Tee-Dose "A.Zuntz sel.Witwe, königl. grossherzogl. Hoflieferant", Alters-u.
Gebrauchsspuren, H-20 cm, 20x23 cm (0)

0 10

10046
1135213

3x div. ägyptische Figuren, Kunstmasse?, ca. H-16cm.  (0) 0 5

10047
1135231

Sammlung von ca. 72 div. alten Streichholzschachteln.  (112) 0 15

10049
1135238

Große rote Essensdose,Servierschale,China,H-13cm,d-20cm (1910) 20 20

10050
1135244

kl. Cloisonne-Dose, China, älter, H-8 cm (1912) 0 9

10051
1135283

gr. frühe Haubenschachtel, Spanholz bemalt und umlaufend beschriftet, 1x
Bodenplatte fehlt, Deckel ebenfalls beschädigt., H-19cm B-42cm T-29cm.  
(112)

0 88

10053
1135451

kl, Teekannenminiatur aus Holz beschnitzt, China, H-4cm.  (476) 0 5

10054
1135452

Zugarmband aus kl. Nüssen, lt. Einliferer aus Tibet.  (476) 0 5

10056
1135458

Jade-Stein o.ä. mit geschnitztem Buddha, China ?, 8 x 5cm.   (476) 10 10

10058
1135460

beschnitzte Specksteinplatte, Streitwagenszene, China, 8 x 5cm.     (476) 20 25

10059
1135461

gr, versilbertes Amulett o.ä., Drachenrelief und Schriftzeichen, China, 9 x 5cm.
 (476)

20 25

10060
1135463

kl. Bronzegefäss, China, unlaufend Fratzen, Deckel mit Drachen, gemarkt,
H-8cm B-10cm.  (476)

20 35

10062
1135467

Paar Kunstmasse-Figuren, chinesisches Herrscherpaar, ca. H-32cm.  (476) 30 30

10065
1135474

Buddha mit Fisch und Münzen, wohl Bronze, H-8cm B-11cm.  (476) 30 30

10066
1135475

Ton-Schale, China, wohl Replik ?, umlaufendes Dekor, Boden gemarkt, H-7cm
D-11cm.  (476)

0 15

10067
1135476

Buddha in Meditatioshaltung, Metall, dunkle Patina, H-16cm.  (476) 30 30

10068
1135512

sitzende Tara, Bronze, wohl China/Tibet, 19.Jhd., H-17 cm,  (1912) 120 120

10070
1135518

Beinschnitzerei, Frosch, wohl um 1900, wohl Fehlteil am Mund, H-3cm L-6cm. 
  (59)

15 17

10071
1135531

Fadendose, chinesische Lackarbeit mit umlaufender Szenerie, älter, H-8cm
D-8cm. (536)

0 25

10072
1135532

Okimono-Netsuke, Schädel mit Maus, 19. Jhd. signiert, Bein, H-6cm.       (536) 100 120

10073
1135533

wohl Netsuke, menschl. Skelett in Meditationshaltung, Bein um 1900, H-4cm.  
  (536)

40 40

10074
1135583

2x alte Tennisschläger mit Pressen, L-70 cm (0) 20 25

10075
1135586

Japanische Mythologische Figur um 1920/30, wohl Elfenbein farbig gefasst, in
Fuss signiert, H-21 cm (1911)

150 150

10076
1135587

Figur eines schlafenden Japaners, farbig gefasst, wohl Beinschnitzerei, H-6
cm, um 1920/30 (1911)

40 40
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10077
1135588

kl. Figurengruppe "Jäger mit Hund", vergoldet mit Opal, H-2,2 cm, 5x4 cm
(1911)

10 18

10080
1135720

5x kl.Cloisonne Eulen, H-ca. 5 cm (0) 0 15

10083
1135727

beschnitzter Rotlack-Holzkasten, China, älter, H-5,5 cm, 11x15 cm, Alters-u.
Gebrauchsspuren (0)

25 44

10084
1135728

China Lack Deckelschale mit Gold, mittig mit Loch, D-20 cm, H-6 cm, Alters-u.
Gebrauchsspuren (0)

20 90

10086
1135730

Cloisonne Schale, H-5 cm, D-14 cm (0) 10 20

10087
1135731

Cloisonne-Deckeldose, wohl Japan, H-4 cm, 8x 12 cm, Alters-u.
Gebrauchsspuren (0)

20 20

10089
1135823

6x Likörschalen auf Stand, vernickelt, älter, ca. H-13cm.  (68) 0 15

10091
1135830

gr. Straussenei.  (68) 0 12

10092
1135833

Schiebeleuchter, 19. Jhd., Messing, H-17cm.  (68) 10 10

10093
1135834

Zinnkanne, 19. Jhd., umlaufend reliefiert, div. Alters-u. Gebrauchsspuren,
H-20cm.  (68)

10 12

10094
1135838

hohe Zinkguss-Figur "Wilhelm Tell", wohl mit Fehlteil, Alters-u.
Gebrauchsspuren, H-34cm.  (68)

0 25

10095
1135841

2x gr. Bleiverglasungen/Fenstereinsätze, neuzeitl., je ca. 88 x 59cm.    (68) 10 20

10096
1135858

Zinn Weinkrug, Kunsthandwerk, H-31 cm (0) 10 10

10097
1135859

Konvolut Bernsteine, zus. ca. 58gr. (1540) 0 12

10098
1135860

Konvolut Bernsteine, zus. ca. 76gr. (1540) 0 12

10100
1135863

Stück Bernstein, 16gr.     (1540) 0 10

10101
1135865

Stück Bernstein, 25gr.      (1540) 0 20

10102
1135892

Weintrauben mit Blatt, polierte Halbedelsteine, L-13 cm (0) 0 10

10104
1135898

Lot Stickmuster-Schablonen (0) 0 5

10105
1135900

Bronze-Pferd mit Reiter, tw. vergoldet, Thailand?, H-16 cm, L-13 cm (0) 25 27

10106
1135910

Bronze Platte mit altägyptischen Motiv, 14x25 cm (0) 20 20

10107
1135922

Konvolut Pins, Schlüsselanhänger etc., meist Post.  (1716) 0 5

10108
1135934

Wandbild,Holz,Handbemalt,27,5x22cm (1923) 0 5

10109
1135946

Schreibtisch Set,versilbert,Gebrauchsspuren (1923) 0 25

10110
1135950

Briefbeschwerer,Eisen-geschwärzt, 14x8,5cm (1923) 0 10

10111
1135960

Briefbeschwerer,Hase auf Sockel,H-8,5cm (1923) 0 38

10112
1135962

Zwei Aschenbecher mit Hunde,Messing und Eisen (1923) 0 9

10113
1135965

Spardose in Form einer Mühle,versilbert,H- 11cm (1923) 0 5
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10114
1135966

2x Spardosen in Form von Oldtimern,Metall,H-8-9cm,L- 13-14cm (1923) 0 30

10115
1135969

2x Michelin Männchen,Wandhalterungen,Gebrauchsspuren,L- 24cm (1923) 0 48

10116
1135971

2x Spardosen in Form von Schatztruhen,H-7,0cm,L- 9,0cm (1923) 0 7

10117
1135973

Junge mit Enten,auf Marmorsockel,Rückseitig Signiert H.Keck?,H-17cm
(1923)

0 100

10118
1135979

Große Büste eines Afrikaners,Tropenholz,schwere Qualität,H-
36,5cm,Signiert, (1923)

0 14

10122
1136011

Gewehr Tasche,Leder,L- 82cm,braunes Leder (1923) 30 36

10123
1136012

Handspiegel im Jugendstil. neuzeitl. , L-24,5cm.  (232) 0 5

10124
1136014

Spazierstock mit Silbergriff 800,L- 90cm (1923) 80 80

10125
1136016

Großes Michelin Männchen,L- 46cm,inkl.Wandhalterung (1923) 0 35

10127
1136037

Schaffnertasche mit Geldwechsler und Stempel,älter (1923) 0 48

10129
1136075

Golf Pokal,Messing auf Marmorsockel,H-18cm (1895) 10 10

10130
1136077

Großer Aschenbecher,Achat,23x20cm (1895) 10 20

10132
1136083

Holz Brieföffner,geschnitzter Adler,L- 38cm (1895) 10 10

10135
1136091

Kleiner Baum mit Steinen,Edelsteine?,H- 11,0cm (1895) 0 5

10141
1136162

Zwei Aufbewahrungsschachteln,Bakelit und Holz,8,5x4,0cm und
H-4,0cm,d-9cm (1895)

10 10

10142
1136166

Alte Teekanne o.ä. bersilbert,stark berieben,H-16cm,L- 23cm (1895) 0 23

10143
1136168

Liegende Bronze,L- 42cm,  (1895) 20 25

10144
1136172

Opium Gewichte,Metall,H-2,4-6,5cm (1895) 50 50

10147
1136186

11x Obstmesser mit Beingriffen in Kasten, Ziermonogramm an Griff, L-18 cm,
tw. ungepflegt, Alters-u. Gebrauchsspuren,, 3 Endstücke fehlen, 4x lose anbei
(0)

15 15

10148
1136187

7 gr. Messer mit Beingriffen, ungepflegt, 1 Endstück fehlt, 3x lose, L-23 cm (0) 0 5

10149
1136189

Steinplatte,Achat o.ä.?,27x19cm (1895) 10 22

10150
1136234

Zinn-Teekanne, Shaw & Fisher Sheffield, Alters-u. Gebrauchsspuren, H-15cm.
 (89)

10 10

10155
1136250

kl. Wiener Bronze, Kannichen auf Kleeblatt, H-2cm.  (332) 50 50

10157
1136252

kl. Wiener Bronze, Schweinchen auf Stuhl, sign. Bermann,  H-4,5cm.  (332) 50 50

10158
1136288

grosses Druckmodel aus Holz, 19.Jhd., 28x28 cm (1911) 40 50

10159
1136317

Fächer mit Perlmutt,in Tasche,L- 24cm (0) 10 10

10161
1136337

Zinn-Krug, H-17 cm, Alters-u. Gebrauchsspuren (1911) 15 26

10162
1136338

grosse Zinn Feldflasche, seitl.Tier-Gravuren, H-25 cm,  (1911) 25 34
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10163
1136339

Zinn Giesskanne, H-24 cm, florale Gravur (1911) 15 15

10164
1136340

orient. hohe Teekanne, wohl Nordafrika, H-38 cm (1911) 20 21

10165
1136351

übergrosse Kanne, Zinn, umlaufend Gravur, H-34 cm (1911) 45 77

10166
1136353

Wand-Wasserbehälter aus Zinn mit Messing-Ablasshahn, 35x23 cm (1911) 40 40

10169
1136362

Jugendstil-Bronze-Fotorahmen, 16x10 cm (1912) 15 45

10170
1136374

4x Jade Schnitzereien,L-3-6,0cm (0) 0 20

10171
1136420

übergrosser Kupferkessel mit Eisengriff, 19.Jhd, H-42 cm, D-63, Dellen etc.,
ungepflegter Scheunenfund (0)

60 60

Technik
11001
1134564

 gr. Schiffsmodell, Kunststoff  mit Servo Motor, "Erika" Heimathafen Brake,
überhiolungsbedürftig,. Funktion nicht geprüft, FB fehlt, L-120 cm (0)

60 72

11002
1134565

Hygrometer in Messingkasten "R.Fuess-Berlin, Steglitz", H-33 cm, T-24 cm,
B-34 cm, Alters-u. Gebrauchsspuren, Funktion nicht geprüft (0)

40 40

11003
1134569

2x div. Morsetasten, 1x Bakelit, 1x Metallgehäuse (0) 0 18

11004
1134570

grosser Umdrehungsmesser, Metallgehäuse, D-25 cm (0) 0 5

11006
1134617

Spiegelreflex "Voigtländer" VSL 3-E mit Teleobjektiv Vivtar VMC Skylight 1A,
72 mm, Deckglas beschädigt, Kamera Funktion nicht geprüft  (0)

0 33

11007
1134628

View-Master mit 8 Disc-Scheiben, Supeeerman, Batman, Winnetou,
Musketiere, Sam Hawkins, Robin Hood, etc. (0)

0 20

11008
1134674

Deckenlampe mit Steuerrad und Tauwerk, D-75 cm (0) 60 60

11009
1134729

grosses Riesenrad aus Holz, Handarbeit, H-105 cm, D-86 cm,
Funktionstüchtig, Handkurbel, anbei elektr. Beleuchtung, älter (0)

140 140

11010
1134929

"Mont Blanc" Meisterstück,4810, Stärke "M", WG Feder 585, inkl.Schachtel
von Mont Blanc, Name auf Deckel "Susanne," (1911)

150 150

11011
1135038

Paar feine Klavierleuchter, feuervergoldet, klappbar, H-20 cm, T-27 cm (1912) 120 150

11012
1135040

alter Dolch, Ledergriff und Lederscheide, Alters-u. Gebrauchsspuren, L-40 cm,
wohl Afrika (1912)

25 25

11013
1135044

alter Dolch, Silbergriff und Scheide (geprüft), L-23 cm (1912) 40 40

11014
1135046

alte Messing Dochtschere, L-16 cm (1912) 10 10

11016
1135173

grosser Brotschneider "Germania No.1", Gusseisen mit Holz, H-33 cm, T-33
cm (0)

25 34

11017
1135233

gr. russischer Samowar, verchromt, elektrisch, Kabel fehlt, gut erhalten, H-42
cm, 4,5 lDeckelknauf aus Holz beschädigt (0)

25 51

11018
1135235

Kleinbildkamera "Rollei 35" mit Blitz, in Etuis (0) 15 35

11019
1135236

Spiegelreflex-Kamera "Canon EOS 1000 F" in Tasche (1910) 30 30

11021
1135241

Balgenkamera "Kodak Retina 1" in Ledertasche (0) 15 15
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11022
1135243

kl. Opernglas "Puck" in Etui (0) 0 6

11023
1135248

Tasche mit 3 Objektiven und einem Blitz, Voigtländer, Objektive:
Color-Zoomar MC 1:3,5-4,5/28-70mm, Color-Zoomar MC 1:4.0/80-200mm und
Color-Skoparet MC 1:2.8/28mm.  (112)

30 50

11024
1135297

Dupont Feuerzeug, versilbert, 4,5x3,5 cm, , Abdeckschraube in Boden fehlt,
Ziermonogramm FS (1912)

0 5

11025
1135302

alte kurze Schere, Stahl/Messing, 19.Jhd., L-13,5 cm (1912) 0 5

11027
1135333

Konzertzither in braunen Holzkasten , gut erhalten, 37x64 cm (0) 75 95

11028
1135334

3/4 Geige mit Bogen  in Koffer, restaurierungsbedürftig, L-53 cm (0) 70 94

11030
1135375

alte Trompete Made by Hüttl Line 700, in Koffer, Alters-u. Gebrauchsspuren,
ohne Mundstück,  (0)

50 64

11031
1135379

Trompete "Besson Crescendo" London, mit Mundstück, L-563 cm, eine Delle
(0)

40 60

11032
1135382

Messing-Trompete "  Veril", Fehlteile, Alters-u. Gebrauchsspuren (0) 0 7

11033
1135431

2x Mini-Modellpistolen mit Zubehör in Kasten, 1x gemarkt "Pedersol 1",
L-L-ca. 11 cm (0)

40 85

11034
1135511

Bronze-Tischlampenstand mit Elefantenrüsseln, China, tw, farbig gefasst,
H-33 cm (1912)

40 40

11035
1135618

gr. Schiffsmodell eines Segel-Kriegschiffes nach der Schlacht, alle Masten
abgebochen, muss in die Werft, auf Ständer H-28 cm, L-63 cm, anbei einige
lose Kleinteile (0)

40 55

11036
1135619

Canon EOS 50E, zwei Objektive, Funktion nicht geprüft.  (1919) 40 90

11037
1135787

Spiegelreflex "Mamiya ZE" (0) 20 20

11038
1135831

kl. Gewichtssatz in Kasten, wohl kompl. .  (68) 10 12

11039
1135843

ältere Trompete "C.A.Wunderlich, Siebenbrunn" in Koffer, anbei 3
Mundstücke, Funktion nicht geprüft, L-46cm.  (68)

20 40

11040
1135855

St.Dupont Feuerzeug,vergoldet, Funktion nicht geprüft,starke
Gebrauchsspuren (0)

0 7

11041
1135878

Schreibset,Kugelschreiber und Füller von Pelikan beschriftet"
Offiziermesse-Cuxhaven",guter Zustand,in Etui (0)

0 18

11042
1135911

2x alte Schieblehren in Etuis (0) 0 18

11044
1135937

Spieluhr,Spardose,läuft,versilbert,H-11,5cm (1923) 0 15

11045
1135949

28x alte Polyphon-Scheiben, D-14,5cm. (1925) 80 80

11046
1135972

2x Rasiermesser,älter,Gebrauchsspuren (1923) 0 40

11048
1135990

Kugelschreiber "Classic",vergoldet,L- 14cm,in Schachtel (1923) 0 8

11049
1135993

Kugelschreiber,"Classic-Continental",vergoldet,in Schachtel,L- 13,5cm (1923) 0 20
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11050
1135996

Tischlampe mit figürl. Stand, Glasschirm, H-53cm.  (1926) 30 30

11051
1135997

Füller "Mont Blanc" Meisterstück,4810,Goldfeder 14K, (1923) 80 100

11052
1136000

Füller "Mont Blanc",No.32,Goldfeder 585 (1923) 50 50

11053
1136006

Zwei Luftgewehre "Diana",L- 79cm,älter (1923) 0 66

11055
1136020

Akkordeon "Hohner Club III BF",31x33cm,Funktionstüchtig (1923) 50 50

11056
1136027

3x ältere Korkenzieher (1923) 0 10

11057
1136038

Alte Fahrradlampe-Karbidlampe Haeckel Chemnitz, Glas gerissen, Alters-u.
Gebrauchsspuren, H-15 cm (0)

10 25

11058
1136042

Flammen Kris,Figürlicher Griff,in Holzscheide,L- 62cm (1923) 0 600

11059
1136049

gr. Framus Konzertgitarre, Gebrauchsspuren, L-103 cm (0) 40 74

11060
1136054

4 saitiges Banjo "Framus" in Tasche, Lederriemen, am Ansatz kurzer Riss,
ansonsten sehr gut,L-90 cm (0)

100 151

11061
1136057

alte 4/4 Geige, Alters-u. Gebrauchsspuren, L-60 cm (0) 70 90

11062
1136068

Akkordeon Vermon Cantata in Koffer, gut erhalten und spielbereit (wohl VEB
Klingenthal), 96 Bässe (0)

70 82

11063
1136072

alte Luftdruck-Gewehr "HW.35" Kaliber 45, L-112 cm (Abgabe ab 18 Jahren)
(0)

40 60

11064
1136078

Tischfeuerzeug in Form eines Golfballs,d- 10cm (1895) 0 6

11065
1136125

beleuchteter Tischglobus, H-39 cm (1254) 20 20

11066
1136141

Schiffs-Ankerlampe, elektrifiziert, H-34 cm (0) 30 30

11067
1136143

2x maritime Lampen, Petroleum, England, beschriftet, dat. 1926/1936, H-ca.
40 cm (0)

80 80

11068
1136182

3xFerrari Automodelle von Burago, 1:24 (0) 15 20

11069
1136184

3xFerrari Automodelle von Burago, 1:43, in OVP (0) 10 12

11070
1136190

Wand-Wetterstation in Holzgehäuse, H-54 cm (0) 15 15

11071
1136192

Märklin Lok 3050 Schweizer E-Lok in OVP, Funktion nicht geprüft (1912) 40 48

11072
1136193

Märklin Lok 3021 Diesellok  in OVP (1912) 30 30

11073
1136194

Märklin Lok 3054 E-Lok  in OVP (1912) 30 30

11074
1136195

Märklin Diesellokomotive 3064 in OVP (1912) 20 25

11075
1136196

2x gr. Personenwagen "Märklin" in OVP, Metall, Speise-und Aussichtswagen
(1912)

20 22

11076
1136197

3x Schweizer Personenwagen "Märklin" HO, Metall (1912) 25 55

11078
1136199

Dampflok mit Tender, Märklin  3003, HO (1912) 25 25

11079
1136200

Märklin, Schweizer E-Lok, HO (1912) 30 45
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11080
1136201

4x gr. Schweizer Personenwagen "Lima" HO, bespielt, bei einem fehlen die
Räder (1912)

0 10

11081
1136202

3x Kranwagen "Märklin" HO, bespielt (1912) 15 15

11082
1136203

alter Märklin-Karton mit 14 Güterwagen, Märklin HO, tw. älter, Blech, HO
(1911)

40 40

11083
1136204

Karton mit Märklin Schienen, Weichen, 4 Trafos, Kleinteile, ca. 100 Teile
(1911)

30 30

11084
1136233

2 Paar Türgranituren, 1x einzelt, um 1900.  (89) 30 44

11085
1136268

Mont Blanc Füller No.22, Goldfeder 585,L- 13,3cm (0) 0 36

11086
1136279

kl.Lot Märklin Kataloge etc, , tw. Seiten lose, Gebrauchsspuren (0) 0 5

11087
1136299

Märklin Dampflok mit Tender, Nr. 01097, bespielte Erhaltung (1911) 30 30

11088
1136303

2x Märklin Dampfloks mit Tender "DA 800", 1x Gehäuse lose, beide Funktion
nicht geprüft, bespielt (1911)

40 40

11089
1136305

2 kl. Märklin Dampf-Rangierloks, H0, bespielt (1911) 0 12

11090
1136306

kl. Diesel Rangierlok Märklin, HO (1911) 0 14

11091
1136308

4x gr. Personenwagen "Märklin" HO, Blech (1911) 10 25

11092
1136310

5x div. Tankwagen "Märklin" HO, hpts. Metall (1911) 10 15

11094
1136318

16x Güterwagen, hpts. Märklin, einige lose Rollen abei (1911) 20 25

11095
1136320

5 m Massband in Lederkapsel, , D-8,5 cm (0) 10 10

11097
1136325

altes Fernglas "Sans Rivale-Paris" in Lederköcher, um 1900, L-ca. 17 cm
(1911)

30 30

11101
1136335

Querflöte HERNALS  Model  S  110 Tokio Japan, optisch gut erhalten, L-66
cm (1911)

75 95

11102
1136344

russisches Teleskop-Fernrohr in Hülle, L-max. 33 cm (0) 10 10

11106
1136417

grosser Kaffeeröster, Eisen, ungepflegter Scheunenfund, rostig, D-28 cm (0) 0 8

Gemälde, Aquarelle
12002
1115357

K.Kleine 1963 "Boote", Öl/Hartfaser, gerahmt, RG 80 x 104cm.  (1714) 20 50

12044
1121253

unleserl. signierte Zeichnung, Dorfansicht, teilw. aquarelliert, gut
gerahmt/Glas, RG 51,5x 49cm.  (1767)

40 40

12004
1129165

Frans VON DER GLAS (1878-1964) "Heideschäfer mit Herde vor Stall",
Öl/Leinwand, gut gerahmt, RG 89 x 119cm.  (1848)

150 150

12001
1134630

Heinz DODENHOFF (1889-1981), unsignierte Heidelandschaft, Öl/Malfaser,
dünn gerahmt, RG 81x61 cm (0)

125 155

12005
1134765

Ikone "Jesus, Erzengel und Heilige" 2-fach gesperrte Holzplatte, wohl
Russland, Alters-u. Gebrauchsspuren, 31x28 cm (1911)

100 180

12006
1134766

russische Ikone, Holzplatte, Farbabplatzer, 44x36 cm (1911) 100 220
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12007
1134768

russ. Ikone mit Messingoklad, Heilige, 35,5x25 cm (1911) 100 210

12008
1134769

russ. Ikone mit Messingoklad, Heilige, 35,5x25 cm (1911) 100 210

12010
1134809

Martin Friedrich RAU (1858-?) "Zimmer Interieur" Öl/Leinen, gerahmt, RG
88x71 cm (0)

280 360

12011
1134814

Otto GRASSL (1891-1976) 1923 "Reiter und Tod",Öl/Leinen, craquelliert,
gerahmt, RG   67x50 cm,  (1912)

480 480

12015
1135373

Arlemeier o.ä. "Jagdhund mit Fasan", Öl/Leinwand, verso undeutl.
beschrieben, Datierung von 1914, alt gerahmt, RG 22 x 18cm, restaurierungs
bedürftig,      (112)

0 9

12016
1135417

Kinderportrait, gemalt von F.Böhme, Hannover 1807, Aquarell, rückseitig
Zinkplatte?, ger/Glas, RG 30x26 cm (1912)

60 80

12017
1135424

2xanonyme Aquarelle um 1900, gleich gerahmt/Glas, RG 17x25 cm (1912) 60 60

12025
1135508

Karl Niehaus (Duisburg) "Hochwasser 1983-Hafenkanal" Öl/Platte, gerahmt,
RG 50x40 cm (0)

30 38

12031
1135604

griechische Ikone in Rahmen, auf Holz, RG 30x26 cm, Alters-u.
Gebrauchsspuren (0)

60 78

12036
1135806

Ernst Troch "Brandung", Öl/Leinwand, betitelt "Abend am Strand",
Öl/Leinwand, gerahmt, RG 61 x 71cm.  (1921)

220 220

12038
1135849

gr. modernes Bild, verso signiert und betitelt Bernd Schulze Berlin 1992 "Der
Rennfahrer", Mischtechnik, ger./Glas, RG 74 x 91cm.  (68)

0 26

12039
1135851

Meiser "Apfelblüten", Öl/Hartfaser, gerahmt, RG 17 x 12cm.  (68) 0 5

12047
1136096

B. MARIUS (XX) "Vollsegler auf See", Öl/Leinen, gut gerahmt, RG 88x97 cm
(0)

200 200

12051
1136101

Monogramm "AZ" Drei Pferdeköpfe, Öl/Malfaser, gerahmt, RG 34x44 cm
(1912)

60 60

12052
1136102

Gubalon, Ubud/Bali sign. kl. Gemälde "Dorfleben", Mischtechnik, wohl auf
Papier, gerahmt, RG 30x35 cm (0)

50 80

12053
1136103

unleserl. sign. Altstadt, wohl Italien, Öl/Platte, gerahmt, RG 30x35 cm, (0) 30 35

12055
1136108

Heinz DODENHOFF (1889-1981) "Sturmhimmel", Öl/Karton, nicht signiert,
70x50 cm (0)

100 220

12056
1136129

Rosenstilleben, signiert Wilhelm 78, Öl(Leinwand, ungerahmt, 80 x 60cm. 
(1357)

60 72

12057
1136132

H.Koller 66 "Rückenansicht einer jungen Mutter", Öl/Leinwand, ungerahmt,
71,5 x 41,5cm.  (1357)

60 82

12060
1136138

monogramierte Landschaft wohl Worpswede, M78, Öl/Hartfaser, gerahmt, RG
39 x 48,5cm.  (1357)

40 55

Grafik, Gerahmtes
13070
1121252

unleserlich signierte Radierung "Café de los Artistas", wohl Havanna, gut
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gerahmt/Glas, RG 42,5 x 49cm.  (1767)

60 60

13001
1134631

2 grosse Fotos, Kinderpaar, in runden Holzrahmen/Glas, D-44 cm (0) 30 30

13003
1134684

Willy KAUFMANN (1920-1978), orig. Lithografie, Nr. 57/100, ger/Glas, RG
86x63 cm (1911)

60 60

13006
1134694

Gilles RIMBAULT ( 1945)Erotika, 6 verschiedene Motive , Farboffset-Drucke ,
im Druck bezeichnet und datiert 1971, gedruckt im Studio 69 . Die Blätter sind
im guten Zustand  - nur leichte Lagerspuren, minimale Läsuren an den
Rändern  .  
ca58 x 58 cm, ungerahmt.  (0)

40 66

13007
1134767

Ikone, gerduckt ,auf alter Holzplatte, 29x21 cm (1911) 0 5

13013
1135281

Hartmut FRIELINGHAUS (1937-1995) "Komposition", Holzschnitt,
gerahmt/Glas, RG 16 x 22cm.  (112)

15 18

13015
1135369

2x alte Stiche, Ansichten Salzbergwerk Wielietzka, ungerahmt, je BG 27 x
18,5cm.  (112)

0 5

13016
1135370

7x Stiche aus Brückner's Harz-Berg-Album, je ungerahmt, einige stockfleckig,
je BG 18 x 23cm.  (112)

0 5

13018
1135387

color. Stich nach Christopher Suhr (1771-1842) aus der Serie.   "Kleidertracht
in Hamburg" Köchin, unten mittig Blindstempel "C. Suhr"., ger/Glas, RG 35x25
cm (1912)

25 25

13019
1135390

color. Stich nach Christopher Suhr (1771-1842) aus der Serie.   "Kleidertracht
in Hamburg" Klein M#ädgen, unten mittig Blindstempel "C. Suhr"., ger/Glas,
RG 35x25 cm (1912)

25 25

13020
1135391

color. Stich nach Christopher Suhr (1771-1842) aus der Serie.   "Kleidertracht
in Hamburg" Köchin , unten mittig Blindstempel "C. Suhr"., ger/Glas, RG
35x25 cm (1912)

25 34

13021
1135392

color. Stich nach Christopher Suhr (1771-1842) aus der Serie, "Kleidertracht in
Hamburg" Das Mädchen von Bardowick, unten mittig Blindstempel "C. Suhr".,
ger/Glas, RG 35x25 cm (1912)

25 25

13022
1135393

color. Stich nach Christopher Suhr (1771-1842) aus der Serie, "Kleidertracht in
Hamburg" Klein Mädgen von Bardowick, ger/Glas, RG 35x25 cm (1912)

25 25

13024
1135395

color. Stich nach Christopher Suhr (1771-1842) aus der Serie, "Kleidertracht in
Hamburg" Dienstmädchen , ger/Glas, RG 35x25 cm (1912)

25 34

13026
1135399

4x color. Stiche um 1820 nach Christopher Suhr (1771-1842) aus der Serie,
"Kleidertracht in Hamburg" nur einmal betitelt , ger/Glas,je  RG 35x25 cm
(1912)

40 40

13028
1135402

handcolorierter Pflanzenstich dat. 1808, ger/Glas, RG 37x32 cm (1912) 20 20

13029
1135409

handcolorierter Pflanzenstich um 1800, ger/Glas, RG40x35 cm (1912) 20 20

13030
1135412

2x Vogelstiche, handcoloriert, dat. 1791 und 1804, ger/Glas, RG je 35x27 cm
(1912)

30 38

13031
1135422

Jean PICART LE DOUX (1902-1982), Farblithographie, ger./Glas, RG 67 x
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50cm.  (112)

30 30

13032
1135423

anonyme cdolorierte Zeichnung, Zimmer Interieur, verso unleserl. beschiftet,
ger/Glas, RG 26x32 cm (1912)

50 50

13033
1135425

Georg BARLÖSIUS (1864-1908) wohl Lineolschnitt, teilw. weiss gehöht, alt
ger./Glas, Blatt mit kl. Läsuren, RG 60 x 49cm.  (112)

40 40

13034
1135428

Gertrud FABIAN (XX) "Sommerwiese" Farbholzschnitt, Handdruck, ger/Glas,
RG 47x51 cm (1912)

100 370

13039
1135439

Johannes EIDT (1936) "Mein Haus am Meer", bitetelte Lithographie, Nr.
4/150m, ger. /Glas, RG 74 x 54cm.  (1056)

50 50

13040
1135444

kl. Stich mit einer Ansicht von Rom, l.u. Piranesi del., ger./Glas, RG 19 x25cm.
 (1056)

15 27

13041
1135445

2x Stiche, Ansichten von London und Venedig, ger./Glas, RG 25 x 31cm. 
(1056)

40 40

13043
1135447

Michael Wolff (19)89 "Cuxhaven", Radierung, ger./Glas, RG 30 x 22cm, MG
14 x 11cm.      (1056)

10 22

13044
1135481

gr. Rollbild, China, Adlermotiv, älter, 164 x 66cm.  (476) 30 35

13045
1135503

alter Kunstdruck "Bismarck" nach F. Lembach, alt ger/Glas, RG 47x36 cm
(210)

15 15

13046
1135504

Kunstdruck "von Hindenburg" alt ger/Glas, 41x31 cm (210) 15 15

13047
1135505

altes Generalsportrait, "Moltke" 40x30 cm ger/Glas,  (210) 15 15

13050
1135567

Mappenwerk "Berchtesgaden - 10 Zeichnungen von Bernhard Wenig", kompl.
.  (112)

0 10

13051
1135568

Mappenwerk "Schubert-Lieder- 10 Zeichnungen von F.Hass", kompl.   (112) 0 12

13052
1135569

9 Blätter wohl aus Mappenwerk, griechische Mythologie, ca. 33,5 x 28,5cm. ,
teilw. Läsuren (112)

0 12

13053
1135570

Mappemwerk "Meeresstrand", Zeichnungen von Georg Jahn, 5 Blätter, wohl
nicht kompl.  (112)

0 7

13054
1135571

7 Blätter aus Mappenwerk ?, älter, teilw. Läsuren, ca. 33 x 28cm.  (112) 0 33

13055
1135572

9x Blätter aus Mappenwerk ?, älter, je ca. 28 x 33cm, teilw. Läsuren (112) 0 22

13058
1135575

9x div. Radierungen,, Zeichnungen etc., J.Blazer, überw. Hamburg,
ungerahmt, Altersspuren, teilw. Läsuren, Größte 28 x 29cm.  (112)

30 30

13063
1135809

Allen JONES (1937) "Concerning Marriages"  Farblithografie, signiert, datiert
1964 und "artists proof", ca. Halshöhe alte Knickstelle, BG 76x57 cm, in
Passepartout 101 x 70cm (0)

200 200

13064
1135846

Grafik Bosse "Kaitum, Altfrisisches Haus", gerahmt/Glas, RG 29 x 37cm.  (68) 10 12

13065
1135847

Ridinger- Stich, ger./ Glas, Blatt mit starken Läsuren (Risse etc.), RG 41 x
33cm.  (68)

20 28
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13066
1135850

Klein "Cuxhaven Alte-Liebe", Radierung, ger./Glas, RG 33 x 40cm.  (68) 0 5

13069
1136053

alte Fotografie, verso gemarkt J.Feldhusen Cuxhaven, alt gerahmt, RG 22 x
17cm.  (621)

15 25

13077
1136147

alter kl. Druck "Segelschiff Seeadler"mit Widmung Felix Graf Luckner, 1934,
ger/Glas, RG 22x16 cm (0)

10 14

13078
1136148

kl. Kunstdruck nach Willy Stöver, Hamburger Hafen, alt gerahmt/Glas, RG
30x44 cm (0)

15 15

13079
1136267

Ex Libris, Anna Feldhusen-Worpsweder Künstlerin,Radierung,Heidelandschaft
m.Birke,Monogrammiert,RG 13,2x11,6cm (0)

0 26

13080
1136276

Kinderpaar,Druck wohl auf Stoff,alt gerahmt/Glas,RG 21x18cm (1895) 0 10

13082
1136385

 Radierung,"Hanseatic",Hamburger Hafen,signiert,RG 16,5x21,5cm (210) 10 10

13083
1136386

Oskar KOKOSCHKA (1886-1980), Mädchenportrait, Lithografie,handsigniert,
Nr. 16/176, BG 72x52 cm, mit Läsuren, Flecken etc (1912)

75 170

13084
1136388

Oskar KOKOSCHKA (1886-1980), Frauenportrait, Lithografie,handsigniert,Nr.
11/100,  BG 80x60 cm, mit Läsuren, Flecken etc (1912)

75 180

13085
1136390

Oskar KOKOSCHKA (1886-1980), Männerportrait, Lithografie,handsigniert,
dat. 1918,  BG 68x60 cm, mit Läsuren, Flecken etc, seitl. unten beschriftet
"Hasenclever"? (1912)

75 130

13086
1136392

Oskar KOKOSCHKA (1886-1980), Mädchenportrait, Lithografie,handsigniert,
Nr. 66/100, Blatt fleckig, leichte Läsuren, BG 95x60 cm (1912)

75 190

13088
1136398

Louis John RHEAD (1857-1926), Farbgrafik, Ausstellungsplakat Gakerie
Hochhuth, Hamburg, leichte LKnickstellen etc., BG 85x40 cm (1912)

25 29

13090
1136404

Erotische Grafik, Aubrey Beardsley,ger/Glas, RG 40x31,5cm (210) 10 10

13091
1136405

Erotische Grafik, Franz von Bayros,ger/Glas, RG 37x34,5cm (210) 10 10

Bücher
14001
1134624

Sammelalbum "Die Grossen der Weltgeschichte", komplett und gut erhalten
(0)

0 5

14002
1134625

Sammelalbum "Deutsche Volkstrachten", komplett und gut (0) 0 6

14003
1134626

3x Sammelalben "Kleintierhaltung in Stadt und Land Bd. 1+2" und
"Hühnerhaltung", komplett und gut (0)

0 30

14005
1134844

3x div. Literatur über Bismarck, Bismarck gründet das Reich 1944, Das
Bismarck-Jahr  1915 sowie Bismarck Denkaml für das deutsche Volk 1914. 
(1914)

0 21

14006
1134854

von Hindenburg - Aus meinem Leben, 1920. Gebrauchsspuren.     (1914) 0 5

14007
1134908

Deutsche Einheit Deutsche Freiheit - Gedenkbuch der Reichsregierung zum
10. Verfassungstag 11. August 1929, Alters-u. Gebrauchsspuren (1915)

0 55

14008
1134910

Mit Hitler in Polen, Prof. Heinrich Hoffmann, 1939, Paperback.  (1915) 0 9
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14009
1134911

Ahnenpaß (leer) und Kennkarte, 3. Reich.  (1915) 0 7

14011
1135136

2x grosse Bücher voller Sammelbildchen um 1870, wohl Stahlstiche, ca. 850
Stück, eingeklebt und tw. mit Hand beschriftet, Ledereinband um 1870,
Einband mit Nameneintrag, gut erhalten, 32x26 cm (1912)

150 280

14012
1135230

1806- Das  Preußische Offizierskorps und die Untersuchung der
Kriegsereignisse, 1906, Alters-u. Gebrauchsspuren.  (112)

0 5

14013
1135367

The Beatles Story, Rockups.  (112) 0 5

14014
1135543

Heimatkunde des Herzogtums Oldenburg, 1. und 2 Band, 1913, Alters-u.
Gebrauchsspuren.  (112)

0 12

14015
1135545

8x Charles Dickens, o. J., guter Zustand (112) 25 33

14016
1135548

3 Bände "Der indische Kulturkreis", Siam 1923, Indien 1925 und Ceylon 1926. 
(112)

15 21

14017
1135550

Das Bradford-Buch der Sammelteller, 1.u. 2. Band.,  1988 (112) 0 5

14018
1135553

Skizzenbuch bzw. Baupläne für Holzarbeiten, 19. Jhd., Alters-u.
Gebrauchsspuren.  (112)

0 20

14019
1135555

Das deutsche Heer - Bilder aus Krieg und Frieden,  M. von Schreibershofen,
1913.  (112)

0 5

14020
1135556

Das Zeppelinbuch, Friedrich Heiß, 1936. Alters-u. Gebrauchsspuren.  (112) 0 15

14021
1135559

Der Nord-Ostsee-Kanal - Entstehungsgeschichte, sein Bau und seine
Bedeutung, Kiel Leipzig 1893, Alters-u. Gebrauchsspuren.  (112)

0 5

14022
1135564

Vom Hans der nicht arbeiten will - Eine Spielzeuggeschichte, Gertrude
Caspari, o.J. wohl um 1900, Alters-u. Gebrauchsspuren, einige Seiten lose
aber wohl kompl.  (112)

0 20

14023
1135565

Album von Thüringen um 1900, Alters-u. Gebrauchsspuren.  (112) 0 5

14024
1135566

Constantin Guys, Georges Grappe, limit. Auflage Nr. 398, wohl um 1920. 
(112)

0 5

14025
1135725

Die Bibel, gedruckt 1745 in Zürich, Ledereinband der Zeit mit
Messingbeschlägen, eine Schliesse fehlt, Alters-u. Gebrauchsspuren (0)

140 140

14026
1135943

Geschichte des Völkerkrieges 1914-16 (1674) 0 5

14027
1135963

Neue Wege zu Hans Purmann, Billeter/Wagner, 2016.  (1325) 10 10

14031
1136047

Robinson Crusoes Reisen, wunderbare Abenteuer und Erlebnisse, Daniel de
Foe, Leipzig 1904, starke Alters-u. Gebrauchsspuren.  (621)

20 36

14035
1136206

Der Bremer Bürgerpark, 125 Jahre, 1991.  (1457) 0 12

14036
1136207

Hygine und Kräuterheilkunde, H.Mayer, Altona 1910.     (1457) 0 18

14037
1136208

Wie ernährt sie ch die Pflanze?, Otto Kriger, Leipzig 1913.     (1457) 0 5

14039
1136210

Teppiche der Welt- Geschichte, Herstellung, Typologie, Ian Bennett, München
1989. (1457)

0 7
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14041
1136212

Münzen- Geschichte und Bedeutung in Wirtschaft, Politik und Kultur, John
Porteous, 1969.    (1457)

0 5

14042
1136213

Fünf Bücher zu Goethes Faust, im Schober.  (1457) 0 6

14044
1136215

Heinzelmännchen-Kochbuch, Katharina Micheler,  um 1900.  (1345) 0 5

14045
1136216

Kochbuch, Elise Hannemann, Berlin 1925, Alters-u. Gebrauchsspuren.  (1345) 0 5

14047
1136218

Was soll ich morgen kochen? Kochbuch für das deutsche Fleischhaus, Eugen
Brunsaut,  um 1920, Alters-u. Gebrauchsspuren.  (1345)

0 7

14048
1136219

Kochbuch für Haushaltungsschulen sowie zum Gebrauch für sparsame
Hausfrauen, Louse Ravit, 1898, Alters-u. Gebrauchsspuren.  (1345)

0 5

14049
1136220

Volkskochbuch, Marie Buchmeier, um 1920.  (1345) 0 12

14050
1136221

Das gelbe Kochbuch - So kocht man gut und billig, Elly Petersen, 1937. 
(1345)

0 5

14052
1136223

Schöne alte Kochbücher - Katalog der Kochbuchsammlung Erna Horn und Dr.
Julius Arndt,  1982.  (1345)

0 5

14053
1136224

Der stille Garten - Deutsche Maler der 1. Hälfte des 19. Jahrhunderts, 1909.    
  (1345)

0 33

14054
1136225

2x Ausgaben "Die blauen Bücher", sowie 1x "Bismarck" um 1920.     (1345) 0 10

14058
1136287

Schubert, G.H. von"Naturgeschichte der Säugetiere" für Schule und Haus,
2.Auflage, 1860, starke gebrauchsspuren, Einrisse, bekritzelt, aber wohl
vollständig mit allen doppelseitigen,  colorierten Stichen, 32x21 cm (1911)

0 14

14059
1136316

Zwei Bücher mit Märchen,Grimm und Ludwig Bechstein (0) 10 16

14061
1136383

"Dahn Walhall", 1889, Germanische Götter-und Heldensagen (210) 10 15

14062
1136384

"Das graphische Werk" Ewald Mataré,  1957,von Heinz Peters (210) 20 40

14063
1136387

8x Ausgaben + Föllner Verlag der 30er Jahre (210) 0 5

14065
1136393

"Hardcore Crafts",edited by Nancy Bruning Levine (210) 10 10

14068
1136408

Band mit 14 Seiten eingeklebte "Münchner Bilderbogen", 42x33 cm (1912) 0 12

Briefmarken, Münzen, Postkarten
15001
1134390

Münzalbum mit 142 Münzen (1893) 40 40

15002
1134417

Selten! Goldmünze : 5 Mark 1877 F , Karl König v. Wuerttemberg,Deutsches
Reich, 900/000, d-17mm, 1,98gr. (1748)

250 250

15003
1134501

Fünf Mark 1876,Deutsches Reich, König v. Preussen, B , 27,2gr.,d-38mm
(1748)

10 16

15004
1134502

Medaille"Gewählt zum Reichspräsidenten 1925",d-33mm (1748) 10 15

15005
1134503

Maria Theresia Thaler,Silber,d-40mm (1748) 10 18

15006
1134582

Riesiges Konvolut an Reichsbanknoten, insgesamt 354 Stück, 100x 1000 
(1748)

0 165
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15007
1134622

Medaillensatz in Blister, Traumelf 1969, 18 Stück (0) 0 8

15008
1134623

Medaillensatz in Blister, Fussball WM Mexico 1970 (0) 0 8

15010
1134683

10 Euro Sondermünze, Finnland 2003 (0) 10 10

15011
1134693

3x Medaillen "Des deutschen Volkes Leidensweg" Inflation 1923, in
beschädigter Schachtel (1887)

0 15

15013
1134832

grosse Schale aus ca. 700 chinesischen Münzen um 1905, z.B.  TAI-CHING
TI-KUO Kupfer Münze 10 CASH oder Kwangtung 1 cent 10 Cash, etc. (1912)

200 200

15014
1134839

Sammelalbum "Ruhmesblätter deutscher Geschichte", kompl. (1914) 0 5

15016
1134864

Album mit div. Speisekarten, Programmen etc. "Norddeutscher Lloyd".   (1915) 0 70

15017
1135119

Koffer mit div. Münzen aus aller Welt, tw. Silber, Schützenabzeichen,Plaketten
etc. (1846)

0 72

15018
1135132

grosses Fotoalbum um 1890 mit 91 Fotos aus der Zeit, gut erhalten (0) 40 40

15019
1135335

Vereinstaler, Karl König von Württemberg, 1871, ss-vz., 18,52gr. (1871) 0 55

15020
1135336

Kronentaler, Maximilian I. Joseph von Bayern, (1809-1825) 1814, ss-vz.,
29,34gr. (1871)

0 36

15021
1135338

Taler, Friedrich August I. von Sachsen, (1769-1790), 1778, ss-vz., 28,06gr.
(1871)

0 50

15022
1135340

Vereinstaler, Freie Stadt Frankfurt, 1859, ss-vz., 18,52gr. (1871) 0 35

15023
1135342

Taler, Friedrich Wilhelm II. von Preußen, (1828-1840), 1831 A, ss-vz., 22,27gr.
(1871)

0 35

15024
1135343

1/2 Gulden, Wilhelm I. von Württemberg, (1838-1864), 1848, ss-vz., 5,29gr.
(1871)

0 20

15025
1135345

Ausbeutetaler, Friedrich Wilhelm IV. von Preußen, (1842-1852), 1845 A,
ss-vz., 22,27gr. (1871)

0 31

15026
1135346

Taler, Friedrich Wilhelm II. von Preußen, (1790-1797), 1794 A, ss-vz., 22,27gr.
(1871)

0 25

15027
1135347

Ausbeutevereinstaler, Johann von Sachsen, (1858-1871), 1871 B, ss-vz.,
18,52gr. (1871)

0 40

15028
1135348

Taler, Friedrich Wilhelm II. von Preußen, (1786-1791), 1789 B, ss-vz., 22,27gr.
(1871)

0 24

15029
1135349

Taler, Freie Hansestadt Bremen, 1865, ss-vz., 17,54gr. (1871) 0 80

15030
1135351

Ausbeutetaler, Friedrich Wilhelm III. von Preußen, (1829-1840), 1836 A,
ss-vz., 22,27gr. (1871)

0 35

15031
1135353

Vereinstaler, Ludwig II. Otto Friedrich Wilhelm von Bayern, 1871, ss-vz.,
18,52gr. (1871)

0 45

15032
1135354

Taler, Ernst August I. von Hannover, (1842-1847), 1847 A, ss-vz., 22,27gr.
(1871)

0 44
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15033
1135355

1/2 Gulden, Maximilian II. von Bayern, (1848-1865), 1864, ss-vz., 5,30gr.
(1871)

0 20

15034
1135426

wohl alte Daguerrotypie? in Glasrahmen, coloriert, 15x12,5 cm (1912) 25 35

15035
1135427

wohl alte Daguerrotypie? in Glasrahmen, 3 Kleinkinder, 15x12,5 cm (1912) 25 30

15036
1135462

2 Münzen, China, versilbert.    (476) 0 6

15037
1135479

2x 5 Reichsmark, Hindenburg, 1936, zus. 27,6gr.  (476) 0 10

15038
1135537

Konvolut div. Fotokarten, überwiegend vor 1900, versch. Größen und Motive.  
(112)

0 7

15039
1135539

Konvolut div. Leporellos und Ansichtskarten, viel um 1900, meist gelaufen. 
(112)

0 20

15040
1135540

Album "Raritäten in Gold", Göde, Markenrepliken mit Feingoldauflage.  (112) 0 26

15041
1135560

Sammelalbum "Gestalten der Weltgeschichte", kompl.,  (112) 0 7

15042
1135562

Sammelalbum "Die Nachkriegszeit 1918-1934", kompl. (112) 0 12

15043
1135563

2x Sammelalben "Unvergessliche Heimat", Band1 kompl., Band 2 ungefüllt. 
(112)

0 5

15044
1135607

"Collection Helvetia" Schweizer Marken, Silber-925- vergoldet, in Kasten mit
Zertifikaten etc.,23 Stück vorhanden,  2 fehlen,  (0)

100 131

15046
1135621

8x komplette Münzesätze "Niederländische Antillen" 1964, sowie einige lose
Münzen.  (1919)

80 80

15049
1135624

Konvolut div. D-Mark Münzen, 2 Mark , 1 Mark und 1x 50 Pfennig, zus.
44,50DM (1919)

20 20

15050
1135625

5 D-Mark Münzen zus. 200 DM, ab 1956.  (1919) 100 100

15051
1135626

22x 5 D-Mark Münzen, eingeschweißt, zus. 110 DM.  (1919) 55 55

15052
1135627

4x 10 D-Mark Münzen, 3x 1972 sowie 1x 1995.  (1919) 20 20

15053
1135628

50 div.10 D-Mark Münzen, alle eingeschweißt, zus. 500 DM (1919) 250 325

15055
1135630

2x Half-Dollar, USA, 1943.  (1919) 0 5

15056
1135631

DEUTSCH-OSTAFRIKA 20 Heller 1916.     (1919) 0 8

15057
1135632

Münze, Österreich 1889, 24,6gr, D-3,5cm.      (1919) 0 50

15058
1135633

One Dollar, USA 1923, 26,1gr, D-3,7cm.    (1919) 0 9

15059
1135634

10 Kroner 1964 sowie 25 Ore 1967.  (1919) 0 5

15061
1135636

5x Half Dollar, 2x Quarter-Dollar sowie 1x One Dime, USA, 1964-69.     (1919) 0 12

15062
1135637

Konvolut Münzen, Niederlande, ab 1948-1980 (1919) 0 10

15063
1135638

10 Gulden, Juliana Königin der Niederlande, 1970 (1919) 0 5

15064
1135639

3x Two Dollar sowie One Dollar, Bahamas Islands 1970, .  (1919) 0 20
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15065
1135640

8x 25 Kroner Münzen, Norwegen 1970. 4x eingeschweißt.  (1919) 40 45

15066
1135641

25x 1 Rand Münzen sowie 1x 20 Cent, Süd-Afrika, 1966, 67 und 1969.    
(1919)

25 53

15067
1135642

5 Franc 1973 und 2 Franken 1944.   (1919) 0 5

15069
1135653

1996er American Eagle Goldmünze, 50 Dollar, 916er GG, 1 Unze.    (1919) 1000 1000

15070
1135654

1986er American Eagle Goldmünze, 50 Dollar, 916er GG, 1 Unze.         (1919) 1000 1000

15071
1135655

1994er American Eagle Goldmünze, 50 Dollar, 916er GG, 1 Unze.          
(1919)

1000 1000

15072
1135656

1995er American Eagle Goldmünze, 50 Dollar, 916er GG, 1 Unze.          
(1919)

1000 1000

15073
1135657

1991er American Eagle Goldmünze, 50 Dollar, 916er GG, 1 Unze.          
(1919)

1000 1000

15074
1135658

2010er American Eagle Goldmünze, 50 Dollar, 916er GG, 1 Unze.          
(1919)

1000 1000

15075
1135659

1990er American Eagle Goldmünze, 50 Dollar, 916er GG, 1 Unze.        (1919) 1000 1000

15076
1135660

2010er American Eagle Goldmünze, 50 Dollar, 916er GG, 1 Unze.        (1919) 1000 1000

15077
1135661

2010er American Eagle Goldmünze, 50 Dollar, 916er GG, 1 Unze.        (1919) 1000 1000

15078
1135662

1994er American Eagle Goldmünze, 50 Dollar, 916er GG, 1 Unze.        (1919) 1000 1000

15079
1135663

1990er American Eagle Goldmünze, 50 Dollar, 916er GG, 1 Unze.       (1919) 1000 1000

15080
1135664

1986er American Eagle Goldmünze, 50 Dollar, 916er GG, 1 Unze.       (1919) 1000 1000

15081
1135665

1986er American Eagle Goldmünze, 50 Dollar, 916er GG, 1 Unze.       (1919) 1000 1000

15082
1135666

1986er American Eagle Goldmünze, 50 Dollar, 916er GG, 1 Unze.       (1919) 1000 1000

15083
1135667

2009er American Eagle Goldmünze, 50 Dollar, 916er GG, 1 Unze.      (1919) 1000 1000

15084
1135668

1986er American Eagle Goldmünze, 50 Dollar, 916er GG, 1 Unze.      (1919) 1000 1000

15085
1135669

1990er American Eagle Goldmünze, 50 Dollar, 916er GG, 1 Unze.         (1919) 1000 1000

15086
1135670

Republica de Chile - 100 Pesos 1947, 900er GG.     (1919) 500 500

15091
1135675

Deutsches Reich 20 Mark, GG 900 Preussen, Wilhelm, 1872 A, ca. 8gr.     
(1919)

200 200

15092
1135676

Deutsches Reich 20 Mark, GG 900 Preussen, Wilhelm II, 1906 A, ca. 8gr. 
(1919)

200 200

15093
1135677

Deutsches Reich 20 Mark, GG 900 Preussen, Wilhelm II König von
Württemberg, 1900 A, ca. 8gr.        (1919)

200 200

15094
1135678

Deutsches Reich 20 Mark, GG 900 Preussen, Wilhelm II , 1904 A, ca. 8gr.   
(1919)

200 200

15095
1135679

Deutsches Reich 20 Mark, GG 900 Preussen, Wilhelm, 1878 C, ca. 8gr.       
(1919)

240 240
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15096
1135680

20 Franc, Dritte Französische Republik (1870-1940), Gold, ca. 6,4gr.  (1919) 190 190

15097
1135681

Deutsches Reich 20 Mark, GG 900 Preussen, Wilhelm II , 1912 A, ca. 8gr.       
(1919)

200 200

15098
1135682

Deutsches Reich 20 Mark, GG 900 Preussen, Wilhelm II , 1901 A, ca. 8gr.       
(1919)

200 200

15099
1135683

Deutsches Reich 20 Mark, GG 900 Preussen, Wilhelm II , 1910 A, ca. 8gr.       
(1919)

200 200

15100
1135684

Deutsches Reich 20 Mark, GG 900 Preussen, Wilhelm  , 1888 A, ca. 8gr.       
(1919)

200 200

15101
1135685

20 Franc, Gold, Napoleon III, 1854 A, 6,3gr. .      (1919) 190 190

15102
1135686

Deutsches Reich 20 Mark, GG 900 Preussen, Wilhelm II , 1891 A, ca. 8gr.       
(1919)

200 200

15103
1135687

Deutsches Reich 20 Mark, GG 900 Preussen, Wilhelm II , 1901 A, ca. 8gr.       
(1919)

200 200

15104
1135688

Deutsches Reich 20 Mark, GG 900 Preussen, Wilhelm II , 1901 A, ca. 8gr.       
(1919)

200 200

15105
1135689

Deutsches Reich 20 Mark, GG 900 Preussen, Wilhelm II , 1901 A, ca. 8gr.       
(1919)

200 200

15106
1135690

Deutsches Reich 20 Mark, GG 900 Preussen, Wilhelm II , 1901 A, ca. 8gr.       
(1919)

200 200

15107
1135691

Deutsches Reich 20 Mark, GG 900 Preussen, Wilhelm II , 1911 A, ca. 8gr.       
(1919)

200 200

15108
1135692

Deutsches Reich 20 Mark, GG 900 Preussen, Wilhelm II , 1899 A, ca. 8gr.       
(1919)

200 200

15109
1135693

Deutsches Reich 20 Mark, GG 900 Preussen, Wilhelm II , 1891 A, ca. 8gr.       
(1919)

200 200

15110
1135694

Sovereign 1898, Gold, ca. 8gr.      (1919) 240 240

15111
1135695

Deutsches Reich 20 Mark, GG 900 Preussen, Wilhelm II , 1899 A, ca. 8gr.       
(1919)

200 200

15112
1135696

Deutsches Reich 20 Mark, GG 900 Preussen, Wilhelm II , 1912 A, ca. 8gr.       
(1919)

200 200

15113
1135697

Deutsches Reich 20 Mark, GG 900 Preussen, Wilhelm II , 1891 A, ca. 8gr.       
(1919)

200 200

15114
1135698

Deutsches Reich 20 Mark, GG 900 Freie Hansestadt Hamburg , 1913 J, ca.
8gr.        (1919)

240 240

15115
1135699

Deutsches Reich 20 Mark, GG 900 Preussen, Wilhelm  , 1872 A, ca. 8gr.       
(1919)

200 200

15116
1135700

Deutsches Reich 20 Mark, GG 900, Karl König von Württemberg, 1873 F, ca.
8gr.       (1919)

200 200
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15117
1135701

Deutsches Reich 20 Mark, GG 900 Preussen, Wilhelm II , 1909 A, ca. 8gr.       
(1919)

230 230

15119
1135703

Deutsches Reich 20 Mark, GG 900 Preussen, Wilhelm II , 1913 A, ca. 8gr.       
(1919)

230 230

15120
1135704

Deutsches Reich 20 Mark, GG 900 Preussen, Wilhelm II , 1901 A, ca. 8gr.       
(1919)

230 230

15121
1135705

Deutsches Reich 20 Mark, GG 900 Preussen, Wilhelm II , 1905 A, ca. 8gr.       
(1919)

230 230

15122
1135706

Deutsches Reich 20 Mark, GG 900 Preussen, Wilhelm II , 1891A, ca. 8gr.       
(1919)

240 240

15123
1135707

Deutsches Reich 20 Mark, GG 900 Preussen, Wilhelm II , 1891A, ca. 8gr.       
(1919)

200 200

15125
1135709

Deutsches Reich 20 Mark, GG 900 Preussen, Wilhelm II , 1912 A, ca. 8gr.       
(1919)

230 230

15126
1135710

Deutsches Reich 20 Mark, GG 900, Freie Hansestadt Hamburg, 1877 J, ca.
8gr.        (1919)

200 200

15127
1135711

Deutsches Reich 20 Mark, GG 900 Preussen, Wilhelm II , 1901 A, ca. 8gr.       
(1919)

230 230

15128
1135712

Deutsches Reich 20 Mark, GG 900 Preussen, Wilhelm II , 1899 A, ca. 8gr.       
(1919)

200 200

15129
1135713

Deutsches Reich 20 Mark, GG 900 Preussen, Wilhelm II , 1891 A, ca. 8gr.       
(1919)

240 240

15130
1135714

Deutsches Reich 20 Mark, GG 900 Preussen, Wilhelm II , 1901 A, ca. 8gr.       
(1919)

240 240

15131
1135715

Deutsches Reich 20 Mark, GG 900, Friedrich Grossherzog v. Baden , 1873 G,
ca. 8gr.        (1919)

240 240

15132
1135772

3x 15 Dollars, Kanada Elisabeth II., Lunar Coin, 2001, 2002, 2005 (1871) 0 66

15133
1135774

3x 15 Dollars, Kanada Elisabeth II., Lunar Coin, 1998, 2003, 2004 (1871) 0 65

15134
1135775

3x 15 Dollars, Kanada Elisabeth II., Lunar Coin, 1999, 2000, 2006 (1871) 0 65

15135
1135777

Vereinstaler, Franz Joseph V.G.G. Kaiser von Österreich, 1864 A, vz., 18,46
gr. (1871)

0 55

15136
1135779

Totenkopf Medaille, Friedrich Wilhelm Herzog zu Braunschweig, 1909, 15,65
gr. (1871)

0 15

15137
1135781

Drei Reichsmark, 1930 A, 3 Reichsmark, 1925 D, Drei Reichsmark, 1930 A,
zus. 44,97 gr. (1871)

0 75

15138
1135783

2 FL/Gulden, Österreich-Ungarn, Kaiser Franz Joseph I., 1878, vz., 24,70 gr.
(1871)

0 100

15139
1135784

Medaille, 1. Weltfahrt des Luftschiffs, Graf Zeppelin, 1929, vz.+, 24,98 gr.
(1871)

0 45
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15140
1135785

50 Reichspfennig, Deutsches Reich 1939 A, vz., 3,47 gr. (1871) 0 22

15141
1135788

24 Mariengroschen, Braunschweig-Wolfenbüttel, 1789, ss+, 16,47 gr. (1871) 0 20

15142
1135789

Zwei Mark, Deutsches Reich 1911 D, Luitpold Prinz Regent v. Bayern, Stgl.,
11,09 gr. (1871)

0 36

15143
1135790

Zwei Mark, Deutsches Reich 1914 D, Ludwig III. König v. Bayern, Stgl., 11,13
gr. (1871)

0 77

15144
1135791

Drei Mark, Deutsches Reich 1924 E, vz., 14,83 gr. (1871) 0 30

15145
1135792

Alte Chinesische Münze/Medaille, 42,75 gr. (1871) 0 20

15146
1135793

2x Half Dollar, USA, 1925 S Californias Diamond Jubilee, 1925 Stone
Mountain ss-vz., zus. 24,92 gr. (1871)

0 100

15147
1135794

Fünf Reichsmark, Deutsches Reich 1927 F, Eichenbaum, ss+ - vz., 25,01 gr.
(1871)

0 90

15148
1135795

5 Reichsmark, 1925 A, Deutsches Reich, Jahrtausendfeier der Rheinlande, ss,
25,01 gr. (1871)

0 50

15149
1135796

Vereinstaler, Georg V.G.G. König von Hannover, 1861 B, ss+ - vz., 18,47 gr.
(1871)

0 35

15150
1135798

5 Reichsmark, Deutsches Reich, 1933 D, Martin Luther, ss+, 13,84 gr. (1871) 0 66

15151
1135800

Konventionstaler/Taler, Altdeutschland, Patrona Bavariae, 1765, s, 27,77 gr.
(1871)

0 33

15153
1135864

Silberbarren -999-,  50 Gramm,Credit Suisse , 4,6x2,7cm (0) 0 28

15155
1135870

Medaille " 25 Jahre Roche AG,Sisseln/Eiken",Silber 925,OVP,d-50mm,60,6gr.
(0)

25 25

15156
1135876

5 Pesetas 1871,Silber,Spanien,22,95gr.,d-37,3mm (0) 10 10

15158
1135916

13x div. Aktien, USA und Deutschland, 40>80er Jahre.  (1716) 0 10

15159
1135968

Album mit  ca. 40 Fotos, alle mit maritimen Motiven, Schiffen hpts. um 1920
(0)

0 14

15160
1135970

Album mit 104 Fotos eines Kriegsgefangenen in Südamerika/Usa, alle um
1942, tw. beschirftet, tw. lose anbei (0)

0 50

15161
1136002

Ordner mit Briefumschlägen und Hefte,Cuxhaven (1923) 0 5

15162
1136089

Luftschiff Postkarte,Im Zeppelin Luftschiff,,gelaufen, Marken Reprints von
1937.  (1895)

20 20

15163
1136119

4x 5 Reichsmark,Deutsches Reich,Silber, (0) 0 21

15164
1136120

Zwei Münzen ,500Kwacha 2002 + 250 Won,in Kapseln,Silber (0) 0 10

15165
1136122

3x Silber Münzen, 10Kwacha 2002,1000Francs 1999,1000 Shillings 2001 (0) 0 25

15166
1136124

4x 1 Mark,Silber,1915A,1915E,1875C?,1881A (0) 0 9

15167
1136127

12 Einen Thaler,1767, Silber, d-22mm, 3,33gr. (0) 0 10
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15169
1136171

Antike China Münzen?,alle Silber,ges.Gew.401,35gr. (1895) 50 880

15170
1136205

Nachprägung!: Chinesische Münze "yun nan province 7 mace and 2
candareens",Silber 925,gelocht,d- 38,6mm, 28,5gr.. (1895)

20 20

15171
1136259

Münze,Silber,Arabisch?, 15,49gr.,d-3,8cm,gelocht (0) 0 10

15172
1136261

10 Zloty,Polen,Silber,1932,d-33,8mm (0) 0 8

15173
1136263

Medaille zur Erinnerung des 100.Geburtstag Kaiser Wilhelm I,d-3,9cm (0) 0 8

15174
1136265

Medaille "Sturmflut 16.Februar 1962",gelocht (0) 0 5

15175
1136269

Gedenktaler, Freie Stadt Frankfurt, 1863, vz., 18,49 gr. (1871) 0 100

15176
1136270

5 Deutsche Mark, Germanisches Museum, 1852 D, vz., 11,24 gr. (1871) 0 240

15177
1136271

Taler, Johann V.G.G. König von Sachsen, 1871 B, Stgl., 18,52 gr. (1871) 0 100

15178
1136272

4x Alben voller Numis Briefe (1895) 0 48

15179
1136274

50 Reichspfennig, Deutsches Reich, 1939 G, vz.+, 3,55 gr. (1871) 0 39

15180
1136277

3x 10 Yuan, China Panda 1993, 1994, 1995, Stgl. - PP (1871) 0 110

15181
1136281

Medaille, zum Ehejubiläum, Wilhelm D.K.K. v. Pr., Auguste Victoria D.K.K. v.
Pr., Stgl., 51,60 gr. (1871)

0 36

15182
1136282

500 Lire + 1000 Lire, Citta del Vaticano, 1983 - 1984, Stgl. (1871) 0 10

15183
1136284

26x Rubel + Kopeken, Russland, zus. 232,91 gr. (1871) 0 220

15184
1136285

10x Dollars, Elisabeth II. Australien, 
1999, 2000, 2001, 2002, 2003, 2004, 2005, 2006, 2015, 2017 (1871)

0 240

15185
1136286

28x versch. Münzen, Mittelalter etc., zus. 660,39 gr. (1871) 0 30

15186
1136291

Ein Taler, Friedrich Wilhelm II. König v. Preussen, 1791 A, ss-vz., 22,06 gr.
(1871)

0 77

15187
1136292

Fünf Mark, Deutsches Reich, Ludwig III. König von Bayern, 1914 D, vz.+,
27,71 gr. (1871)

0 90

15188
1136294

Fünf Mark, Deutsches Reich, Friedrich Deutscher Kaiser König v. Pr. 1888 A,
vz.+, 27,78 gr. (1871)

0 110

15189
1136295

Bronze Gedenkmedaille "Franz Schubert" in Etui, D-4 cm (1911) 10 10

15190
1136296

Ein Reichstaler, Friedrich II. der Große, 1750 A, ss, 22,27 gr. (1871) 0 90

15191
1136297

Half Dollar, USA 1857, 12,36 gr. (1871) 0 17

15192
1136298

Taler, Friedrich Wilhelm IV. König v. Preussen, 1854 A, ss+ - vz., 22,04 gr.
(1871)

0 33

15193
1136300

Taler, Friedrich Wilhelm IV König v. Preussen, 1843 A, vz., 22,04 gr. (1871) 0 27

15194
1136301

1/4 Reichstaler, Friedrich II. der Große, Preussen, 1750 A, s - ss, 5,45 gr.
(1871)

0 25

15195
1136302

1/2 Reichstaler, Friedrich II. der Große, Preussen, 1750 A, s - ss, 11,00 gr.
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(1871)

0 60

15196
1136304

1/3 Reichstaler, Friedrich Wilhelm III., Preussen, 1802 A, s - ss, 8,18 gr.
(1871)

0 20

15197
1136307

8 Schilling, Current Geldt Hamburg, 1727 ss+, 5,30 gr. (1871) 0 20

15198
1136309

2x Siegestaler, Wilhelm König von Preussen, 1871 vz.+, zus. 36,99 gr. (1871) 0 50

15199
1136311

1 Rubel, Russland UDSSR Arbeiterrubel, 1924, ss - vz., zus. 40,02 gr. (1871) 0 36

15200
1136313

Taler, Freie Hansestadt Bremen, 1871 B, ss+ - vz., 17,53 gr. (1871) 0 110

15201
1136314

Patrona Bavariae, Maximilian II. König von Bayern, 1855, vz.+, 20,85 gr.
(1871)

0 22

15202
1136315

2x Vereinstaler, Wilhelm König von Preussen, 1861 A + 1864 A, ss - vz., zus.
36,56 gr. (1871)

0 40

15203
1136319

Taler, Friedrich Wilhelm III König v. Preussen, 1818 A, ss+ - vz., 21,98 gr.
(1871)

0 27

15204
1136321

3x 2 Deutsche Mark, 2x 1951 F, 1x 1951 G, ss - vz., 20,98 gr. (1871) 0 22

15205
1136322

Album mit Fotos aus ca.1890,Band guter Zustand,Einband lose, 81
Stück,sowie ein paar lose (0)

0 26

15206
1136324

Münze Preussen, 1538 A, 2,36 gr. (1871) 0 40

15207
1136341

Münzalbum mit 277 Münzen,alle Deutsches Reich (0) 0 120

15208
1136342

Konvolut 2 Franken,13 Stück,Silber,zus.128,0gr. (0) 20 60

15209
1136343

Konvolut Reichsmark,13 Reichsmark, (0) 0 15

15210
1136345

Konvolut 5 Deutsche Mark , 80 Deutsche Mark,Rückseitig:Adler (0) 40 40

15211
1136347

Konvolut 5 Deutsche Mark = 100 Deutsche Mark (0) 50 64

15212
1136348

Konvolut 5 Deutsche Mark = 65 Deutsche Mark (0) 30 30

15213
1136350

2 Deutsche Mark 1951F (0) 0 9

15214
1136352

Nachprägung: 1741, Fridericus Borussorum Rex ,925er Silber,
25,7gr.,d-40mm (0)

0 5

15215
1136354

20 Balboas Panama Silber Münze,925/000, 131,5gr.,d-60,5mm (0) 60 75

15216
1136402

Münzalbum mit ca. 100 Münzen, hpts.Kleinmünzen, aber auch einge Silber,
ungeprrüft (0)

0 35

15217
1136403

grünes Münzalbum mit hpts.Kleinmünzen, DDR, ungeprüft, 45 Stück (0) 0 10

15218
1136407

schwarzes Münzalbum, hpts. europ. Kleinmünzen, einige Silbermünzen  sowie
einige Geldscheine, üngeprüft, 273 Münzen, ca. 15 Geldscheine (0)

0 45

Militaria
16021
1094618

Mayer, K. A.,  Geschichte in Bildern.Band. 4. Band, 2 Bilder fehlen (536) 20 25

16137
1123441

2x Karten-Schutztaschen, 2. WK, je ca. 22 x 16cm.  (1739) 0 5
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16138
1123443

4 Paare Gamaschen, 2. WK ?.      (1739) 0 5

16139
1123449

altes Fernglas, 1. WK, Alters-u. Gebrauchsspuren, Optik verschmutzt.  (1739) 20 20

16140
1123450

3x Falt-Schutzbrillen, wohl 2. WK, Alters-u. Gebrauchsspuren.  (1739) 0 5

16001
1134506

Eisernes Kreuz 1.WK,2.Klasse,Silber (geprüft) (1748) 0 45

16002
1134507

"Für Kriegsverdienst 1939",Medaille (1748) 0 9

16004
1134509

Eisernes Kreuz, 1.WK,2.Klasse,Hersteller auf Öse "AA",Silber (gepr.), (1748) 0 33

16005
1134519

Eisernes Kreuz, 2.WK,2.Klasse,Nummer auf Öse " 98"oder "86", Maße : 44,5
x 44,5mm (0)

0 66

16006
1134520

Medaille an Spange,"Fürs Vaterland", (0) 0 24

16008
1134523

Abzeichen,"Für treue Dienste",an Band (0) 0 16

16009
1134526

Eisernes Kreuz, 1.WK,2.Klasse an Band (0) 0 30

16010
1134527

Ehrenkreuz für Kriegsteilnehmer an Band (0) 0 6

16011
1134528

Abzeichen, "Der Kyffhäuserbund",an Band (0) 0 5

16012
1134529

KGl.Sächs.Krieger Verein-Dresden an Spange (0) 0 25

16013
1134530

Eisernes Kreuz, 1.WK,2.Klasse,mit Hersteller auf Öse "HB", (0) 0 27

16014
1134531

Anstecker ,"Fahnenweihe Stahlhelm Bezirksgruppe Dippoldiswalde 12.Juli
1925" (0)

0 25

16015
1134532

Nadel, "Der Stahlhelm",L- 4,4cm (0) 0 15

16016
1134533

Abzeichen/AnsteckerRDB " Reichsbund der Deutschen Beamten " 2,2x1,5cm
(0)

0 25

16017
1134534

Sog.Flandernkreuz,Marinekorps  (0) 0 25

16020
1134621

A.Hitler "Seit 5:45 wird zurückgeschossen" LP (0) 0 9

16022
1134834

2x Sammelalben "Olympia 1936", kompl., 1. u. 2. Band, Schutzumschläge mit
straken Läsuren.  (1914)

0 18

16023
1134835

Sammelalbum "Deutschland erwacht!", kompl.  (1914) 0 35

16024
1134837

Sammelalbum "Adolf Hitler", kompl.  (1914) 0 36

16025
1134838

Sammelalbum "Deutsche Kolonien", komplett.  (1914) 0 15

16026
1134842

A.Hitler "Mein Kampf", 2 Bände in einem, 1938, im Schuber, guter Zustand. 
(1914)

0 130

16028
1134847

Von Lemberg bis Bordeaux - Fronterlebnisse eines Kriegsberichters, Leo
Leixner, 1942.  (1914)

0 5

16029
1134848

Unser Weg zum Meer - Kriegserlebnisse einer deutschen Infanterie-Division,
Hans-Georg v. Altenstadt, Berlin 1940.  (1914)

0 5

16030
1134849

Ewiges Deutschland - Ein deutsches Hausbuch, 1941, Alters-u.
Gebrauchsspuren.  (1914)

0 5
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16031
1134851

Die Zeit ohne Beispiel - Reden und Aufsätze aus den Jahren 1939/40/41,
Josepoh Goebbels, Alters-u. Gebrauchsspuren.  (1914)

0 5

16032
1134853

Mit Hitler in die Macht - Persöhnliche Erlebnisse mit meinem Führer, Otto
Dietrich, 1934.  (1914)

0 5

16033
1134855

Volk ohne Raum, Hans Grimm, 1926.  (1914) 0 5

16034
1134856

Der Mythus des 20. Jahrhunderts, Alfred Rosenberg, 1935 (1914) 0 5

16036
1134858

3x Ordner mit Sonderheften des Magazins "Das III.Reich" (1914) 0 15

16037
1134859

8x Ordner mit Ausgaben der Magazine "Das III. Reich" und "Der III. Weltkrieg".
 (1914)

0 16

16039
1134867

Emaille-Schild "Reichsnährstand", Ortsbauernführer, 3. Reich, Emaille
beschlagen, Altersspuren, 40 x 35cm.  (1915)

0 295

16040
1134868

Sammelalbum "Orden", 3 Bilder fehlen (259, 164 und 153).  (1915) 0 6

16041
1134869

Sammelalbum "Die deutsche Wehrmacht", kompl.,  (1915) 0 25

16042
1134870

Sammelalbum "Adolf Hitler", kompl.  (1915) 0 24

16043
1134871

Sammelalbum "Kampf um's 3. Reich", kompl. (1915) 0 45

16044
1134873

Sammelalbum "Deutschland erwacht!", kompl.  (1915) 0 37

16045
1134875

10x div.Literatur aus der Zeit des 3. Reiches.  (1915) 0 6

16046
1134876

Taschen-Weltatlas für die Kriegsmarine sowie Strassenkarte von  Deutschland
1940.  (1915)

0 20

16047
1134878

4x div. Zeitschriften, 3. Reich, 3x gelocht, 1940, 1942, 1933 und März 1933
diese wohl Nachdruck.  (1915)

0 6

16048
1134880

A.Hitler "Mein Kampf", 2 Bände in einem, 1938,  im Schuber (dieser defekt). 
(1915)

0 100

16049
1134881

Wir von der Kriegsmarine - Ein Erinnerungsbuch, Berlin 1939.  (1915) 0 7

16050
1134883

Nürnberg 1933, Paperback, guter Erhaltungszustand.    (1915) 0 40

16051
1134885

Jahrbuch der deutschen Frontsoldaten und Kriegsopfer 1938 sowie Deutsche
Kriegsopferversorgung, Paperback.  (1915)

0 15

16053
1134888

7x Ausgaben "Kleine Kriegshefte", Nr. 1-7, Ausgabe 5/6 doppelt.  (1915) 0 12

16054
1134889

Polnische Blutschuld, Altersspuren (1915) 0 25

16055
1134891

Reden des Führers, 4 Ausgaben, 1934-36. (1915) 0 15

16056
1134892

Hermann Göring- Werk und Mensch, 1937, Alters-u. Gebrauchsspuren. 
(1915)

0 15

16057
1134895

Die Wehrmacht - Das Buch des Krieges 1939/40, 1940.    (1915) 0 14

16058
1134900

2x div.Literatur aus der Zeit des 3. Reiches, 1939 und 1940 (1915) 0 5

16059
1134901

Das Antlitz des Weltkrieges - Fronterlebnisse deutscher Soldaten, Ernst
Jünger, 1930, Alters-u. Gebrauchsspuren (1915)

0 5
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16060
1134903

Der zivile Luftschutz - Ein Sammelwerk über alle Fragen des Luftschutzes,
1937.  (1915)

0 5

16061
1134904

Kampf um die Saar, 1934.  (1915) 0 5

16062
1134906

Mit den Panzern in Ost und West - Erlebnisberichte von Mitkämpfern aus den
Feldzügen in Polen und Frankreich, 1942.  (1915)

0 22

16064
1134927

Deutsches Feld-Ehrenzeichen,Hamburg 11 (1911) 0 48

16065
1134938

9x Beilagen des Völkischen Beobachters, je 20 x 14,5cm.  (1915) 0 35

16066
1134939

3x Pappfiguren, 3. Reich, Hitler, Hindenburg und Mussolini, ca. H-9,5cm. 
(1915)

0 14

16067
1134940

Liederheft "S.A. und S.S." sowie zwei Karten zum Julfest 1941 und 1942,  mit
Unterschriften von SS-Männern.  (1915)

0 240

16068
1134941

Wandapplik, Seitenprofil A.Hitler, 16 x 11,5cm.  (1915) 0 30

16070
1134943

Stoffabzeichen, Luftwaffe, wohl 3. Reich, 11,5 x 6cm.  (1915) 0 36

16071
1134944

Uniform-Adler, 3. Reich, 4 x 10,5cm.  (1915) 0 70

16072
1134945

Uniform-Adler, 3. Reich, 4,5 x 10,5cm.  (1915) 0 48

16073
1134946

gr. Brustadler für Sporthemd, 3. Reich, 12,5 x 23cm.  (1915) 0 31

16074
1134947

kl. Uniform-Adler in blau, 3. Reich, 3,5 x 9cm.  (1915) 0 28

16075
1134948

2x Uniforn-Adler wohl Wehrmacht, 3. Reich.     (1915) 0 60

16077
1134950

2x Parteiabzeichen "N.S.D.A.P.", 3 Reich, getragene Erhaltungen.  (1915) 0 80

16078
1134951

kl. Parteiabzeichen sowie HJ-Abzeichen dieses beschädigt, 3. Reich.     (1915) 0 36

16079
1134952

EK 2.Klasse am Band, magnetischer Kern.  (1915) 0 60

16080
1134953

kl. Spange mit Miniatur eines Mutterkreuzes, 3. Reich.       (1915) 0 20

16081
1134954

Verwundetenabzeichen in schwarz, 3. Reich.    (1915) 0 24

16082
1134955

kl. Anhänger mit emailliertem HK, 3. Reich, ca. D-2cm.  (1915) 0 30

16083
1134956

3x div. Abzeichen 3. Reich, 2x Nadeln fehlen.    (1915) 0 6

16084
1134957

EK 2. Kl. 1939 , undeutl. Herstellerpunze an Ring "25", getragene Erhaltung. 
(1915)

0 60

16085
1134958

Treuedienstabzeichen der Wehrmacht "4", 3. Reich.     (1915) 0 18

16086
1134959

Winterschlacht-Medaille, 3. Reich.    (1915) 0 26

16087
1134960

Mützenadler, 3. Reich, 3 x 6,5cm.  (1915) 0 32

16088
1134961

Nahkampfspange, 3. Reich ??, Hersteller "FEC. W.E. Peekhaus Berlin", 3 x
9,7cm.  (1915)

0 285

16089
1134962

Für Treue Dienste, Orden 3. Reich.  (1915) 0 20

16090
1134963

Ordensspange, EK 2. Klasse und Oktobermedaille, 3. Reich,  (1915) 0 90
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16091
1134964

Kokarde mit Adler, 3. Reich.     (1915) 0 53

16092
1134965

Koppelschloss "Gott mit Uns", wohl 1. WK, schlechte Erhaltung.      (1915) 0 12

16094
1135131

Eisernes Kreuz,2.WK,2.Klasse an Band (1846) 0 80

16095
1135133

Medaille "Langensalza 27.Juni 1866",König v. Hannover (1846) 0 45

16096
1135134

Anstecker "1.Mai 1936", (1846) 0 5

16097
1135135

Ehrenlegion,Offizierskreuz,Frankreich,emailliert,Silber
(gepr.),kl.div.Abplatzer,L-6,0 inkl.Öse (1846)

0 72

16098
1135137

Komturkreuz des Ordens der Französischen Ehrenlegion,emailliert, in Gold
um 18 Karat (gepr),L- 7,0cm,Abplatzer (1846)

0 270

16099
1135139

Militärorden von Italien,emailliert,Beschriftet :1855,Al Merito Militare,an
Band,Gold um 22Karat,L- 10cm (1846)

0 270

16100
1135317

Luftwaffen-Offiziersdolch in sehr guter Erhaltung, Klinge gemarkt "Paul
Weyersberg&Co-Berlin" , L-42 cm, Original?... (0)

0 360

16101
1135318

Fliegerschützenabzeichen mit Blitzbündel, Hersteller "Imme" Berlin, (0) 0 160

16103
1135323

KVK (Kriegsverdienstkreuz) ohne Schwerter,an Band (0) 0 17

16104
1135324

Medaille "Für Kriegsverdienst 1939" an Band (0) 0 14

16105
1135441

Messing Plakette mit Hoheitszeichen,25x9,3cm, (1918) 0 36

16106
1135442

Schützhülle für Kompass,wohl Sammleranfertigung,"U113",d-8cm (1918) 0 18

16107
1135443

Adolf Hitler, Bilder aus dem Leben des Führers,vollständig (1918) 0 33

16108
1135557

2x Bücher über Hitler, Mit Hitler im Westen  und Jugend um Hitler, Prof.
Heinrich.Alters-u. Gebrauchsspuren.  (112)

0 15

16109
1135558

Album mit 37 div. Fotografien, 3. Reich.  (112) 0 40

16110
1135561

Der Staat der Arbeit und des Friedens - Ein Regierung unter Adolf Hitler,
kompl.  (112)

0 36

16111
1135732

grosser Holzstempel "Waffen SS Leibstandarte Adolf Hitler" H-12 cm, wohl
Sammleranfertigung (0)

0 40

16112
1135861

Medaille "Der Reichsgedanke",Otto von Bismarck,d-35mm,vergoldet (0) 0 5

16113
1135866

2x Gedenkblätter, 2. WK, ungerahmt, je 32 x 42,5cm.     (1716) 0 5

16114
1135867

9x Ansichtskarten, 1.u. 2. WK, meist gelaufen.  (1716) 0 35

16115
1135868

12x Ansichts-u. Fotokarten, 1.u. 2. WK, 2x gelaufen. (1716) 0 10

16116
1135894

Konvolut WHW -Winterhilfswerk (0) 0 50

16117
1135895

kl. Depechentasche, Leder mit Initialien "WR" und Krone, Alters-u.
Gebrauchsspuren, 8x12 cm (1912)

25 72

16118
1135896

Orden-"Für besondere Verdienste" an Band (0) 0 5

16119
1135897

Anstecker "Deutsch ist die Saar & Tag der Arbeit",+ 2x Ein Volk ein Reich ein
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Füher (Nadeln fehlen) (0)

0 10

16120
1135929

Urkundennachlass eines Obergefreiten, 3. Reich, bestehend aus,
Fliegerschützenabzeichen, EK 1. und 2. Kl., Verwundetenabzeichen in
schwarz, alle ungelocht .      (323)

140 200

16121
1135933

Urkundennachlass eines Obergefreiten, 3. Reich, Panzerkampfabzeichen in
bronze, EK 2. Kl., Verwundetenabzeichen in schwarz und silber, alle
ungelocht.       (323)

130 175

16122
1135935

Urkundennachlass eines Pioniers, 3. Reich, Sturmabzeichen, EK 2. Kl.,
Verwundetetnabzeichen in schwarz und silber, alle ungelocht.  (323)

140 270

16123
1135936

Sachbuch "Die Träger des Deutschen Kreuzes in Gold".      (323) 10 20

16124
1135938

Sachbuch "Die Träger des Ritterkreuzes des Eisernen Kreuzes", 2000.    (323) 15 15

16125
1135939

Ujniformadler, 3. Reich, Luftwaffe.  (323) 0 40

16127
1135942

Verpflegungsack, 3. Reich, 1938, Alters-u. Gebrauchsspuren.  (1674) 0 13

16129
1135955

Lauchhammer-Plakette "Ehre und Frieden 1934", Entw. Eberhard Encke,
Guss, 14,5 x 9,5cm.  (680)

20 30

16130
1135957

Zigarettendose, 1. WK, 5. Armee Weihnachten 1916, Geschenk v. Kronprinz
Wilhelm, Alters-u. Gebrauchsspuren, 9,5 x 13cm.     (680)

10 10

16131
1136030

gr. Kiste mit 2 kompletten  Schweizer  Artilleristen-Uniformen und 3
Schirmmützen ,ein Käppi, Hemden, Unterwäsche etc. (0)

50 50

16132
1136031

Schweizer Ehrendolch mit Portopee und Leibriemen, sehr gut erhalten
"Victoria-Elsener Schwyz" (0)

0 100

16133
1136034

Schweizer Rot Kreuz Ledertasche, gut erhalten, 25x18 cm, kl.
Verbandstasche anbei (0)

0 17

16134
1136043

3x div. Feldflaschen, 1x dat. 1912, 1x 1940, 1x Schweiz (0) 0 20

16135
1136046

3x Blech-Feldgeschirr, 2x mit Besteck, dat. 1938, 1949, 1951 (0) 0 13

16151
1136106

Anstecknadel,Schwert und Hoheitszeichen,L-5,9cm,RZM M1 / 52 (0) 0 18

16152
1136134

Teilnehmerkreuz an Band (0) 0 7

16153
1136137

Teilnehmerkreuz ohne Schwerter (0) 0 5

16154
1136140

KVK mit Schwertern,(Kriegsverdienstkreuz),2.Klasse (0) 0 9

16155
1136142

Deutsches Reichssportabzeichen mit Hoheitszeichen (0) 0 12

16156
1136266

Wandrelief, Soldat im Seitenprofil, 2. WK, Metallguss, H-20cm. (0) 50 50

16158
1136330

Foto eines Soldaten,2.WK,RG 26,3x20,5cm (0) 0 5

16159
1136389

"Kampf um Norwegen",Berichte und Bilder vom Kriege gegen England, (210) 0 5

16160
1136397

Plakat "Stime mit Ja!",Wähle zm Reichstag,ger/Glas,RG 42x31,5cm,wohl
Sammleranfertigung (210)

0 7

16161
1136399

"Mit unsern Fahnen ist der Sieg",Druck,hinter Glas, 40x30cm (210) 0 5
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16162
1136400

"Tag des deutschen Rechts in Leipzig",Druck hinter Glas,RG 31,5x23cm (210) 0 14

16163
1136412

Plakat,Druck,Glas fehlt,MG 29,5x20,5cm (210) 0 5

16164
1136414

Album für die Cavallerie,Ed.Reymann´s Kunstverlag,je 22,5x30,5cm,24 Stück
(0)

0 10

16165
1136416

Konvolut "Cuxhavener Zeitung",ab 1936 - 39,Gebrauchsspuren (0) 0 12
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Porzellan 1

Keramik/Steinzeug 7

Kristall/Glas 9

Silber/Versilbertes 11

Schmuck aller Art 14

Uhren 32

Puppen, Stofftiere, Spielzeug 36

Teppiche, Stoffe, Taschen 37

Möbel/Einrichtung 38

Varia 39

Technik 44

Gemälde, Aquarelle 47

Grafik, Gerahmtes 48

Bücher 51

Briefmarken, Münzen, Postkarten 53

Militaria 61
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